



न्याय परिषद् बुलेटिन

पृष्ठ ३
२०६९
वर्ष ४ • अक्टूबर

१३. न्याय परिषद्: (१) यस संविधान बोर्डिम न्यायाधीशहरूके नियुक्ति, सम्बाद, अनुरागसन सम्बन्धी कारबाही, बर्तासी र न्याय प्रशासन सम्बन्धी अन्य कुराहरूको सिफारिश गर्न वा प्रामाण दिन एउटा न्याय परिषद् रहनेका जसमा देहाय बोर्डिम अध्यक्ष र सदस्यहरू हुनेछन् :-
- (क) प्रधान न्यायाधीश पदेन अध्यक्ष;
 - (ख) न्याय मन्त्री पदेन सदस्य;
 - (ग) वरिष्ठताको क्रमानुसार सर्वोच्च अदालतका दुई वरिष्ठ न्यायाधीशहरू पदेन सदस्य; र
 - (घ) श्री ५ बाट तोकिव्यक्तिको कुनै विशिष्ट कानूनविद् सदस्य।
- (२) उपधारा (१) मा जेसुकै लेखिएको भए तापनि न्याय परिषद्को सदस्य रहेको कुनै न्यायाधीशसँग सम्बन्धित कुनै विवयमा विचार गर्न वा श्री ५ सम्हार कुनै सिफारिश पेश गर्न परेमा न्याय परिषद्मा सो न्यायाधीशको सदा वरिष्ठताको क्रममा निजभन्दा पछिको वरिष्ठ न्यायाधीशले सदस्यको रूपमा भाग लिनेछ।
- (३) उपधारा (१) को खण्ड (घ) बोर्डिमको सदस्यको पदावधि र सुविधा श्री ५ बाट तोकिव्यक्ति बोर्डिम हुनेछ।

प्रकाशक

न्याय परिषद् संविधान
रामशाहपथ, काठमाडौं, नेपाल



व्याय परिषद् बुलोटिन

पृष्ठ ३

२०६१
वर्ष ४ • अक्टूबर

सम्प्रदान समूह

प्रकाशकुमार दुङ्गाना
कैलाश के.सी.
दीपककुमार स्वरेल
उमेशप्रसाद लुट्टेल
दुग्धप्रसाद दुङ्गेल
मनोज के.सी.

सहयोगी

नवराज उपाध्याय
रमेश पुरी
प्रकाशचन्द्र श्रेष्ठ
जुजुभाई तण्डुकर
बच्चुराम थापामार

प्रकाशक
व्याय परिषद् संचालन
रामशाहपथ, काठमाडौं

लोडीलिङ्ग



भूगिका

नेपाल अधिराज्यको सविधान, २०४७ ले स्वतन्त्र र सक्षम न्यायपालिका निर्माणको निमित्त न्यायपालिकाको सञ्चालन, नियन्त्रण र व्यवस्थापनको महत्वपूर्ण अंगको रूपमा न्याय परिषद्को संरचनालाई आत्मसात गरेको छ । शीघ्र, सुलभ, स्वच्छ र गुणस्तरीय न्याय पाउने जनताको नैसर्गिक अधिकारलाई संरक्षण गर्न न्यायपालिकाको भूमिका प्रभावकारी भएमा ने जनताको आस्था र विश्वासको धोरोहरको रूपमा न्यायपालिकाको विकास हुनसक्छ । नेपालको न्यायपालिकालाई एककाइसी शाताब्दीको आवश्यकतानुसार समय सापेक्ष स्तरमा पुऱ्याउन न्यायपालिका समक्ष अनेको समस्या र चुनौतीहरू रहेका छन् । आज विश्वमा विद्युतीय अदालत र कागजको प्रयोग विहिन अदालतको रूपमा न्यायपालिकाको न्याय सम्पादन प्रक्रया अष्टि बढीरहेको अवस्थामा नेपालको न्यायपालिकाले भौतिक पूर्वाधारको समस्या आधुनिक प्रविधि प्रयोगको अभाव, जटिलतम कार्यविधि, सक्षम र इमान्दार जनशक्तिको समस्या, चुन्त र प्रभावकारी व्यवस्थापनको अभाव, शीघ्र, स्वच्छ र गुणस्तरीय सेवा प्रवाहको समस्या एवम् विश्वासको संकट जस्ता विभिन्न समस्या र चुनौतीहरू सामान्य गरिरहनु परेको छ । एककाइसी शाताब्दीको पर्यायको रूपमा रहेको सुशासनको मान्यता अनुरूप समग्र न्यायपालिकाको कृयाकलापहरू केन्द्रित हुन नसकेमा न्यायिक सुशासनको मान्यता साकार हुन सक्नैन ।

न्यायिक सुशासन कायम गरी न्यायपालिकाका कृयाकलापहरू अभ बढी चुन्त, शीघ्र, सुलभ, गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाउने सन्दर्भमा न्यायिक तथा अर्धन्यायिक निकायका पदाधिकारीहरूको एकातिर व्यावसायिक क्षमता विकास अपरिहार्य छ भने अर्कातिर्फ प्रभावकारी रूपमा कार्यसम्पादन गर्न वैज्ञानिक प्रविधि, सरलीकृत कार्यविधि तथा उच्च व्यावसायिक आचरण हुनु पनि त्यतिकै आवश्यक छ । भौतिक पूर्वाधारको निर्माण, जनशक्तिको क्षमता अभियुक्ति, सरलीकृत कार्यप्रणाली जस्ता समस्याहरूको निराकरणले मात्र सार्थक उपलब्धिहरू प्राप्त हुन सक्नैन । यसको निमित्त निर्माण, अठोट, समर्पण र आर्दश चरित्र त्यतिकै आवश्यक हुन्छ ।

सविधानले न्यायपूर्ण एवम् समतामूलक समाजको निर्माण गर्न न्यायपालिकाबाट जुन भूमिकाको अपेक्षा गरेको छ, त्यसलाई व्यावहारिक रूपले जीवन्तता दिनसकेमा नै न्यायपालिकाप्रति जनताको आस्था र विश्वास बढान सक्छ । सविधानले स्वतन्त्र र सक्षम न्यायप्रणालीको निर्माणमा

“न्यायाधीशको पनि न्यायाधीश” भई काम गर्ने निकायको रूपमा न्याय परिषद्को संरचनालाई आत्मसात गरेकोमा वस्तुनिष्ठ किसिमले कार्यसम्पादनको मूल्यांकन गरी “पुरुस्कार र दाढ़”को मान्यतालाई प्रभावकारी बनाउन नसकिएको अनुमूलिति मै रहेको छ । सविधानले न्यायपूर्ण एवम् समतामूलक समाजको निर्माण गर्न न्यायपालिकाबाट जुन भूमिकाको अपेक्षा गरेको छ, त्यसलाई व्यवहारमा जीवन्तता दिन सक्नुपर्दछ । कुनै पनि कुराको सृजना, विकास र सुधार भने विषय व्यक्तिको क्षमता र विवेकबाट हुने हो । सस्था र सिद्धान्त त व्यक्ति सुनित हुन् । व्यक्तिको असल चरित्र र आदर्शले नै संसायको इज्जत, गरिमा र प्रतिष्ठामा अभियुक्ति भईरहेको हुन्छ । वर्तमान समस्या भनेको संस्थात सोचाई रास्ते प्रयुक्तिको कमी, इमान्दारिताको संकट, व्यक्तिगत चरित्रमा आएको हास, सदाचारयुक्त संस्कृति र व्यवहारलाई पालना गर्ने निष्ठाको कमी, कामप्रति प्रतिवद्वाताको अभाव नै मुख्य रूपमा रहेका छन् । यस्ता पक्षहरूमा सुधार नभएसम्म संरचना र कार्यविधिको सुधारले मात्र न्याय सम्पादनमा प्रभावकारिता र न्यायशील समाजको निर्माण हुन सक्दैन । न्याय सम्पादनमा प्रभावकारित लाई न्यायपूर्ण समाजको सिर्जना गर्न सबैले इमान्दार, सदाचार र कर्तव्यनिष्ठ भई काम गर्नु नितान्त आवश्यक छ ।

न्याय परिषद् र न्याय सेवा आयोगका काम कारवाहीलाई पारदर्शी बनाउने उद्देश्यले केही वर्णिति न्याय परिषद् विवरसको सन्दर्भ पारेर बुलेटिन प्रकाशनको थालीनीलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइएको छ । प्रस्तुत बुलेटिनमा न्याय परिषद् र न्याय सेवा आयोगले गरेका काम कारवाही, न्यायाधीश र राजपत्राङ्कित अधिकृत कर्मचारीहरूको सक्षिन वैयक्तिक विवरण, अदालतको मुद्राको कार्यबोध र फर्डाट्को स्थिति जस्ता विभिन्न विवरणहरूलाई समावेश गरी प्रस्तुत बुलेटिन प्रकाशित गरिएको छ । बुलेटिनलाई यस रूपमा प्रकाशन योग्य बनाउन सहयोग पुऱ्याउन हुने सर्वैमा धन्यवाद दिई प्रकाशित सामग्रीले पाठकहरूलाई कही उर्जा प्रदान गर्न सबैउ पुऱ्याउनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । धन्यवाद ।

पौं ३, २०६१

प्रधानमन्त्री विवरण संसद विवरण

(काशीराज द्वाहाले)

सचिव

न्याय परिषद्

बुलेटिन



विषय सूची

न्याय परिषद
बुलेटिन

पृष्ठ ३, २०६१
वर्ष ४० अंक ४

विवृति. सिफारिस सख्ता. बदला	१
अवतिक्षण कार्यक्रमहरु	६
विविध जटिलिय	७
न्यायाधीशहरुको विवरण	१२
• सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरु	१२
• पुनरावेदन अदालतका मुद्र्य न्यायाधीशहरु	१३
• पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरु	१३
• जिल्ला न्यायाधीशहरु	१४
नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित अधिकृतहरुको विवरण	१८
• राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणी	१८
• न्याय समूह : राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी	१९
• न्याय समूह : राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी	२१
• न्याय समूह : राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी	२१
• कानून समूह : राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी	२६
• कानून समूह : राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी	२६
• कानून समूह : राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी	२८
• सरकारी वकिल समूह : राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी	२९
• सरकारी वकिल समूह : राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी	३०
• सरकारी वकिल समूह : राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी	३२
अनुसूचीहरु	
१. न्याय परिषद्का सचिवको वार्षिक प्रतिवेदन, २०६०	३५
२. न्याय सेवा आयोगद्वारा रा.प.द्वितीय श्रेणीको आन्तरिक प्रतियोगितात्मक परीक्षाको लागि निर्धारित पाद्यक्रम	३९
३. नेपालका अदालतहरुमा रहेका मुद्राहरु तथा न्यायाधीशहरुको कार्य फल्टाई विवरण	४२
४. न्यायाधीशहरुको सरकार सम्बन्धी विवरण	५२
५. पदस्थापन हुने विभिन्न श्रेणीका अधिकृतहरुको विवरण	५४
६. अधिकृतहरुको सरकार सम्बन्धी विवरण	५५

नियमित समाचार

नियमित

नियमित प्राप्ति

बुलेटिन

नियुक्ति, सिफारिस, सरखा, बटुवा

ॐ न्याय परिषदद्वारा नियुक्तिको सिफारिस

► श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को सिफारिसमा अधिवक्ता श्री अनुपराज शमर्मालाई सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीश पदमा पुग १६, २०६० मा नियुक्त गरिबक्सेको छ ।

► श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को सिफारिसमा सर्वोच्च अदालतका अस्थायी न्यायाधीशहरु श्री बलिराम कुमार, श्री रामप्रसाद श्रेष्ठ र श्री खिलराज रेग्मीलाई सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीश पदमा माघ २२, २०६० मा नियुक्त गरिबक्सेको छ ।

► श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को सिफारिसमा सर्वोच्च अदालतका अस्थायी न्यायाधीश श्री शारदाप्रसाद पण्डित र श्रीमती शारदा श्रेष्ठलाई सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीश पदमा श्रावण २०, २०६१ मा नियुक्त गरिबक्सेको छ ।

► श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को सिफारिसमा पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरु श्री दीपेन्द्र उपाध्याय र माधवराज थापालाई ऋमशः पुनरावेदन अदालत डलाम र पोखराको मुख्य न्यायाधीश पदमा वैशाख ३, २०६१ मा नियुक्त गरिबक्सेको छ ।

► श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को सिफारिसमा पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरु श्री तपबहादुर मार, श्री दामोदरप्रसाद शर्मा, श्री रामकुमार प्रसाद शाह र श्री कल्याण श्रेष्ठलाई ऋमशः पुनरावेदन अदालत पाटन, राजविराज, नेपालगञ्ज र जुम्लाको मुख्य न्यायाधीश पदमा असोज ४, २०६१ मा नियुक्त गरिबक्सेको छ ।

► श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को सिफारिसमा पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरु श्री तपबहादुर मार, श्री दामोदरप्रसाद शर्मा, श्री रामकुमार प्रसाद शाह र श्री कल्याण श्रेष्ठलाई ऋमशः पुनरावेदन अदालत पाटन, राजविराज, नेपालगञ्ज र जुम्लाको मुख्य न्यायाधीश पदमा असोज ४, २०६१ मा नियुक्त गरिबक्सेको छ ।

► प्रधान न्यायाधीश श्री गोविन्दबहादुर श्रेष्ठले न्याय परिषद्को सिफारिसमा पुनरावेदन अदालतका मुख्य न्यायाधीशहरु श्री शारदाप्रसाद पण्डित, श्रीमती शारदा श्रेष्ठ, श्री अर्जुनप्रसाद सिंह, श्री हरिजङ्ग सिजापाति, श्री बद्रीकुमार बस्नेत र अधिवक्ता श्री बलिराम के.सी.लाई सर्वोच्च अदालतको अस्थायी न्यायाधीश पदमा वैशाख ३, २०६१ मा नियुक्त गर्नुभएको छ ।

► प्रधान न्यायाधीश श्री गोविन्दबहादुर श्रेष्ठले न्याय परिषद्को सिफारिसमा पुनरावेदन अदालतका मुख्य न्यायाधीशहरु श्री परमानन्द भा र श्री राजेन्द्रकुमार भण्डारीलाई सर्वोच्च अदालतको अस्थायी न्यायाधीश पदमा असोज ४, २०६१ मा नियुक्त गर्नुभएको छ ।

ॐ सदस्यको रूपमा नियुक्ति

► श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कृष्णप्रसाद थिमिरेको पदावधि माघ २१, २०६० मा समाप्त भई रिक्त रहेको न्याय परिषद्को कानूनिवद सदस्य पदमा २ वर्षको लागि श्री पुष्पराज कोइरलालाई माघ २२, २०६० मा तोकिबक्सेको छ ।

► सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश एवम् न्याय परिषद्का सदस्य श्री कृष्णकुमार बर्माको राजीनामा स्वीकृत भएकोले

सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री भैरवप्रसाद लाम्साल न्याय परिषद्को पदेन सदस्य हुनु भएको छ । न्याय परिषद्को पदेन सदस्य श्री लाम्सालबाट न्याय परिषद्को काम कारबाहीमा उल्लेखनीय भूमिका निर्वाह हुने विश्वासका साथ सविधान बमोजिम पदेन सदस्य हुनुभएको पत्र तथा न्याय परिषद्दाँग सम्बन्धित विवरणहरु प्रदान गरी परिषद्का सचिवले उहालाई स्वीकार गर्नुभएको थियो ।

ॐ न्याय परिषदद्वारा सरुवाको सिफारिस

▶ श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषदको २०६१/६/७ को सिफारिस बमोजिम मिति पुनरावेदन अदालतका पाँच जना मुख्य न्यायाधीशहरूलाई पुनरावेदन अदालतको मुख्य न्यायाधीशको पदमा सरुवा गरिबकसेको छ । सरुवा हुनु भएका मुख्य न्यायाधीशहरूको विवरण अनुसूची-चार (क) मा दिइएको छ ।

▶ प्रधानन्यायाधीश श्री गोविन्दबहादुर श्रेष्ठले न्याय परिषदको २०६१/५/२५ को सिफारिस बमोजिम पुनरावेदन अदालतका ३२ जना न्यायाधीशहरूको सरुवा गर्नुभएकोछ । सरुवा हनु हुने न्यायाधीशहरूको विवरण अनुसूची-चार (ख) मा दिइएको छ ।

ॐ राजीनामा स्वीकृत

▶ श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश कुण्ठकुमार बर्माले न्याय परिषद् मार्फत चढाउनु भएको राजीनामा श्रावण ५, २०६१ देखि लागू हुने गरी स्वीकृत गरीबकसेको छ ।

▶ श्री ५ को सरकारले मिति २०६०।६।२७ देखि लागू हुने गरी नेपाल न्याय सेवा अन्तर्गत सरकारी वकिल समूह रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत प्रदीपशकर वाङ्गले आफ्नो पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको छ ।

▶ श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश बलिराम कुमारले विभिन्न कारण दर्शाइ न्याय परिषद् सचिवालय मार्फत चढाउनु भएको राजीनामा मसिर २२, २०६१ देखि लागू हुने गरी स्वीकृत गरीबकसेको छ ।

▶ श्री ५ को सरकारले मिति २०६१।५।१ देखि लागू हुने गरी नेपाल न्याय सेवा अन्तर्गत सरकारी वकिल समूह रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत रेवतप्रसाद खरेलले आफ्नो पदबाट दिएको राजीनामा स्वीकृत गरेको छ ।

ॐ अध्यक्ष र सदस्य तोकिएको

▶ न्याय परिषदको सिफारिस बमोजिम श्री ५ को सरकार (मन्त्रिपरिषद) को मिति २०६१।७।१२ को निर्णय अनुसार श्री ५ को सरकारले पुनरावेदन अदालत बुटवलमा पदाधिकार रही विशेष अदालतको सदस्यमा तोकिएका न्यायाधीश श्री

गोविन्दप्रसाद पराजुलीलाई विशेष अदालत, काठमाण्डौको अध्यक्षमा र पुनरावेदन अदालत पाटनका न्यायाधीश श्री रणबहादुर बमलाई सोही अदालतको सदस्यमा तोकिएको छ ।

ॐ न्याय सेवा आयोगद्वारा नियुक्तिको सिफारिस

▶ न्याय सेवा आयोगको २०६०।१२।१ को बैठकले श्री दिवाकर पन्तलाई मानव अधिकार प्रवर्द्धन केन्द्रको कार्यकारी निर्देशक पदमा, श्री हरिप्रसाद न्यौपानेलाई नेपाल कानून सुधार आयोगको सचिवमा र डा. कुलरत्न भूर्तललाई कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयको सचिव पदमा नियुक्तिको लागि सिफारिस गरे अनुसार श्री ५ को सरकारले मिति

२०६०।१२।१८ मा श्री हरिप्रसाद न्यौपानेलाई नेपाल कानून सुधार आयोगको सचिवमा र डा. कुलरत्न भूर्तललाई कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयको सचिव पदमा तथा मिति २०६०।१२।२१ मा श्री दिवाकर पन्तलाई मानव अधिकार प्रवर्द्धन केन्द्रको कार्यकारी निर्देशक पदमा नियुक्त गरेको छ ।

► न्याय सेवा आयोगको २०६०।।१२।।१६ को सिफारिस बमोजिम श्री ५ को सरकारले नेपाल न्याय सेवा अन्तर्गतका विभिन्न समूह रा.प. तृतीय श्रेणीमा खुल्ला र आन्तरिक प्रतियोगितात्मक परीक्षाबाट सिफारिस भई आएका न्याय

समूहका ५ जना, कानुन समूहका २ जना र सरकारी वकिल समूहका ६ जना गरी जम्मा १३ जना अधिकृतहरूलाई विभिन्न कार्यालयहरूमा नियुक्त गरेको छ । तृतीय श्रेणीमा नियुक्त हुने अधिकृतहरूको विवरण अनुसूची- छ (स्व) मा दिइएको छ ।

७ अधिकृतहरूको बदुवा पदस्थापनको सिफारिस

► न्याय सेवा आयोगको २०६१।।११।।१ को सिफारिस बमोजिम श्री ५ को सरकारले नेपाल न्याय सेवा अन्तर्गत न्याय र सरकारी वकिल समूह रा.प. प्रथम श्रेणीका रिक्त रहेका एक/एक पदमा क्रमशः श्री पशुपति आचार्यलाई पुनरावेदन अदालत धनकुटाको रजिस्ट्रर पदमा र श्री महेशकुमार थापालाई पुनरावेदन सरकारी वकिल कार्यालय धनकुटाको सह-न्यायाधिकारीको पदमा बदुवा पदस्थापन गरेको छ ।

► न्याय सेवा आयोगको मिति २०६१।।४।।३२ को सिफारिस बमोजिम श्री ५ को सरकारले नेपाल न्याय सेवा सरकारी वकिल समूह रा.प. प्रथम श्रेणीमा रिक्त ३ पदमा कार्यसम्पादन

मूल्यांकनको आधारमा बदुवा हुनुभएका अधिकृतहरूको पदस्थापन गरेको छ । पदस्थापना हुनु भएका अधिकृतहरूको विवरण अनुसूची- पाँच (क) मा दिइएको छ ।

► न्याय सेवा आयोगको मिति २०६१।।११।।१ को सिफारिस बमोजिम श्री ५ को सरकारले नेपाल न्याय सेवा अन्तर्गत रा.प.ट्रितीय श्रेणी न्याय, कानुन र सरकारी वकिल समूहका क्रमशः ४, ३ र ५ पदमा न्याय सेवा आयोगबाट कार्यसम्पादन मूल्यांकनको आधारमा बदुवा हुनु भएका अधिकृतहरूको पदस्थापन गरेको छ । पदस्थापना हुनु भएका अधिकृतहरूको विवरण क्रमशः अनुसूची - पाँच (स्व) (ग) र (घ)मा दिइएको छ ।

८ आन्तरिक प्रतियोगितात्मक परीक्षा सञ्चालन

► नेपाल न्याय सेवा अन्तर्गत न्याय र सरकारी वकिल समूहको राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीमा रिक्त रहेका क्रमशः दुई र एक पदहरू आन्तरिक प्रतियोगितात्मक परीक्षाद्वारा पूर्ति गर्ने गरी प्रतिशत निर्धारण भएकोमा ती पदहरूमा न्याय सेवा आयोगबाट विभिन्न मितिमा लिखित तथा अन्तरवार्ताहरू सम्पन्न भए । लिखित परीक्षामा सफल भएका उम्मेदवारहरू मध्ये न्याय सेवा आयोगको मिति २०६१।।६।।२५ मा भएको

अन्तर्वातामा नेपाल न्याय सेवा न्याय समूहमा श्री सूर्येशसाद पराजुली र श्री कमलप्रसाद योखरेल तथा सरकारी वकिल समूहमा श्री श्रीकृष्ण भट्टराई सफल हुनुभएको छ । न्याय सेवा आयोगले २० देखि लागू हुने गरी नेपाल न्याय सेवा अन्तर्गत रा.प.ट्रितीय श्रेणीको आन्तरिक प्रतियोगितात्मक परीक्षाको लागि निर्धारण गरेको पाठ्यक्रम अनुसूची - दुई मा दिइएको छ ।

९ अधिकृतहरूको सरुवा

► न्याय सेवा आयोगको २०६०।।१२।।१६ को सिफारिस बमोजिम श्री ५ को सरकारले नेपाल न्याय सेवा कानुन समूह, रा.प.ट्रितीय श्रेणीका १ जना, सोही सेवा सरकारी वकिल समूह, रा.प. प्रथम श्रेणीका १ जना, रा.प. द्वितीय श्रेणी ६ जना अधिकृतहरूको सरुवा गरेको छ । सरुवा हुने अधिकृतहरूको विवरण अनुसूची छ मा दिइएको छ ।

► न्याय सेवा आयोगको २०६०।।१२।।१६ को सिफारिस बमोजिम श्री ५ को सरकारले नेपाल न्याय सेवा न्याय समूह, रा.प. प्रथम श्रेणीका १२ जना र रा.प. द्वितीय श्रेणी २६ जना अधिकृतहरूको सरुवा गरेको छ । सरुवा हुने अधिकृतहरूको विवरण अनुसूची छ दिइएको छ ।

► न्याय सेवा आयोगको २०६०।१२।१६ को सिफारिस बमोजिम श्री ५ को सरकारले नेपाल न्याय सेवा न्याय समूह, रा.प. तुतीय श्रेणीका ६१ जना तथा सरकारी वकिल समूहको रा.प. प्रथम श्रेणीका ६ जना, सोही समूह द्वितीय श्रेणीका २५ जना र सोही समूह तुतीय श्रेणीका ३५ जना अधिकृतहरूको सरलवा गरेको छ । सरलवा हुने अधिकृतहरूको विवरण अनुसूची छ दिइएको छ ।

► न्याय सेवा आयोगको २०६१।४।३२ को सिफारिस बमोजिम श्री ५ को सरकारले नेपाल न्याय सेवा सरकारी वकिल समूहको रा.प. प्रथम श्रेणीका ३ जना अधिकृतहरूको सरलवा गरेको छ । सरलवा हुने अधिकृतहरूको विवरण अनुसूची तीनमा दिइएको छ ।

६ विज्ञापन प्रकाशन

► न्याय सेवा आयोगको २०६१।५।२५ को निर्णयले प्रतिशत निर्धारण गरी नेपाल न्याय सेवाका विभिन्न समूहमा रिक्त पदहरू मध्ये नेपाल न्याय सेवा, कानून समूह, रा.प. प्रथम श्रेणीमा रिक्त पद-१, रा.प. द्वितीय श्रेणीमा रिक्त पद-५, सरकारी वकिल समूह रा.प. प्रथम श्रेणीमा रिक्त पद-२, रा.प. द्वितीय श्रेणीमा रिक्त पद-५ र न्याय समूह रा.प. द्वितीय श्रेणीमा रिक्त पद-१ कार्यक्षमताको मूल्यांकनको आधारमा बढुवा गर्ने निर्णयानुसार उपरोक्त पदहरूको पूर्तिको लागि विज्ञापन प्रकाशित भई बढुवा सम्बन्धी काम कारबाही भईरहेको छ ।

७ सेवा निवृत्त

► सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री गोपालप्रसाद स्वामी मिति २०६०।१०।१ देखि ६५ वर्ष पूरा भई सेवाबाट निवृत्त हुनुभएको छ ।

► पुनरावेदन अदालत पोखराका मुख्य न्यायाधीश श्री माधवराज थापा मिति २०६०।३।२ देखि ६३ वर्ष पूरा भई सेवाबाट निवृत्त हुनुभएको छ ।

► पुनरावेदन अदालत बुटवलका न्यायाधीश श्री विनेन्द्रबहादुर विष्ट मिति २०६०।९।२९ देखि, पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीश श्री दामोदरप्रसाद प्रजापति मिति २०६१।५।२३ देखि

► न्याय सेवा आयोगको २०६१।६।१ को सिफारिस बमोजिम श्री ५ को सरकारले नेपाल न्याय सेवा सरकारी वकिल समूहको रा.प. द्वितीय श्रेणीका ९ जना र सोही समूह तुतीय श्रेणीका १२ जना अधिकृतहरूको सरलवा गरेको छ । सरलवा हुने अधिकृतहरूको विवरण अनुसूची छ मा दिइएको छ ।

► न्याय परिषद् सचिवालयमा रिक्त उपसचिव पदमा श्री दीपककुमार खरेलको बढुवा पदस्थापन भएको छ । बढुवा पदस्थापन हुनु अघि श्री खरेल सिराहा जिल्ला अदालतको तहसिलदार पदमा कार्यरत हुनहुन्न्यो ।

८ बढुवा नामावली प्रकाशन

► न्याय सेवा आयोगको २०६१।५।२५ को निर्णयले नेपाल न्याय सेवा, कानून समूह, रा.प. प्रथम श्रेणीमा रिक्त रहेका पद मध्ये न्याय सेवा आयोगको मिति २०६०।१२।१२ को निर्णयले प्रतिशत निर्धारण गरी कार्यक्षमताको मूल्यांकनको आधारमा बढुवा गर्न न्याय सेवा कानून समूह, रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू श्री मधुप्रसाद रेण्डी, श्री रञ्जनकृष्ण अर्याल र श्री केदार पौडेलको बढुवा नामावली प्रकाशन गरेको छ ।

र पुनरावेदन अदालत विराटनगरका न्यायाधीश श्री श्यामबहादुर प्रधान मिति २०६१।४।१९ देखि ६३ वर्ष पूरा भई सेवाबाट निवृत्त हुनभएको छ ।

► जिल्ला न्यायाधीशहरू श्री महावीरप्रकाश श्रेष्ठ मिति २०६१।३।१ देखि र प्रेमप्रसाद सिलबाल मिति २०६१।३।२६ देखि ६३ वर्ष उमेर पूरा भई सेवाबाट निवृत्त हुनभएको छ ।

► नेपाल न्याय सेवा कानून समूहका रा.प.प्रथम श्रेणीका अधिकृत श्री बालप्रसाद श्रेष्ठ मिति २०६१।१।१७ देखि ५८ वर्ष उमेर पूरा भई सेवाबाट निवृत्त हुनुभएको छ ।

● सेवाबाट बर्खास्त

► न्याय सेवा आयोगको २०६१।४।३२ को सिफारिस बमोजिम श्री ५ को सरकार (मन्त्रिपरिषद) ले मिति २०६१।५।७ को निर्णयले नेपाल न्याय सेवा, कानून समूह राजपत्राकित प्रथम श्रेणीका अधिकृत श्री अनुपकुमार आचार्यलाई निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ६१ (२) (स्व) बमोजिम भ्रष्टाचार गरेको कसूरमा सोही ऐनको दफा ५९ (स्व) (२) अनुसार भविष्यमा सरकारी सेवाको निमित्त अयोग्य ठहरिने गरी सेवाबाट बर्खास्त गरेको छ ।

● निधन

► सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश हरिशचन्द्रप्रसाद उपाध्यायको २०६० साल पुष ३ गते निधन भयो । सर्वोच्च उपाध्यायको अन्येष्ठी पशुपति आर्यधाटमा राष्ट्रिय सम्मानका साथ सम्पन्न भयो । सन् १९३९ मा उदयपुरमा जन्मनुभएका श्री उपाध्यायले २०२२ साल देखि नेपाल न्याय सेवा प्रबेश गर्नुभएको थियो । विभिन्न कार्यलयहरूको प्रशासकिय पदहरू तथा विभिन्न जिल्ला एवम् पुनरोदन अदालतको न्यायाधीश र मुख्य न्यायाधीश समेतको रूपमा काम गरिसक्नुभएका उपाध्याय २०५४ सालमा सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीश पदमा नियुक्त हुनभएको थियो ।

► मनाड जिल्ला अदालतमा पदाधिकार रही कास्की जिल्ला अदालतमा काजमा रहनु भएका जिल्ला न्यायाधीश जयराज जोशीको २०६१ साल असोजे ६ गते निधन भयो । वि.स. २००५ सालमा डोटीमा जन्मनु भएका जोशीले २०३५साल

● सेवा परिवर्तन

► श्री ५ को सरकारको मिति २०६१।६।७ को निर्णयले नेपाल न्याय सेवा सरकारी वकिल समूह, राजपत्राक्षित प्रथम श्रेणीका अधिकृत श्री दिनेशहरि अधिकारीलाई नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राक्षित प्रथम श्रेणी सह-सचिव पदमा सेवा परिवर्तन गरेको छ ।

► रौतहट जिल्ला अदालतका जिल्ला न्यायाधीश जगन्नाथ ढकाल २०६१ साल कार्तिक ५ गते भारतको कोलकाता नजीक सवारी दुर्घटनामा परी निधन भयो । वहाँका साथ वहाँको परिवारका सदस्यहरूको पनि सोही दुर्घटनामा निधन भयो । वि.स. २०१५ सालमा तनहू जिल्लामा जन्मनु भएका ढकालले २०३९सालदेखि नेपाल न्याय सेवा प्रबेश गर्नुभएको थियो भने विभिन्न जिल्लाहरूमा न्यायाधीशको रूपमा काम गरिसक्नुभएको थियो ।

यस दुखःद निधनमा न्याय परिषद् सचिवालय परिवारले मृतामाको चीरशान्तिको कामना गर्दै मृतकका शोक सन्तप्त परिवारजनप्रति गहिरो समवेदना प्रकट गरेको छ ।

अन्तर्रिक्षिया कार्यक्रमहरू सम्पन्न

ॐ न्यायिक पुनरावलोकनः चुनौती र मान्यताहरू विषयक अन्तर्रिक्षिया सम्पन्न

न्याय परिषद्को आयोजनामा २०६१ साल वैशाख १२ गते तथा ऐन २२ गते सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरूको न्यायिक पुनरावलोकनः चुनौती र मान्यताहरू विषयक द्विविदसीय अन्तर्रिक्षिया कार्यक्रम सम्पन्न भयो । नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ ले सर्वोच्च अदालतलाई न्यायिक पुनरावलोकनको दायित्व सुनिश्चितो परिप्रेक्ष्यमा च्यसलाई कर्सरी बढी प्रभावकारी र रचनात्मक बनाउन सकिन्तु भने विषयमा नै मूलतः छलफल केन्द्रित रहेको थियो । पूर्वप्रधानन्यायाधीशहरू श्री विश्वनाथ उपाध्याय, श्री त्रिलोकप्रताप राणा, श्री केशवप्रसाद

उपाध्याय र श्री केदारनाथ उपाध्याय समेत सहभागी भई अध्यक्षता तथा विषयवस्तुमाथि प्रस्तुती गर्नुभएको उक्त कार्यक्रममा प्रधानन्यायाधीश लगायत सर्वोच्च अदालतका सबै न्यायाधीशहरूको सहभागिता रहेको थियो । उक्त कार्यक्रममा न्याय परिषद्का कानूनविद् सदस्य, सचिव र सर्वोच्च अदालतका रजिस्ट्ररले पर्यवेक्षकको रूपमा भाग लिनुभएको थियो ।

कार्यक्रमको विवरण, कार्यक्रममा प्रस्तुत कार्यप्रहरू तथा निष्कर्ष र सुझावहरू क्षमता विकास सम्बन्धी प्रतिवेदन, २०६१ मा प्रकाशित गरिएको छ ।

ॐ न्यायिक सुशासन र स्वच्छ न्याय सम्पादन विषयक अन्तर्रिक्षिया सम्पन्न

न्याय सम्पादनको कार्य केवल न्यायाधीशमा मात्र सीमित नहुने बल यस बृहत कार्यमा अदालतका कार्यमार्गहरू, अपराध अनुसन्धानकर्ता र अभियोजनकर्ताहरू, अर्धन्यायिक निकायका पदाधिकारीहरू, कानून व्यवसायीहरू तथा नागरिक समाज समेतको सहभागीता रहने हुनाले न्यायिक सुशासन कायम गर्न यी सबै अंगका पदाधिकारीहरू बीचको सहयोगात्मक र समन्वयकारी भूमिकालाई मध्यनजर राखी न्याय सेवा आयोगको आयोजनामा मुलुकका विभिन्न क्षेत्रमा न्यायिक सुशासन र स्वच्छ न्याय प्रसादसन विषयक अन्तर्रिक्षिया कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन् । २०६० साल पुष १८ देखि चैत २० गतेसम्म धनुषाङ्को जनकपुरमा, फागुन २९ देखि चैत १ गतेसम्म भापाको चन्द्रगढीमा, चैत २७ देखि चैत २९ सम्म रूपन्देहीको भैरवहामा र २०६१ जेठ २२ देखि चैत २४ गतेसम्म कास्कीको पेशवरामा सञ्चालित

ती अन्तर्रिक्षिया कार्यक्रमहरूमा त्यस क्षेत्रका अदालतहरूमा कार्यरत न्यायाधीशहरू, अधिकृतहरू, सरकारी विकाल कार्यालयका अधिकृतहरू, अपराध अनुसन्धानमा सम्लग्न प्रहरी कार्यालयका अधिकृतहरू, बारका पदाधिकारीहरू एवम नागरिक समाजका प्रतिनिधिहरू समेतको सहभागिता रहेको थियो । ती कार्यक्रमहरूमा सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरूको अतिरिक्त पुनरावेदन अदालतका मुख्य न्यायाधीश तथा न्यायाधीशहरू, न्याय परिषद्का सचिव, जिल्ला न्यायाधीशहरू लगायत विभिन्न विषयका विषयगत विज्ञ एवम् बारका प्रतिनिधिहरूले श्रोतव्यकितो रूपमा रही कार्यप्रहरू प्रस्तुत गर्नुभएको थियो ।

कार्यक्रमको विवरण, कार्यक्रममा प्रस्तुत कार्यप्रहरू तथा निष्कर्ष र सुझावहरू क्षमता विकास सम्बन्धी प्रतिवेदन, २०६१ मा प्रकाशित गरिएको छ ।

ॐ न्यायिक सुशासन र अर्धन्यायिक निकायको न्याय सम्पादन विषयक अन्तर्रिक्षिया सम्पन्न

न्याय सम्पादन अदालत तथा न्यायिक निकायका अतिरिक्त अर्धन्यायिक निकायबाट पनि हुने सन्दर्भमा अर्धन्यायिक निकायहरूबाट प्रदान गरिने न्यायलाई शिप्र,

सुलभ, गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाउने उद्देश्यले न्याय सेवा आयोगले देशका विभिन्न क्षेत्रहरूमा न्यायिक सुशासन र अर्धन्यायिक निकायको न्याय सम्पादन विषयक

कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरेको थियो । २०६० साल फागुन ३० गते भाषापाको चन्द्रगढीमा, चैत्र २८ गते रूपदेहीको भैरवहामा २ २०६१ जेठ २३ गते कार्यालयको पोस्तरामा^१ र मंसीर ६ गते कामेपलाञ्चोकको धुलिस्खेलमा सञ्चालित ती अन्तर्राष्ट्रिय कार्यक्रमहरूमा त्यस क्षेत्रका अदालतहरूमा कार्यरत

अधिकृतहरू, सरकारी वकिल कार्यालयका अधिकृतहरू, अपराध अनुसन्धानमा सल्लग्न प्रशारी कार्यालयका अधिकृतहरू, अर्धन्यायिक निकायका पदाधिकारीहरू, बारका पदाधिकारीहरू एवम् नागरिक समाजका प्रतिनिधिहरू समेतको सहभागीता रहेको थियो ।

विविध गतिविधि

उजूरीलाईको कारबाही

न्याय परिषद्को स्थापना कालदेखि २०६१ साल मसिर महिनासम्म विभिन्न न्यायाधीशहरू उपर परेको विभिन्न उजूरीहरू न्याय परिषद्को सचिवको प्रारम्भिक छानविन प्रतिवेदनबाट न्याय परिषद्को बैठक समक्ष विभिन्न मितिमा पेश भएका जम्मा ३३५ उजूरीहरू मध्ये २८८ वटा उजूरीहरू उपर कारबाही गर्न सकिने ठोस सबूद प्रमाणको अभाव देखिदा तामेलीमा गएका, केही उजूरीहरूको सम्बन्धमा न्याय परिषद् ऐन, २०४७ को दफा ५ बमोजिम समिति गठन भई छानविन प्रतिवेदनको आधारमा कानूनको गलत व्याख्या र गलत प्रयोग गरेको, वादी दावी भन्दा बाहिर गई फैसला गरेको, प्रतिउत्तर र प्रतिवाद गर्ने प्याद छोड फैसला गरेको, यथोचित प्रमाणको मूल्याङ्कन गरी विवेक सम्मत आदेश वा फैसला नगरेको भन्ने जस्ता आधारबाट त्यस्ता न्यायाधीशहरूलाई सचेत गराइएको, केहीमा न्यायिक मर्यादा प्रतिकूल कार्य गरेको भन्ने आरोपका सम्बन्धमा सोही ऐनको दफा ६ बमोजिम कारबाही भइरहेको र केहीमा बुझ्ने काम भइरहेको अवस्था छ ।

न्याय परिषद् सचिवालयले प्रत्येक वर्ष पर्ने उजूरीहरू समयमा ने दुझो लगाउने किसिमको योजना तयार गर्नुका साथै दण्ड र पुस्करको पद्धतिलाई अवलम्बन गर्न आगामी वर्षटीव निरिचित आधार र मापदण्ड निर्धारण गरी उत्कृष्ट काम गर्ने न्यायकर्मीहरूलाई सम्मान गर्ने समेतको कार्यको थालानी गर्ने गृहकार्य पनि अगाडि बढाएको छ ।

न्यायाधीश उपरको उजूरी, कारबाही र फर्छीटको विवरण*

तामेली संख्या	कारबाही संख्या (सचेत, अवकाश आदि)	छानविन महिलाहरूको संख्या	जम्मा संख्या
२८८	२३	२४	३३५

* आधिक वर्ष २०५८/५९ सम्ममा न्यायाधीशलाई कारबाही भएको १४ वटा, तामेलीमा गएका ६१ वटा र अन्यमा जाँचबुझ भइरहेको २०६१ साल मसिरसम्ममा जम्मा रहेका ३३५ उजूरीहरू मध्ये सम्पूर्णको फर्छीट स्थितिको विवरण ।

सुकाव समिति गठन

गोर्डन वित्तियम रविन्सन पुनरावेदक/प्रतिवादी श्री ५ को सरकार विपक्षी/वादी भएको सम्बत २०५९ सालको फौ.पु.न. १३४२ को लागू औषध मुद्राम सर्वोच्च अदालतको संयुक्त इजलिसबाट २०६१ बैस्ट्र ११ गते भएको फैसला उपर सार्वजनिक रूपमा विभिन्न टिका टिप्पणी भएको विषयमा न्याय परिषद्को ध्यान आकर्षण भएकोले सर्वोच्च अदालतको उक्त फैसलाको सम्बन्धमा न्याय परिषद्लाई उचित परामर्श दिई सहयोग गर्न उल्लिखित फैसलाको अध्ययन गरी सविधान र प्रचलित कानून बमोजिम के कस्तो कारबाही गर्नु उपयुक्त हुँदै ? यस सहितको प्रतिवेदन पेश गर्न न्याय परिषद्को मिति जेठ २६, २०६१ को निर्णयबाट सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री मीनबहादुर रायमाझीको संयोजकत्वमा सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरू श्री अनूपराज शर्मा र श्री खिलराज रेण्डी सदस्य भएको एक समिति गठन भएको र उक्त समितिले आषाढ २१, २०६१ मा आफ्नो सुकाव प्रतिवेदन न्याय परिषद् समक्ष प्रस्तुत गयो ।

ଓ মুদ্রা ফাণ্ট বিবরণকো স্থিতি

ন্যায়াধীশহরুলো সম্পাদন গরেকা কামকা বিবরণহুলু প্রকাশন গর্দে লৈজানে ক্রমমা যসপটক দেখি বিভিন্ন অদালত তথা ন্যায়াধীশহরুকা বার্ষিক রূপমা সম্পাদন গরেকা কামকা বিবরণ প্রকাশন গরিএকো ছ। যসন্তে গৱৰ মধ্যস্থতা সম্বন্ধী এন, ২০৫৫ লাগু ভে পশ্চাত উক এন অনুসার মধ্যস্থ নিযুক্তি সম্বন্ধমা পঁরকা নিবেদনহুল এবম মধ্যস্থলো গরেকা নির্ণয় উপর বিভিন্ন পুনরাবেদন অদালতহুলু পঁরকা পুনরাবেদনহুলো লগত র ফাণ্টকো বিবরণ পনি যস বুলোটিনমা সমাবেশ গরিএকো ছ। সর্বোচ্চ অদালত, পুনরাবেদন অদালত র জিল্লা অদালতহুলু রহেকো কাৰ্যকোভকো স্থিতি র বিভিন্ন তহকা ন্যায়াধীশহরুলো বৰ্ষমৰী সম্পাদন গৰ্নুভাবে মুদ্রা ফাণ্ট তুলনামুক বিবরণ তথা মধ্যস্থতা সম্বন্ধী মুদ্রাহুলো বিবরণ অনুসূচী - ৩ মা দিইএকো ছ।

ଓ বেরুজ শুন্য ন্যায় পরিষদ পুরস্কৃত

ন্যায় পরিষদ সচিবালয়লো আধিক বৰ্ষ ০৬০/৬১ মা শতপ্রতিশত বেৰুজু ফাণ্ট গৱৰ হাল ন্যায় পরিষদ সচিবালয় বেৰুজু শুন্যকো অবস্থা রহেকো ছ। শতপ্রতিশত বেৰুজু ফাণ্ট গরেকোমা ন্যায় পরিষদ সচিবালয়লাঈ শ্ৰী ৫ কো সৱকার বেৰুজু ফাণ্ট মূল্যাঙ্কন র অনুগমন সমিতিলো প্ৰশংসাকা সাথ ধন্যবাদ জাপন গৱেকো ছ র বেৰুজু ফাণ্টকো লক্ষ্য পূৰা গৰ্নে কৰ্মচাৰীলাঈ নগদ পুৰস্কার দিনে ব্যবস্থা হুন পনি লেখিপতাএকো ছ।

ଓ ন্যায় পরিষদকা কৰ্মবারী বৈদেশিক তালীমমা সহভাগী

শ্ৰী ৫ কো সৱকাৰলো যস সচিবালয়কা সহ-সচিব শ্ৰী প্ৰকাশকুমাৰ দুঃজ্ঞানালাঈ সংযুক্ত রাষ্ট্ৰসংঘী বিকাস কাৰ্যকৰ্ম গ্ৰন্থ র কানূন, ন্যায় তথা সংসদীয় ব্যবস্থা মন্ত্ৰালয়বাট সংযুক্ত রূপমা সংজ্ঞালিত কানূনী রাজ্য সবলীকৰণ কাৰ্যকৰ্ম (Strengthening the rule of law Programme) বাট ডিসেম্বৰ ৪ দেখি ১৮ সম্ম ফিলিপিন্সকো মনিলামা সংজ্ঞালন হুনে Legislative and Treaty Drafting তালীমমা ভাগ লিন মনোনয়ন ভई সো তালীমমা সহ-সচিব শ্ৰী দুঃজ্ঞান সহভাগী হুনুভয়ো।

ଓ নিজামতী সেবা পুৰস্কারবাট ন্যায় পরিষদকা কৰ্মবারী পুৰস্কৃত

বি.সং.২০৬০ সালকো নিজামতী সেবা পুৰস্কার ন্যায় পরিষদ সচিবালয়কা না.সু. রমেশ পুৰীলাঈ প্ৰদান গৱেকো ছ। উহালাঈ রু ৫০,০০০।- নগদ র প্ৰমাণ-পত্ৰ সহিতকো উক পুৰস্কার নিজামতী সেবা দিবস, ২০৬১ কো সন্দৰ্ভমা আয়োজিত বিশেষ কাৰ্যকৰ্মমা প্ৰধানমন্ত্ৰীলৈ প্ৰদান গৰ্নুভাবেকো থিয়ো।

ଓ ন্যায় পরিষদ দিবসমা বার্ষিক কাৰ্যকৰ্ত্ত

ন্যায় পরিষদ সচিবালয়লো ২০৬০ সাল পুঁ ৩ গতে এক কাৰ্যকৰ্মকা সাথ ন্যায় পরিষদ দিবস মনায়ো। উক কাৰ্যকৰ্মমা প্ৰধান ন্যায়াধীশ এবম ন্যায় পরিষদকা অধ্যক্ষ শ্ৰী কেটাৰানাথ উপাধ্যায়, কানূন, ন্যায় তথা সংসদীয় ব্যবস্থা মন্ত্ৰী শ্ৰী হৱিবহাদুৰ বৰনেত, সর্বোচ্চ অদালতকা ন্যায়াধীশহুল লাগায়ত ন্যায়াধীশহুল তথা ন্যায় সেবাকা উচ্চপদস্থ অধিকাৰীহুলো উপস্থিতি রহেকো থিয়ো। সোহী দিন বসেকো ন্যায় পরিষদকো বেঠকমা পৰিষদকা সচিব শ্ৰী কাৰ্যীৱৰ্জ দাহাললৈ পৰিষদকো বার্ষিক প্ৰতিবেদন পেশ গৰ্নুভাবেকো থিয়ো। পৰিষদমা পেশ গৱেকো বার্ষিক প্ৰতিবেদনকো পূৰ্ণ অংশ অনুসূচী - এক মা দিইএকো ছ। সোহী দিন ন্যায় পরিষদ সচিবালয়লো আফনো তেসো বার্ষিক প্ৰকাশন ন্যায় পৰিষদ বুলোটিন অক - ৩, প্ৰকাশিত গৱেকো থিয়ো।

ଓ ন্যায়াধীশহুলো বৈয়ক্তিক বিবৰণ প্ৰকাশিত

ন্যায় পরিষদ সচিবালয়লো সচিবালয়মা রহেকো ন্যায়াধীশহুল তথা অধিকৃতহুলো বৈয়ক্তিক বিবৰণহুল অদ্যাবধিক গৰ্বে ক্রমমা পুনৰাবেদন অদালতকা মূল্য ন্যায়াধীশহুল তথা ন্যায়াধীশহুলকো সেবা সম্বন্ধী যস সচিবালয়মা রহেকা বিবৰণহুল মধ্যেবাট সংক্ষিপ্ত বৈয়ক্তিক বিবৰণ পুস্তিকা প্ৰকাশন গৱেকো ছ। যসৱী নে অধিকৃত কৰ্মচাৰীহুলো পৰি বৈয়ক্তিক বিবৰণ অদ্যাবধিক গৰ্বকা লাগি বিভিন্ন কাৰ্যালয়হুল মাৰ্ফত বৈয়ক্তিক বিবৰণ ফাৰম পঢ়াইএকো ছ। বিবৰণ অদ্যাবধিক মইসকেপছ প্ৰকাশন হুনেনে ছ। যস অধি সচিবালয়লৈ জিল্লা ন্যায়াধীশহুলকো সংক্ষিপ্ত বৈয়ক্তিক বিবৰণ প্ৰকাশন গৱিসিকো ছ।

ଓ क्षमता विकास सम्बन्धी प्रतिवेदन प्रकाशित

न्याय परिषद् तथा न्याय सेवा आयोगले वर्षभरीमा सञ्चालन गरेका न्यायाधीशहरू तथा अधिकृतहरूको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको प्रतिवेदन, २०६१ प्रकाशित गरेको छ । उक्त प्रकाशनमा सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरूको न्यायिक पुनरावेदनको चुनौती र मान्यताहरू विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम, नेपाल न्याय सेवाका अधिकृतहरूको न्यायिक सुशासन र स्वच्छ न्याय सम्पादन विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा अर्धन्यायिक निकायका पदाधिकारीहरूका लागि सञ्चालित न्यायिक सुशासन र अर्धन्यायिक निकायको न्याय सम्पादन विषयक कार्यक्रम सम्बन्धी विवरण तथा उक्त कार्यक्रमहरूमा पेश भएका कार्यपत्रहरू समेतलाई समावेश गरिएको छ ।

ଓ टेलिफोन डायरी प्रकाशित

न्याय परिषद् सञ्चिवालयले न्यायपालिकासँग सम्बन्धित विभिन्न अदालत तथा कार्यालयहरू तथा पदाधिकारीहरूको टेलिफोन नम्बर संकलन गरी टेलिफोन डाइरेकट्री प्रकाशित गरेको छ ।

ଓ सम्पत्ति विवरण अधारधिक

भ्रष्टाचार निवारण ऐन, २०५९ ले पनि सम्पत्ति विवरण पेश गर्ने र प्रत्येक वर्ष अद्यावधिक गर्नुपर्ने व्यवस्था भएको सन्दर्भमा न्यायाधीशहरूले न्याय परिषद् (कार्यालयित) नियमावली, २०५६ को नियम १९ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने न्याय परिषद्को निर्णय बमोजिम सम्पत्ति विवरण अद्यावधिक गर्न न्याय परिषद् सञ्चिवालयबाट सबै पुनरावेदन अदालतहरूलाई परिपत्र गरी सम्पत्ति विवरण अद्यावधिक गर्ने काम भझरेको छ ।

ଓ निरीक्षण र मूल्यांकन प्रतिवेदन अधावधिक

न्याय परिषद् ऐन, २०४७ को दफा ४४४. बमोजिम पुनरावेदन अदालत तथा जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरूको काम कारबाहीको मूल्यांकन गरी सो को प्रतिवेदन न्याय परिषद् सञ्चिवालयमा पठाउने व्यवस्था हुन सबै पुनरावेदन अदालतहरूमा लेखि पठाइएकोमा सो बमोजिम प्राप्त मूल्यांकन प्रतिवेदन अद्यावधिक गर्ने काम भझरेको छ ।

ଓ कानून व्यवसायीको विवरण अद्यावधिक

न्याय परिषद् (कार्यालयित) नियमावली, २०५६ को नियम १८ बमोजिम स्थापित समन्वय समितिको निर्णयानुसार न्याय परिषद् ऐन, २०४७ को ढा ३ को प्रयोजनका लागि सकृद रूपमा कानून गर्ने कानून व्यवसायीहरूको विवरण संकलन तथा अद्यावधिक गर्ने प्रयोजनका लागि सबै पुनरावेदन अदालतहरू, सबै जिल्ला अदालतहरूमा पत्राचार भई प्राप्त विवरणलाई अद्यावधिक गरिएको छ ।

ଓ सद्गमावना गेट

नेपाल बाट एशोसिएसनको नवनिर्बाचित कार्यसमितिले न्याय परिषद्का पदाधिकारीहरूसँग सद्गमावना भेटघाट गयो । नेपाल बाट एशोसिएसनका अध्यक्ष श्री शम्भु थापाको नेतृत्वमा आएको प्रतिनिधि मण्डलले प्रधान न्यायाधीश एवम् न्याय परिषद्का अध्यक्ष श्री गोविन्दबहादुर श्रेष्ठ, सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री हरिप्रसाद शर्मा, श्री कृष्णकुमार वर्मा, न्याय परिषद्का कानूनविद् सदस्य श्री पुष्पराज कोइराला लगायत पदाधिकारीहरूसँग न्यायपालिकाको सुदूरढिकरणको सन्दर्भमा न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, कारबाही, न्यायकर्मी तथा अधिकृतहरूको क्षमता विकास, बार-बैच्चको सम्बन्ध लगायतका विविध विषयमा छलफल भएको थियो । उक्त अवसरमा न्याय परिषद्का सचिव तथा अन्य अधिकृत कर्मचारीहरूको पनि उपस्थिति रहेको थियो ।

सर्वोच्च अदालत बाट एशोसिएसनको नवनिर्बाचित कार्यसमितिले मिति २०६१/४/११ गते न्याय परिषद्का पदाधिकारीहरूसँग सद्गमावना भेटघाट गयो । सर्वोच्च अदालत बाट एशोसिएसनका अध्यक्ष श्री ध्रुवनाथ पन्तको नेतृत्वमा आएको उक्त प्रतिनिधि मण्डलले प्रधान न्यायाधीश एवम् न्याय परिषद्का अध्यक्ष श्री गोविन्दबहादुर श्रेष्ठ, कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्री श्री टेकबहादुर चोल्पाल, सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश तथा न्याय परिषद्का सदस्य श्री हरिप्रसाद शर्मा र श्री भैरवप्रसाद लाम्साल, कानूनविद् सदस्य श्री पुष्पराज कोइराला एवम् न्याय परिषद्का सचिव श्री काशीराज दाहालको उपस्थिति रहेको थियो । उक्त अवसरमा न्याय परिषद्का पदाधिकारीहरू तथा सर्वोच्च अदालत बाट एशोसिएसनका पदाधिकारीहरू बीच न्यायपालिकाको सुदूरढिकरणको सन्दर्भमा न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, कारबाही आदिका विविध विषयमा छलफल समेत भएको थियो ।

ଓ লোক সেবা আয়োগকা অধ্যক্ষতো বিদাই

লোক সেবা আয়োগকা অধ্যক্ষ তথা ন্যায সেবা আয়োগকা পদেন সদস্য শ্ৰী যোগেন্দ্ৰনাথ ওম্ভা ৬৫ বৰ্ষ পুৰী সেবা নিবৃত হুনুভাকোলে ন্যায সেবা আয়োগলে মিতি ২০১১।৬।২৭ গতে শ্ৰী ওম্ভাকো ভাবপূৰ্ণ বিদাই গণ্যো । প্ৰধান ন্যাযাধীশ এবম ন্যায সেবা আয়োগকা অধ্যক্ষ শ্ৰী গোবিন্দবহাদুৰ শ্ৰেষ্ঠলে বিদাই মন্তব্যকো ক্ৰমমা শ্ৰী ওম্ভাল ন্যায সেবাকো সদস্যকো রূপমা পুচ্ছাতনু ভৱকো যোগদান অবিশৰণীয রহেন বতাতনু হুনৈ ন্যায সেবা আয়োগকো তৰফাবাট সংঘনা স্বৰূপ উহাঁলাঈ উপহার প্ৰদান গৰ্নুভাকো থিয়ো । সৰ্বোচ্চ অদালতকা বৰিষ্ঠ ন্যাযাধীশ শ্ৰী হৱিপ্ৰসাদ শৰ্মিলে শ্ৰী ওম্ভাকো অবকাশিত জীবন সুখময রহেস ভনি কামনা গৰ্নুভাকো থিয়ো ভনে ন্যায সেবা আয়োগকা সংচিব শ্ৰী কাৰ্শীৱজ দাহাললে শ্ৰী ওম্ভালে

লোক সেবা আয়োগকো অধ্যক্ষ তথা ন্যায সেবা আয়োগকা পদেন সদস্যকো নাতালে ন্যায সেবা আয়োগকা বিভিন্ন ২৩ বটা বৈঠকমা ভাগ লিনু ভৱকো জানকাৰী দিনু হুনৈ সেবা নিবৃত জীবন সুখময হোস ভনি কামনা গৰ্নুভাকো থিয়ো । আফনো চালীস বৰ্ষে সাৰ্বজনিক সেবাকো অবিধম ন্যায সেবা আয়োগকা সদস্যকো রূপমা কাম গৰ্ন পাউনু আফনো লাগি গৌৰবকো কুৱা ভৱকো ভন্নুহুনৈ ন্যায সেবা আয়োগলে প্ৰদান গৰেকো সম্মানপ্ৰতি কৃতজ্ঞতা জাহের গৰ্নুভাকো থিয়ো । কাৰ্যকৰমমা কানুন ন্যায তথা সংসদীয ব্যবস্থা মন্ত্ৰী শ্ৰী টেকবহাদুৰ চোৱ্যাল, মহান্যাযাধিকৰ্তা এবম ন্যায সেবা আয়োগকা পদেন সদস্য শ্ৰী মহাদেবপ্ৰসাদ যাদব লগায়ত ন্যায সেবা আয়োগকা কৰ্মচাৰীহুনো উপস্থিতি রহেকো থিয়ো ।

ଓ সুধারকা বিষয়হুনু প্ৰস্তুত

প্ৰধানমন্ত্ৰী শ্ৰেৰবহাদুৰ দেউলা সমক্ষ কানুন তথা ন্যায মন্ত্ৰী সমেতকো উপস্থিতিমা ন্যায়পালিকাকো সুধারকা নিস্তি লিখিত রূপমা দেহায়কা কুৱাহুনু প্ৰস্তুত গৱেষকো র প্ৰধানমন্ত্ৰীকো নিৰ্দেশানুসাৰ কানুন তথা ন্যায মন্ত্ৰীকো অধ্যক্ষতামা ন্যায়পালিকাকো সুধারকো লাগি সমিতি সমেত গঠন ভৱকো র সো সমিতিকো সদস্যমা শ্ৰী ৫ কো সৰকাৰকা মুৰছ সচিব, ন্যায পৰিষদ্কা সচিব, কানুন তথা ন্যায মন্ত্ৰালয়কা সচিব, সৰ্বোচ্চ অদালতকা রঞ্জিষ্ট্ৰ তথা অৰ্থ মন্ত্ৰালয় র রাষ্ট্ৰিয যোজনা আয়োগকো প্ৰতিনিধি সমেত রহেন ব্যবস্থা গৱেষকো ছ । প্ৰধানমন্ত্ৰী সমক্ষ প্ৰস্তুত গৱেষকো দেহায়কা সুভাবহুলাঈ ন্যায পৰিষদ সচিবালয়লে পুন সংস্মৰণীয কানুন, ন্যায তথা সংসদীয ব্যবস্থা মন্ত্ৰালয়মা লেখিপতাইকো ছ ।

১. ন্যায প্ৰশাসনসংস্থাৰ সম্বন্ধিত ঐনছস্তাৰ সুধার গৱেন সম্বন্ধমা

- ন্যাযিক অনুশাসন কায়ম গৱাউনে নিকায়হুকো প্ৰভাৱকাৰিতা র সুষৃদ্ধীকৰণ গৰ্নে সন্দৰ্ভমা ন্যায পৰিষদ এন, ২০৪৭ তথা ন্যায সেবা আয়োগ এন, ২০৪৮ মা সামযিক সংশোধনকো লাগি ন্যায পৰিষদকা তত্কালীন সদস্য শ্ৰী লক্ষ্মণপ্ৰসাদ অ্যালিকো অধ্যক্ষতামা গঠিত সুভাব সমিতিলে ন্যায পৰিষদদ্বাৰা গঠন হুনে জাচৰুভ সমিতিকো অনুসন্ধানলাঈ প্ৰভাৱকাৰী তুল্যাউন সমিতিলাঈ অধিকাৰ সম্পন্ন

বনাইনু পৰ্ন র জাচৰুভকো কামমা সম্বন্ধিত বিশেষজ্ঞকো সেবা উপযোগ গৰ্নে সম্বন্ধমা সমেত তী এনহুৰ মা বিশেষ ব্যবস্থাকা সাথ সামযিক সুধার গৰ্ন সংশোধন মসৌদা সহিতকো সুভাব ন্যায পৰিষদ সচি঵ালয়কা পটক পটক শ্ৰী ৫ কো সৰকাৰ কানুন, ন্যায তথা সংসদীয ব্যবস্থা মন্ত্ৰালয়মা পঠাই সকেকো হুদা সো অনুৰূপ সংশোধন হনুপৰ্নে ।

ন্যাযাধীশকো সেবা শৰ্ত সুবিধা সম্বন্ধী এনমা সংশোধন গৱে ন্যাযাধীশলে পৱি স্বেচ্ছিক অবকাশ লিন পাউনে ব্যবস্থা হুনুপৰ্নে, সৰ্বোচ্চ অদালতকো স্থায়ী ন্যাযাধীশলে অন্য কাম গৰ্ন নপাউনে সংবৰ্ধানিক ব্যবস্থাকো কাৰণ কানুন ব্যবস্থাকো তৰফাবাট সৰ্বোচ্চ অদালতমা স্থায়ী নিযুক্ত হুনুভাকো ন্যাযাধীশহুলাঈ সময়কো হৃদবন্দী নহেৰি জতিসুকো ব্যব্যভাৰ পৰ্ন ভৱকো নিবৃত ভৱণকো ব্যবস্থা হুনুপৰ্নে, জিল্লা ন্যাযাধীশকো তলক স্কেল কমিতিমা নিজামতী তৰফকো রা.প.প্ৰথম শ্ৰেণীকা অধিকৃতকো অন্তিম স্কেল সহ হুনুপৰ্নে, ন্যাযাধীশকো দেনিক ভ্ৰমণ ভত্তা হাল নিজামতীতৰফকো অধিকৃতকো কৰ্মচাৰীকো ভন্দা পৱি কম ভৱকোলে ত্যসমা সংশোধন গৱিনু পৰ্ন, ইন্ট্ৰনেট, ইমেলকো সুবিধা উপলব্ধ হুনু পৰ্ন ইন্ধন, বিজুলী, পানী, পৱিপত্ৰিকা লগায়কা অধ্যয়ন সামাগ্ৰী সুবিধামা বৃদ্ধি এব অৰ্দলী তথা ডাইভাৰ সুবিধালাঈ নিয়মিত গৱাউন

- न्यायाधीशहरु को सेवा सर्त तथा सुविधा सम्बन्धी ऐनमा संशोधन हुनुपर्ने ।
- न्याय प्रशासन ऐन, २०४८ मा सामयिक सुधार गरी अधिराज्यभर रहेका पुनरावेटन अदालतहरुको संख्या मुद्दाको अनुपातको आधारमा समेत सर्वोच्च अदालत र न्याय परिषदबाट थपथट गर्न सकिने व्यवस्था गरिनुपर्ने ।
 - अदालत व्यवस्थापन समिति तथा अदालत सुदृढीकरण समितिको प्रतिवेदन र यस सम्बन्धी अन्य समितिहरुका सुभाव तथा विभिन्न सम्मेलनहरुबाट पारित प्रस्तावद्वारा दिइएका सुभावहरुलाई कानूनमा समावेश गराई कार्यान्वयन गर्नको लागि कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयमा मस्यौदा सहित अनुरोध भएकोमा ती मध्ये अफै कवितपय कुराहरु ऐनको रूपमा समावेश हुन वाकी रहेकोले त्यस्ता कुराहरु यथाशिष्ठ कार्यान्वयन हुनुपर्ने ।
 - प्रशासकीय अदालत गठन भई कार्यरत रहेको अवस्थामा सो अदालतको क्षेत्राधिकार सम्बन्धमा स्पष्ट कानूनी व्यवस्थाको अभावले सो अदालतको कार्यवोभ ज्यादै कम रहेको, तर प्रशासकीय प्रकृतिका विवादहरु सोभै सर्वोच्च अदालतमा प्रवेश गर्ने विद्यामान कानूनी व्यवस्थाले सर्वोच्च अदालतको कार्यवोभ बढन गई रहेको सन्दर्भमा प्रशासकीय अदालतको क्षेत्राधिकारमा समयानुकूल सुधार गरी यसको कार्यक्षेत्र विस्तार गरिनुपर्ने ।
- २. दरवन्दी साधन**
- नेपाल अधिराज्यभर कार्यरत अदालतहरुको कर्मचारी दरवन्दी कार्यवोभको आधारमा सर्वोच्च अदालत अफैले घटबढ वा मिलान गर्न र सो सम्बन्धी अन्य व्यवस्था गर्न पाउने गरी कानूनी व्यवस्था हुनुपर्ने ।
 - यसाप्त जनशक्तिको अभावमा न्याय परिषद् सचिवालयबाट सम्पादन हुनु पर्ने काम प्रभावकारी रूपमा हुन असुविधा भईहेको सन्दर्भमा सचिवालयको दरवन्दी थप गर्नको लागि प्रधानमन्त्री लगायत साक्षित निकायहरुमा पटक पटक अनुरोध भईहेको तर दरवन्दी थप गर्ने सम्बन्धमा अफै उचित व्यवस्था हुन नसकी रहेकोले त्यस तर्फ श्री ५ को सरकारबाट उचित ध्यान दिनुपर्ने ।
- ३. जग्ना सम्बन्धमा**
- सर्वोच्च अदालतको कार्यवोभ दिनानुदिन बढिरहेको तर सर्वोच्च अदालतको लागि भईहेको हालको भवन र सो को परिसरले मात्र बढदो चापलाई धान सक्ने अवस्था नरहेकोले यसको परिसर पछाडी सिंहदरबार परिसर भित्र रहेको जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय भन्दा आगाडीको जग्ना सर्वोच्च अदालतलाई प्राप्त हुनुपर्ने ।
 - काठमाण्डौ जिल्ला अदालतको लागि हाल आफूने भवन नभई काम चलाउ रूपमा अन्य निकायको भवन प्रयोगमा लिईरहेको सो भवन ज्यादै साँगुरो र पुरानो भएकोले बरबरमहलस्थित हुलाक प्राशक्षण केन्द्र र आवास विभागको खाली जग्ना सो अदालतको लागि उपलब्ध गराई भवन निर्माणको कार्य तत्काल थालिनु पर्ने ।
- ४. सवारी साधन सम्बन्धमा**
- श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल अधिराज्यको सविधान, २०४७ को धारा ९३(१)(घ) बमोजिम नियुक्त न्याय परिषद्का विशिष्ट कानूनविद् सदस्यले सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश सरह सुविधा पाउने व्यवस्था भएकोमा न्याय परिषद् सचिवालयले सदस्यको लागि सवारी साधन उपलब्ध गराउन पर्नेमा पर्याप्त सवारी साधनको अभावमा सो हुन नसकेकोले सवारी साधन एक स्वीद गर्नको लागि आवश्यक रकम निकाशा हुनुपर्ने ।
- ५. योजना लागू गर्ने सम्बन्धमा**
- अदालत व्यवस्थापन समितिको प्रतिवेदन, अदालत सुदृढीकरण समितिको प्रतिवेदन लगायत न्यायपालिकाको पञ्च वर्षीय योजना लागू गरी कार्यान्वयन हुनुपर्ने ।
- ६. विविध**
- अदालतको सुरक्षा सम्बन्धमा प्रतिवेदन पेश गर्न सर्वोच्च अदालतका तत्कालीन न्यायाधीश श्री टोपबहादुर सिंहको अध्यक्षतामा गठित सुरक्षा सम्बन्धी समितिको प्रतिवेदनमा सुभाइएका प्रस्तावहरु लागू हुनुपर्ने ।



माननीय व्यायाधीशहरुको विवरण*

क. सर्वोच्च अदालतका व्यायाधीशहरु

क्र. सं.	नाम, धर	शैक्षिक योग्यता	न्याय सेवा प्रबोध मिति	हालको पदमा नियुक्त मिति	कैफियत
१.	सम्माननीय प्रथानन्याधीश श्री गोविन्दबहादुर श्रेष्ठ	बी.ए.बी.एल.	२०२०।६।२८	२०६०।१०।७	
२.	माननीय न्यायाधीश श्री हरिप्रसाद शर्मा	एलएल.एम.ए.	२०२०।६।२८	२०५०।१२।१६*	
३.	माननीय न्यायाधीश श्री मेरवप्रसाद लम्साल	एम.ए.बी.एल.	२०२३ असोज	२०५५।१२।५*	
४.	माननीय न्यायाधीश श्री दीलिपकुमार पोडेल	एम.ए.बी.एल.	२०२२।१२।२१	२०५६।१२।३*	
५.	माननीय न्यायाधीश श्री केदारप्रसाद गिरी	एम.ए.बी.एल.	२०२५।४।३०	२०५९।६।१९*	
६.	माननीय न्यायाधीश श्री चन्द्रप्रसाद पाण्डुली	एम.ए.बी.एल.	२०२५।४।३०	२०५९।६।१९*	
७.	माननीय न्यायाधीश श्री मीनबहादुर रायमाझी	एम.ए.बी.एल.	२०२७।१।९	२०५८।१।६*	
८.	माननीय न्यायाधीश श्री रामगणी राज	बी.कम, बी.एल.	२०५८।१।६	२०५९।१।२*	
९.	माननीय न्यायाधीश श्री मुशिलम सिंह सिंह	बी.ए.बी.एल.	२०५८।१।६	२०५९।१।२*	
१०.	माननीय न्यायाधीश श्री अनुपराज शर्मा	बी.एस्सी.बी.एल.	२०६०।१।६*	२०६०।१।६*	
११.	माननीय न्यायाधीश श्री रामप्रसाद श्रेष्ठ	एम.ए.बी.एल.	२०२८।३।२४	२०६०।१०।२*	
१२.	माननीय न्यायाधीश श्री स्विलरज रेमी	एम.ए.बी.एल.	२०२८।१।४	२०६०।१०।२*	
१३.	माननीय न्यायाधीश श्री शारदाप्रसाद पछित	एम.ए.एलएल.एम., बी.कम	२०२७।१।९	२०६१।४।२०*	
१४.	माननीय न्यायाधीश श्रीमती शारदा श्रेष्ठ	एलएल.एम., बी.एस्सी	२०२७।१।९	२०६१।४।२०*	
१५.	माननीय न्यायाधीश श्री अर्जुनप्रसाद सिंह	बी.ए.बी.एल.	२०२७।१।९	२०६१।१।३*	
१६.	माननीय न्यायाधीश श्री हरिजङ्ग सिजापति	बी.ए.बी.एल.	२०२५।४।३०	२०६१।१।३*	
१७.	माननीय न्यायाधीश श्री बटीकुमार बस्नेत	एम.ए.बी.एल.	२०२७।१।९	२०६१।१।३*	
१८.	माननीय न्यायाधीश श्री बलराम के.सी.	एम.ए.बी.एल.	२०६१।१।२०	२०६१।१।३*	
१९.	माननीय न्यायाधीश श्री परमानन्द भा.	एम.ए.एलएल.एम.	२०२९।१।१३	२०६१।६।१*	
२०.	माननीय न्यायाधीश श्री राजेन्द्रकुमार भण्डारी	एम.ए.बी.एल. मध्यमा	२०३२।३।३१	२०६१।६।१*	

* न्याय सेवाको अधिकारितातामा सेवा प्रवेश गरेको वित्तिका आधारमा माननीय न्यायाधीशहरुको विवरण न्याय परिषद् बोलिटाइको अंक १ र २ रा प्रकाशन गोलाकारकोमा कठिनय माननीय न्यायाधीशहरुको बजेका भाष्यको अधिकारिताको विवरण न्याय परिषद् बोलिटाइको अधिकारिताको विवरण न्यायाधीशहरुको भाष्यमात्रा तथा नियुक्त भाष्यकामपाइएकोमै विवरण अधारितिक गरी यस अंकमा यस प्रकारको विवरण पुँङ प्रकाशन गरिएको छ ।

स्थानीय नियुक्ति ।

+ यस १९९१ देखि कानून र न्यायको सेवामा कार्यरत रही वि.सं. २०३० भाल १३ देखि वरिएट अधिकारिताको सम्मा कार्यरत रहनुभएको ।

० यस १९९२ देखि कानून र न्यायको सेवामा कार्यरत रही वि.सं. २०३१ छठ १३ देखि वरिएट अधिकारिताको सम्मा कार्यरत रहनुभएको ।

४ वि.सं. २०२० साल देखि अधिकारिताको सम्मा कार्यरत रही वि.सं. २०२५ या कार फाईट आयोगको अधिकारिताको सम्मा समेत कार्यरामानुभावको ।

✓ अस्त्रया नियुक्ति ।

५ वि.सं. २०२० मा नेपाल न्याय सेवाको शास्त्रा अधिकारिता नियुक्त भई वि.सं. २०५६ मा विवास्ट थेगीको नायब महान्यायाधिकारिता पदवात सेवा नियुक्त भई त्यसपरीष्ठ अधिकारिताको सम्मा कार्यरत रहनुभएको ।

ख. पुनरावेदन अदालतका मुख्य न्यायाधीशहरू

क्र. सं.	नाम, घर	शैक्षिक योग्यता	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा नियुक्त मिति	कैफियत
१.	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री कृष्णासाह उपाध्याय	एम.ए. बी.एल.	२०२७।१२।१९	२०५७।१२।२०	
२.	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री दीपेन्द्र उपाध्याय	एम.ए. बी.कम.बी.एल.	२०२८।१२।२२	२०५१।११।२	
३.	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री तपबहादुर मगर	बी.ए.बी.एल.पि.जि.डी	२०२७।१२।१९	२०५१।६।४	
४.	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री दामोदरप्रसाद शर्मा	एल.एल.एम., एम.कम.	२०३०।१२।१	२०६१।६।४	
५.	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री रामकुमार प्रसाद शाह	एम.कम.बी.एल.	२०३०।१२।१	२०६१।६।४	
६.	माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठ	एम.ए.डी.एल.पि.जि.डी	२०३४।३।२०	२०६१।६।४	

ग. पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरू

क्र. सं.	नाम, घर	शैक्षिक योग्यता	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा नियुक्त मिति	कैफियत
१.	माननीय न्यायाधीश श्री कामानन्दप्रसाद देव	बी.ए.(अ), बी.एल. डिपि.टी	२०२७।१२।१२	२०५८।७।१८	
२.	माननीय न्यायाधीश श्रीमती गौरी ढकाल	एम.ए. बी.एल.	२०२५।४।३०	२०४८।७।१८	
३.	माननीय न्यायाधीश श्री माधवप्रसाद ओमा	बी.ए. बी.एल.	२०३०।१२।१	२०४८।७।१८	
४.	माननीय न्यायाधीश श्री ताहिर अल अन्सारी	एम.ए. बी.एल.	२०२८।११।४	२०४८।७।१८	
५.	माननीय न्यायाधीश श्री नन्दराज अधिकारी	एम.ए. बी.कम. बी.एल	२०३१।३।३१	२०४८।७।१८	
६.	माननीय न्यायाधीश श्री राजेन्द्रप्रसाद कोइराला	एम.ए. बी.एल.	२०३।१२।१	२०४८।७।१८	
७.	माननीय न्यायाधीश श्री इविराज जोशी	एम.कम. एलएल.एम	२०३०।१२।१	२०४८।७।१८	
८.	माननीय न्यायाधीश श्री गोविन्दप्रसाद पराजुली	एम.कम. बी.एल.	२०३४।३।२०	२०४८।७।१८	
९.	माननीय न्यायाधीश श्री प्रेम शर्मा	एम.ए. बी.एल.	२०३०।१२।१	२०४८।७।१८	
१०.	माननीय न्यायाधीश श्री चन्द्रबहादुर कार्की	एम.ए. बी.एल.	२०३०।१२।१	२०४८।७।१८	
११.	माननीय न्यायाधीश श्री रणबहादुर बम	एम.ए. बी.कम. बी.एल.	२०३४।३।२०	२०४८।७।१८	
१२.	माननीय न्यायाधीश श्री विश्वप्रसाद ढकाल	एम.ए. बी.एल.	२०३०।१२।१	२०४८।७।१८	
१३.	माननीय न्यायाधीश श्री यमनारायण धिताल	बी.ए. बी.एल.	२०४८।७।१८	२०५१।५।१७	
१४.	माननीय न्यायाधीश श्री मोहनप्रकाश सिटोला	बी.ए. बी.एल.	२०४८।७।१८	२०५१।५।१७	
१५.	माननीय न्यायाधीश श्री अवधेशकुमार यादव	बी.ए. बी.एल.	२०४८।७।१८	२०५१।५।१७	
१६.	माननीय न्यायाधीश श्री गिरिशचन्द्र लाल	बी.एस्सी. बी.एल.	२०४८।७।१८	२०५१।५।१७	
१७.	माननीय न्यायाधीश श्री विश्वनाथ जोशी	एम.ए. बी.एल.	२०४८।७।१८	२०५१।५।१७	
१८.	माननीय न्यायाधीश श्री वैद्यनाथ उपाध्याय	एम.एस्सी. बी.एल	२०४८।७।१८	२०५१।५।१७	
१९.	माननीय न्यायाधीश श्री गोपाल पराजुली	एम.ए. बी.एल.	२०४८।७।१८	२०५१।५।१७	
२०.	माननीय न्यायाधीश श्री तर्कराज भट्ट	एम.ए. बी.एल. डिडिए.	२०४२।१२।५	२०५१।५।१७	
२१.	माननीय न्यायाधीश श्री रामजीप्रसाद त्रिपाठी	बी.ए. बी.एल.	२०२८।११।४	२०५२।४।२३	
२२.	माननीय न्यायाधीश श्री दीपकराज जोशी	बी.एल.	२०४८।७।१८	२०५२।४।२३	
२३.	माननीय न्यायाधीश श्री पुकोराम पराजुली	एम.कम. बी.एल.	२०३०।१२।१	२०५२।४।२३	
२४.	माननीय न्यायाधीश श्री दामोदरपुरुष ढकाल	बी.ए. बी.एल.	२०३०।१२।१	२०५२।४।२३	
२५.	माननीय न्यायाधीश श्री राजेन्द्राज नन्त	एम.ए. बी.एल.	२०३०।१२।१	२०५२।४।२३	

क्र. सं.	नाम, वर	शैक्षिक योग्यता	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा निवृत्त मिति	कीफियत
२६.	माननीय न्यायाधीश श्री भीमेन्द्रबहादुर कार्की	बी.ए, बी.एल.	२०३०।१२।१	२०५२।४।२३	
२७.	माननीय न्यायाधीश श्री जानेन्द्रबहादुर कार्की,	एम.ए, बी.एल.	२०३४।११।२७	२०५२।४।२३	
२८.	माननीय न्यायाधीश श्री सोमबहादुर कोइराला	बी.ए, बी.एल.	२०३०।१२।१	२०५३।१।१	
२९.	माननीय न्यायाधीश श्री जागेश्वर सुवेदी	एम.ए, बी.एल.	२०३४।३।२०	२०५३।१।१	
३०.	माननीय न्यायाधीश श्री मधुसुदनलाल श्रेष्ठ	एम.ए, बी.एल.	२०३४।११।२७	२०५३।१।१	
३१.	माननीय न्यायाधीश श्री उद्घवप्रसाद वास्कोटा	बी.ए, बी.एल.	२०३४।११।२७	२०५३।१।१	
३२.	माननीय न्यायाधीश श्री केशरीराज पाण्डेत	एम.कम, बी.एल.डि.प्रॅ.न्ट	२०३४।३।२०	२०५३।१।१	
३३.	माननीय न्यायाधीश श्री कृष्णप्रसाद श्रेष्ठ	एम.ए, बी.एल.	२०३४।११।१	२०५३।१।१	
३४.	माननीय न्यायाधीश श्री जगन्नाथ याठक	बी.एस्सी, बी.एल.	२०३४।३।२०	२०५३।१।१	
३५.	माननीय न्यायाधीश श्री दुर्गप्रसाद उप्रेती	एम.ए.बी.कम, डि.प्रॅ.न्ट	२०३४।११।२७	२०५३।१।१	
३६.	माननीय न्यायाधीश श्री ओमप्रसाद सुवेदी	एम.ए, बी.एल.	२०३४।११।२७	२०५३।१।१	
३७.	माननीय न्यायाधीश श्री भूष्यबज अधिकारी	एम.ए, बी.कम, बी.एल.	२०३४।३।२०	२०५३।१।१	
३८.	माननीय न्यायाधीश श्री विनोदप्रसाद दुग्मेल	एम.कम, एम.ए, बी.एल.	२०३४।३।२०	२०५३।१।१	
३९.	माननीय न्यायाधीश श्री लक्षणमणि रिसाल	बी.कम, बी.एल	२०५२।४।२३	२०५३।१।१	
४०.	माननीय न्यायाधीश श्री गोविन्दकुमार उपाध्याय	बी.ए, बी.एल.	२०५२।४।२३	२०५३।१।१	
४१.	माननीय न्यायाधीश श्री मेनाली	बी.ए, बी.एल.	२०५२।४।२३	२०५३।१।१	
४२.	माननीय न्यायाधीश श्री बोधरीराज पाण्डे	एम.ए, बी.एल.	२०२२।१२।२१	२०५३।१।१	
४३.	माननीय न्यायाधीश श्री कृष्णप्रसाद बस्त्याल	एम.ए, बी.एल.	२०२८।१।१४	२०५३।१।१	
४४.	माननीय न्यायाधीश श्री अलिअकबर मिकरानी	एम.ए, बी.एल.	२०३०।१।२४	२०५३।१।१	
४५.	माननीय न्यायाधीश श्री हरिचाबु भट्टराई	बी.ए, बी.एल.	२०३४।१।२७	२०५३।१।१	
४६.	माननीय न्यायाधीश श्री हरिराम कोइराला	एम.ए, बी.एल.	२०३४।१।२७	२०५३।१।१	
४७.	माननीय न्यायाधीश श्री केशराम पति	बी.ए, बी.एल.	२०३४।१।२७	२०५३।१।१	
४८.	माननीय न्यायाधीश श्री हरिप्रसाद चिमिरे	बी.कम, बी.एल.	२०३४।१।२७	२०५३।१।१	
४९.	माननीय न्यायाधीश श्री रामचन्द्र गुप्ता,	एम.ए, बी.एल	२०२७।१।२९	२०५३।१।१४	
५०.	माननीय न्यायाधीश श्री मोहनप्रसाद चिमिरे	एम.ए, डि.एल.	२०४१।५।१	२०५६।३।१८	
५१.	माननीय न्यायाधीश श्री ऋषिराज मिश्र	एम.ए, बी.एल.	२०४०।१।०।३	२०५६।३।१८	
५२.	माननीय न्यायाधीश श्री गोविन्दकुमार श्रेष्ठ	एम.ए, बी.एल.	२०३५।८।१२	२०५६।३।१८	
५३.	माननीय न्यायाधीश श्री लोकेन्द्र मलिलक	एम.ए, बी.एल.	२०३५।८।१२	२०५६।३।१८	
५४.	माननीय न्यायाधीश श्री आत्मराम भट्टराई	एम.ए, बी.एल.	२०३५।९।११	२०५६।३।१८	
५५.	माननीय न्यायाधीश श्री बुद्धिप्रसाद रेग्मी	बी.कम, बी.एल.	२०३५।८।१२	२०५६।३।१८	
५६.	माननीय न्यायाधीश श्री हरिबहादुर बर्सेन	एम.ए, बी.एल.	२०३५।८।१२	२०५६।३।१८	
५७.	माननीय न्यायाधीश श्री कोमलनाथ शर्मा	एम.ए, बी.एल, शास्त्री	२०३५।८।१२	२०५६।३।१८	
५८.	माननीय न्यायाधीश श्री राधवलाल वैद्य	एम.ए, बी.एल.	२०५३।१।११	२०५६।३।१८	
५९.	माननीय न्यायाधीश श्री स्वेमराज शर्मा	एम.ए, बी.एल.	२०५३।१।११	२०५६।३।१८	
६०.	माननीय न्यायाधीश श्री गोरीबहादुर कार्की	बी.ए, बी.एल.	२०५३।१।६	२०५८।१।१३	
६१.	माननीय न्यायाधीश श्री रामप्रसाद खनाल	बी.ए, बी.एल.	२०५३।१।६	२०५८।१।१३	
६२.	माननीय न्यायाधीश श्री राजेन्द्रप्रसाद राजभण्डारी	एम.ए, डि.एल.	२०४३।६।६	२०५८।१।१३	
६३.	माननीय न्यायाधीश श्री परशुराम भा,	एम.ए, बी.एल.	२०३०।१।२।१	२०५३।१।१	
६४.	माननीय न्यायाधीश श्री चोलेन्द्रशम्शेर ज.व.रा	डि.एल.	२०५३।१।१	२०५३।१।१	

घ. जिल्ला न्यायाधीशहरु

क्र. सं.	नाम, थर र बतन	शैक्षिक योग्यता	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा नियुक्त मिति	कैफियत
१.	श्री भोलाप्रसाद खरेल, कामे	एम.ए. बी.एल.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
२.	श्री अमप्रकाश मिश्र, रुपन्देही	एम.सी.एल.एम.ए. बी.एस्सी	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
३.	श्री गिरिशकुमार शर्मा, सप्तरी	बी.ए. बी.एल.	२०३५।१।२९	२०४८।७।२३	
४.	श्री जगदीश शर्मा पीडेल, पर्वत	एम.ए. बी.एल.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
५.	श्री कालचन्द्र नेपाल, पाल्पा	एम.ए. बी.एल.	२०३९।१।२।०	२०४८।७।२३	
६.	श्री रामेश्वरनाथ अमाय, ललितपुर	एम.ए. बी.एल.	२०३५।१।२९	२०४८।७।२३	
७.	श्री एकराज आचार्य, खोटाड	एम.ए. बी.एल. बी.ए.ड.	२०३७।१।५।६	२०४८।७।२३	
८.	श्री काशीनाथ पोखरेल, धनुपा	एम.ए. बी.एल.	२०३७।१।५।६	२०४८।७।२३	
९.	श्री देवनेश्वरपाल श्रेष्ठ, काठमाडौं	एम.कम. बी.एल	२०३५।१।२९	२०४८।७।२३	
१०.	श्री शान्तिराज सुवेदी, मोरड	बी.ए. बी.एल.	२०३७।१।५।६	२०४८।७।२३	
११.	श्री लीलाप्रसाद गौतम, भापा	आचार्य. बी.एल. बी.ए.ड.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
१२.	श्री मोहनकृष्ण स्वानाल, काठमाडौं	बी.ए. डि.एल.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
१३.	श्री विमलप्रसाद दुर्गेल, महानेतरी	एम.ए. डि.एल.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
१४.	श्री शिवप्रसाद भेल, भक्तपुर	एम.ए. बी.एल.	२०३५।१।२९	२०४८।७।२३	
१५.	श्री नीलकण्ठ उपाध्याय, पर्वत	एम.ए. बी.एल.	२०३७।१।५।६	२०४८।७।२३	
१६.	श्री बलराम विद्य, कामे	एम.ए. बी.एल.	२०३७।१।५।६	२०४८।७।२३	
१७.	श्री प्रेमवहादुर के.सी., पर्वत	एम.ए. बी.एल.	२०३७।१।५।६	२०४८।७।२३	
१८.	श्री देवनेश्वर शर्मा, वाके	बी.एस्सी. एल.एल.बी.पि.जी	२०३७।१।५।६	२०४८।७।२३	
१९.	श्री माधवप्रसाद चालिसे, काठमाडौं	एम.ए. डि.एल.	२०३५।१।१।१	२०४८।७।२३	
२०.	श्री जनार्दनबहादुर खडका, भोजपुर	बी.ए. डि.एल.	२०३६।१।१।२४	२०४८।७।२३	
२१.	श्री फणिन्द्रदत शर्मा, लान्चुड	डि.एल. बी.ए.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
२२.	श्री बलरामप्रसाद अधिकारी, सिराहा	बी.ए. बी.एल.	२०३७।१।५।६	२०४८।७।२३	
२३.	श्री दिपकुरकुमार कार्की, काठमाडौं	एम.ए. डि.एल.	२०३७।१।५।६	२०४८।७।२३	
२४.	डा. हरिविंश विपाठी, पसा	पी.एच.डी. एम.ए. बी.एल	२०३७।१।५।६	२०४८।७।२३	
२५.	श्री तेजबहादुर के.सी. रुपन्देही	एम.सी.एल. एम.ए	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
२६.	श्री ठाकुरप्रसाद शर्मा, पर्वत	एम.ए. बी.एल.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
२७.	श्री केदारप्रसाद आलिसे, रेतहट	डि.एल.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
२८.	श्री पुरुषोत्तम भण्डारी, जाजरकोट	डि.एल.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
२९.	श्री सुन्दरबीर सिंह वसन्यात, काठमाडौं	एम.ए. डि.एल.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
३०.	श्री लेखनाथ रेमी, स्याङ्गजा	एम.ए. बी.एल. शास्त्री	२०३७।१।५।६	२०४८।७।२३	
३१.	श्री दिनेशकुमार कार्की, भोजपुर	एलएल.एम. एम.कम	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
३२.	श्री उदयप्रकाश चापागाई, भोजपुर	एम.ए. डि.एल.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
३३.	श्री रामभुवान्दुर खडका, वारा	एलएल.एम. एम.ए	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
३४.	श्री गिरीराज पोइयाल, खोटाड	डि.कम. बी.एल.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
३५.	श्री रामहरि शर्मा, काठमाडौं	बी.एल.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
३६.	श्री विज्ञुप्रसाद पीडेल, ललितपुर	एस.एल.सी.	२०३६।१।१।२४	२०४८।७।२३	
३७.	श्री नवराज उपाध्याय, ओखलढुक्ता	बी.एल.	२०३८।१।३०	२०४८।७।२३	
३८.	श्री रामभुवान्दुर कार्की, ललितपुर	एम.ए. डि.एल.	२०४८।१।६।६	२०४८।७।२३	
३९.	श्री भरतप्रसाद अधिकारी, नुवाकोट	एम.कम. डि.एल	२०४८।१।६।६	२०४८।७।२३	
४०.	श्री शारदाप्रसाद घिमिरे, काठमाडौं	एम.ए. डि.एल.	२०३९।१।२।७	२०४८।७।२३	

क्र. सं.	नाम, थर र वतन	शैक्षिक योग्यता	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालको पदमा नियुक्त मिति	कैफियत
४१.	श्री रामचन्द्र राई, भोजपुर	एम.ए, बी.कम, बी.एल.	२०३८।१२।३०	२०४८।७।२३	
४२.	श्री सहदेवप्रसाद वास्तोला, भक्तपुर	एम.पि.ए, डि.एल	२०४३।१६।६	२०४८।७।२३	
४३.	श्री योगनाथ शर्मा, पर्वत	एम.ए, एम.पी.ए, डि.एल.	२०४३।१६।६	२०४८।७।२३	
४४.	श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ, धनकुटा	एम.ए, बी.एल.	२०३९।११।७	२०४८।७।२३	
४५.	श्री मुकिनाथ शर्मा नेपाल, सिराहा	बी.ए, (अ), बी.एल.	२०३८।१२।३०	२०४८।७।२३	
४६.	श्री टंकबहादुर मोकान, इलाम	एम.ए, डि.एल.	२०३९।१२।७	२०४८।७।२३	
४७.	श्री प्रकाशराम मिश्र, भक्तपुर	एम.ए, एम.पी.ए, डि.एल	२०३९।११।७	२०४८।७।२३	
४८.	श्रीमती मीरा स्वदिका, ललितपुर	एम.ए, डि.एल.	२०३८।११।०	२०४८।७।२३	
४९.	श्री प्रकाशकुमार कापाल, भारपा	डि.एल.	२०३९।१२।७	२०४८।७।२३	
५०.	श्री वमकुमार श्रेष्ठ, दाढ	डि.एल.	२०३९।११।७	२०४८।७।२३	
५१.	श्री केदारप्रसाद प्याकुरेल, मोरड	एम.पि.ए, बी.एल.	२०३९।११।७	२०४८।७।२३	
५२.	श्री चित्रदेव जोशी, लम्जुङ्ग	एम.ए, डि.एल.	२०३९।११।७	२०४८।७।२३	
५३.	श्री दामोदरप्रसाद अधिकारी, कास्की	शास्त्री	२०३९।११।७	२०४८।७।२३	
५४.	श्री डम्बरबहादुर शाही, डडेल्खुरा	डि.एल.	२०३८।१२।३०	२०४८।७।२३	
५५.	श्री विश्वभरप्रसाद श्रेष्ठ, कैलाली	एम.ए, डिप.इन.ल	२०४९।१।११	२०५०।१२।१५	
५६.	श्री ईश्वरप्रसाद खलिवडा, सुनसरी	एम.ए, एलएल.एम	२०३९।१२।७	२०५०।१२।१५	
५७.	श्री शिवप्रसाद पराजुली, भोजपुर	बी.ए, बी.एल.	२०३६।११।२४	२०५०।१२।१५	
५८.	श्री कृष्णप्रसाद वास्तोला, कास्की	बी.ए, डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५०।१२।१५	
५९.	श्री वीरसिंह महरा, वैतडी	एम.ए, डिप.इन.ल	२०३९।१२।१८	२०५०।१२।१५	
६०.	श्री उमेशराज पोडेल, काठमाडौ	डिप.इन.ल.	२०३९।१२।७	२०५०।१२।१५	
६१.	श्री यज्ञप्रसाद वस्त्याल, रुपन्देही	एम.ए, डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५०।१२।१५	
६२.	श्री नारायणप्रसाद दाहाल, संखुवासमा	एम.ए, डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५०।१२।१५	
६३.	डा. आनन्द मोहन भट्टराई, कास्की	जे.एस.डि, एलएल.एम, एम.ए	२०३९।१२।७	२०५०।११।१८	
६४.	श्री मोहनरमण भट्टराई, भारपा	एम.ए, डिप.इन.ल	२०४३।४।२६	२०५०।१६।१८	
६५.	श्री हरिकुमार पोखरेल, भारपा	डिप.इन.ल.	२०४०।८।२६	२०५०।१६।१८	
६६.	श्री वीरेन्द्रकुमार वाडाजु, रुपन्देही	बी.ए, डिप.इन.ल	२०४३।४।२६	२०५०।१६।१८	
६७.	श्रीमती सुभालता माथेमा, काठमाडौ	एम.बी.ए, डिप.इन.ल	२०४१।३।१	२०५०।१६।१८	
६८.	श्री हिमालयराज याटक, डडेल्खुरा	एम.ए, डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५०।१४।२४	
६९.	श्री कमरप्रसाद पोखरेल, सप्तरी	डिप.इन.ल.	२०३९।१२।७	२०५०।१४।२४	
७०.	श्री रमेश पोखरेल, ओखलढुगा	डिप.इन.ल.	२०४०।८।२६	२०५०।१४।२४	
७१.	श्री इन्द्रमान कर्मचारी, काठमाडौ	एम.ए, बी.एल.	२०४०।१०।३	२०५०।१४।२४	
७२.	श्री भौमिकुमार योहरा, अछाम	डिप.इन.ल.	२०४१।३।१	२०५०।१४।२४	
७३.	श्री गणेश पञ्जियार, धनुषा	एम.ए, डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५०।१४।२४	
७४.	श्री वीरबहादुर डामी, सल्यान	एम.ए, डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५०।१४।२४	
७५.	श्री प्रकाशचन्द्र गुरुले, सिन्धुली	डिप.इन.ल.	२०३९।१२।७	२०५०।१४।२४	
७६.	श्री पुष्पबहादुर शाहा, काठमाडौ	बी.ए, बी.एल.	२०३९।१२।१८	२०५०।१४।२४	
७७.	श्री तेजबहादुर कार्की, धनुषा	एम.सी.एल.	२०३९।१२।७	२०५०।१४।२४	
७८.	श्री विष्णुदेव पोडेल, तनहु	डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५०।१४।२४	
७९.	श्री शिवनारायण यादव, संनारी	एम.ए, डिप.इन.ल	२०४१।३।१	२०५०।१४।२४	
८०.	श्री तीर्थराज देवकोटा, कास्की	एम.ए, बी.एल, डि.पी.ए	२०४३।६।६	२०५०।१४।२४	
८१.	श्री कलणानिधी शर्मा, स्याङ्जा	एम.पि.ए, बी.एल	२०४३।६।६	२०५०।१४।२४	
८२.	श्री नारायणप्रसाद धिताल, दाढ	बी.ए, बी.एल.	२०४१।४।२९	२०५०।११।२३	
८३.	श्री शम्भुराम कार्की, मोरड	एम.ए, बी.एल.	२०३९।१२।७	२०५०।११।२३	

क्र. सं.	नाम, वर र वतन	शैक्षिक योग्यता	न्याय सेवा प्रवेश मिति	हालके पदमा नियुक्त मिति	कैफियत
८५.	श्री टेकराज नेपाल, भाषा	डिप.इन.ल.	२०३९।१२।७	२०५३।११।२३	
८६.	श्री भूपेन्द्रप्रसाद राई, धनकुटा	एम.ए, डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५३।११।२३	
८७.	श्री दुर्गादत्त भट्ट, डडेलधुरा	डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५३।११।२३	
८८.	श्री प्रेमराज ढकाल, सप्तरी	डिप.इन.ल	२०४१।१।१	२०५३।११।२३	
८९.	श्री पवनकुमार शर्मा न्यौपाने, भक्तपुर	डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५३।११।२३	
९०.	श्री चण्डोराज ढकाल, स्याङ्गजा	एम.ए, डिप.इन.ल	२०४१।३।१	२०५३।११।२३	
९१.	श्री नेन्द्रकुमार शिवाकोटी, भाषा	डिप.इन.ल	२०३०।८।२६	२०५३।११।२३	
९२.	श्री सत्यराज गुरुङ, स्याङ्गजा	डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५३।११।२३	
९३.	श्री हेमराज पन्त, वैतडी	डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५३।११।२३	
९४.	श्री विनोदप्रसाद शर्मा, धनूपा	डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५३।११।२३	
९५.	श्री गुणराज खुरेल, सुनसरी	एम.ए, डिप.इन.ल	२०४१।१।१	२०५३।११।२३	
९६.	श्री वाचुवाराज कार्की, ओखलढुङ्गा	डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५३।११।२३	
९७.	श्री महेन्द्रराज गोतम, तेह्रथुपा	डिप.इन.ल	२०४१।३।१	२०५३।११।२३	
९८.	श्री बालकृष्ण उप्रेती, सल्लाही	डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५३।११।२३	
९९.	श्री रामकृष्ण खनाल, तनहु	एम.ए, डिप.इन.ल	२०३८।४।१९	२०५३।११।२३	
१००.	श्री शेषवाराज श्रेष्ठ, मोरड	बी.ए, बी.एल	२०४०।८।२६	२०५३।११।२३	
१०१.	श्री वीरेन्द्रकुमार कर्ण, सिराहा	बी.ए.ल	२०४१।३।१	२०५३।११।२३	
१०२.	श्री हरिप्रसाद बगाले, लमजुङ	एम.ए, एलएल.एम	२०४१।३।१	२०५३।११।२३	
१०३.	श्री लेखनाथ चिरारे, रामेछाप	डिप.इन.ल	२०४२।३।२	२०५३।११।२३	
१०४.	श्री अवधिवाहारीप्रसाद सिन्हा, रोतहट	एम.ए, डिप.इन.ल	२०४२।३।१२	२०५३।११।२३	
१०५.	श्री रामकृष्ण भट्ट, वैतडी	डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५३।११।२३	
१०६.	श्री पदमराज भट्ट, डडेलधुरा	डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५३।११।२३	
१०७.	श्रीमती प्रभा बन्देत, काठमाडौं	एम.ए, डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५३।११।२३	
१०८.	श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ, संस्कृतासभा	एम.ए, डिप.इन.ल	२०४२।३।१२	२०५३।११।२३	
१०९.	श्री माधवप्रसाद पोखरेल, सिन्धुली	एम.ए, बी.ए.ल	२०४२।३।२	२०५३।११।२३	
११०.	श्री महेशप्रसाद पुङासेनी, काठमाडौं	डिप.इन.ल, डि.पी.ए	२०४३।४।२६	२०५३।११।२३	
१११.	श्री भीमकृष्ण ओम्भा, पांचथर	एम.ए, डिप.इन.ल	२०४३।४।२६	२०५३।११।२३	
११२.	श्री शेल्लें रुपासेती, लिपिबस्तु	एम.ए, डिप.इन.ल	२०४१।९।११	२०५३।११।५	
११३.	श्री अञ्जराज उपाध्याय, रोतहट	एम.ए, एम.सी.एल	२०४०।८।२६	२०५४।१।५	
११४.	श्री विनोदमोहन अचार्य, कास्की	एम.ए, डिप.इन.ल	२०४३।४।२६	२०५४।१।५	
११५.	श्री भोलानाथ चौलागाई, रामेछाप	डिप.इन.ल	२०४३।४।२६	२०५४।१।५	
११६.	श्री अच्युत बिष्ट, ललितपुर	एम.पि.ए, डिप.इन.ल, पि.जि.डि.	२०३९।१२।७	२०५४।१।५	
११७.	श्री यज्ञराज भट्ट, प्युठान	डिप.इन.ल	२०४३।४।२६	२०५४।१।५	
११८.	श्री शेल्लप्रसाद पोडेल, रामेछाप	एम.सी.ए.ल	२०४१।३।१	२०५४।१।५	
११९.	श्री बालचन्द्र शर्मा, पर्वत	डिप.इन.ल	२०३९।१२।७	२०५४।१।५	
१२०.	श्री इंश्वरराज आचार्य, कास्की	एम.ए, डिप.इन.ल	२०४२।१०।११	२०५४।१।५	
१२१.	श्री रामप्रसाद अधिकारी, दाढ	डिप.इन.ल	२०४२।३।१२	२०५४।१।५	
१२२.	श्री इन्द्रबहादुर कार्की, सल्लाही	डिप.इन.ल	२०४३।४।२६	२०५४।१।५	
१२३.	श्री गोपाल भट्टराई, ईलाम	डिप.इन.ल	२०४१।९।११	२०५४।१।५	
१२४.	श्री रामप्रसाद ओली, भाषा	एम.सी.ए.ल	२०४५।३।८	२०५४।१।५	
१२५.	श्री जगतप्रसाद श्रेष्ठ, पर्वत	एम.ए, डिप.इन.ल	२०४३।४।२६	२०५४।१।५	
१२६.	श्री राजेशकुमार काफ्ले, रामेछाप	एम.ए, एलएल.एम, एम.बी.ए.ल	२०४२।३।२	२०५४।१।५	



नेपाल न्याय सेवा साजपत्राकृत अधिकृतहस्तको विवरण

क. राजपत्राकृत विशिष्ट श्रेणी

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, घर र वतन	जन्म मिति	तुलीय श्रेणी	राष्ट्र द्वितीय श्रेणी	प्रथम श्रेणी नियुक्त मिति	हालको पदमा सं
१.	श्री श्रीप्रसाद पण्डित, तनहूँ	१६/८/१९४७ ई.	२०३४।१।२७	२०३९।१।२३	२०५९।३।३१	२०५७।१।२७६
२.	श्री दोणराज रेग्मी, पवर्त	वि.सं २०१५।१।१५	२०३९।१।२।७	२०४५।१।२।९	२०५१।१।१।६	२०६०।१।२।५
३.	श्री कृष्णप्रसाद प्रसार्ह, सलाही	वि.सं २०१३।१।२०	२०३९।१।२।७	२०४५।१।२।९	२०५१।१।१।६	२०६०।१।२।५
४.	श्री नरेन्द्रप्रसाद पाठक, तेहथुम	वि.सं २०१३।३।७	२०३९।१।२।७	२०४५।१।२।९	२०५१।१।१।६	२०६०।१।२।५
५.	श्री चेतनाय यिमिरे, खापा	वि.सं २०१०।१।१।८	२०३९।१।२।७	२०४५।१।२।९	२०५१।१।१।६	२०६०।१।२।५
६.	श्री हर्षप्रसाद न्योजाने, गुल्मी	२१/८/१९५१ ई.	२०३५।८।२९	२०४२।७।१।१	२०५१।१।१।६	२०६०।१।२।१८
७.	डा. कुलरम भूर्तल, कास्की	वि.सं २०१३।७।१०	२०३७।१।२।६	२०४३।६।६	२०५१।१।१।६	२०६०।१।२।१८
८.	श्री दिवाकर पन्त, काठमाण्डौ	१५/८/१९४८ ई.	२०३७।४।६	२०४२।७।१।१	२०५१।१।१।६	२०६०।१।२।२१

ख. न्याय समूह

अ. राजपत्राकृत प्रथम श्रेणी

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, घर र वतन	जन्ममिति	तुलीय श्रेणी	द्वितीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्त मिति
१.	श्री निर्मलकुमार दुग्गाना, मोरड	वि.सं २००५।४।६	२०३३।५।२	२०४३।६।६	२०५९।१।२।१
२.	श्री विशाल स्वनाल, भोजपुर	वि.सं २०१३।३।२३	२०३८।१।३०	२०४२।७।१।१	२०५१।७।२४
३.	श्री जयप्रकाशमान सिंह मार्स्क, काठमाण्डौ	१५/७/१९५१ ई.	२०३७।४।६	२०४२।७।१।१	२०५१।७।२४
४.	श्री रामकृष्ण तिमलिसना, कास्की	वि.सं २०१६।१।२	२०४।३।१	२०४६।७।१।४	२०५१।७।२४
५.	श्री दुर्गाप्रसाद दबावी, काठमाण्डौ	१/१०/१९४९ ई.	०३९।१।२।१८	२०४६।१।०।१९	२०५२।१।७
६.	श्री प्रकाशकुमार दुग्गाना, धनुषा	वि.सं २०१६।१।४	२०४।३।१	२०४१।७।२।४	२०५४।३।३।१
७.	श्री रोपाराज शिवाकोटी, दोलस्थान	वि.सं २०१६।५।४	२०३९।१।२।७	२०४१।३।२।२	२०५४।१।३
८.	श्री राजेन्द्रप्रकाश शर्मा, काठमाण्डौ	वि.सं २०१३।३।१३	२०३८।१।२।३०	२०४१।३।२।२	२०५४।१।३
९.	श्री विनोद शर्मा, सलाही	वि.सं २०१०।७।१७	२०४४।३।८	२०५१।१।१।६	२०५४।१।२।३
१०.	श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ, स्याङ्गजा	वि.सं २०१८।५।१।४	२०४४।४।७	२०४९।७।२।४	२०५४।१।२।८
११.	श्री डिल्लीराज आचार्य, पूर्णान	वि.सं २०१७।४।१।०	२०४५।३।८	२०५०।१।२।८	२०५६।५।१।२
१२.	श्री जीवनहरि अधिकारी, इलाम	वि.सं २०१३।१।१।४	२०४४।४।२६	२०४९।१।२।१	२०५६।५।१।२
१३.	श्री दुर्गाप्रसाद पराजुली, भोजपुर	२२/१०/१९४९ ई.	२०३९।१।२।१८	२०४९।३।२।२	२०५६।५।१।२
१४.	श्री कुलप्रसाद शर्मा, बागलुङ	वि.सं २०१६।१।२।१	२०४४।४।२६	२०४९।१।२।१	२०५७।५।१।२
१५.	श्री नारायणप्रसाद पोखरेल, नवलपरासी	वि.सं २०१३।१।२६	२०४४।४।२६	२०४९।१।२।१	२०५७।५।१।५
१६.	श्री भोजराज शर्मा, अछाम	वि.सं २०१२।४।७	२०४४।९।१।१	२०४९।१।२।१	२०५७।५।१।५

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, थर र वतन	जन्ममिति	तृतीय श्रेणी	द्वितीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति
१३.	श्री लोहितचन्द शाह, काठमाडौं	वि.स. २०१८।८।२१	२०४३।३।३०	२०४८।६।१८ (२०५६।४।१२)	२०५८।५।८
१४.	श्री अग्निप्रसाद थपलिया, भाषा	वि.स. २०१६।५।१९	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	२०५८।५।८
१५.	श्री भोजराज अधिकारी, सिंधुली	वि.स. २०१०।७।१४	२०४५।३।८	२०५१।१।१६	२०५१।७।१२
२०.	श्री पशुपति आचार्य, सुनसरी	वि.स. २०१०।९।२६	२०४५।३।८	२०५१।१।१६	२०६०।६।१७

आ. राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, थर र वतन	जन्म मिति	तृतीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
१.	श्री दयानाथ खरेल, वारालुङ	वि.स. २०१३।८।१	२०४०।८।२६	२०४१।३।२२	
२.	श्री कृष्ण ठकुरी, काठमाडौं	वि.स. २००४।४।२५	२०३६।७।२६	२०५१।१।१६	
३.	श्री बेद्यानाथप्रसाद गुणा, रौतहट	वि.स. २००९।५।३	२०३१।१।१६	२०५१।१।१६	
४.	श्री बालमुकुन्द दवाडी, काठमाडौं	वि.स. २०४८।४।२	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
५.	श्री शालियाम कोइराला, मोरड	वि.स. २०१७।१।११	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
६.	श्री लिपनवहादुर थापा, कास्की	वि.स. २०१०।१।१३	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
७.	श्री विष्णु प्रसाद कोइराला, चितवन	वि.स. २०१७।४।६	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
८.	श्री लक्ष्मीकृष्ण श्रेष्ठ, भक्तपुर	वि.स. २०११।८।२०	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
९.	श्री कृष्णकमल अधिकारी, दाढ	वि.स. २०१७।८।२४	२०४६।४।१	२०५१।१।१६	
१०.	श्री श्यामप्रसाद लावती, इलाम	वि.स. २०१६।८।२२	२०४५।३।८	२०५१।१।१६	
११.	श्री चिन्नामणि बराल, कास्की	वि.स. २०१४।१।१९	२०४५।६।१७	२०५१।१।१६	
१२.	श्री अनन्तराज छुये, स्याङ्जा	वि.स. २०१४।९।५	२०४५।६।१७	२०५१।१।१६	
१३.	श्री जगतनारायण प्रधान, पर्वत	वि.स. २०१६।८।१५	२०४६।४।१	२०५१।१।१६	
१४.	श्री राजेन्द्र खरेल, भाषा	वि.स. २०१९।६।१०	२०४६।४।१	२०५१।१।१६	
१५.	श्री दाकुप्रसाद शर्मा पौडेल, चितवन	वि.स. २०१६।१।१९	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
१६.	श्री माधवेन्द्र रेग्मी, कास्की	वि.स. २०१७।१।१५	२०४६।१।२१	२०५१।३।२७	
१७.	श्री यादव चिमिरे, संख्यावासमा	वि.स. २०१४।२।२१	२०४६।१।२१	२०५१।३।२७	
१८.	श्री अच्युतप्रसाद भण्डारी, जाजरकोट	वि.स. २०१७।१।१९	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
१९.	श्री झविप्रसाद अधिकारी, तनहुँ	वि.स. २०१३।१।२९	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
२०.	श्री बलभद्र वास्तोला, कास्की	वि.स. २०१८।४।५	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
२१.	श्री पुरुषोत्तमप्रसाद डकाल, काठमाडौं	वि.स. २०१८।७।११	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
२२.	श्री छिल्लीरमण तिवारी, कास्की	वि.स. २०११।१।२८	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
२३.	श्री धीरबहादुर चन्द, वेतडी	वि.स. २०१९।१।२७	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
२४.	श्री कैलाल के.सी. काप्रे	वि.स. २०१३।३।१६	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
२५.	श्री गोपालप्रसाद वास्तोला, स्तोटाङ	वि.स. २०२५।३।१५	२०५०।४।१	२०५५।१।२।११	
२६.	श्री झविराम निरोला, सिराहा	वि.स. २०२१।५।५	२०५०।४।१	२०५५।१।२।११	
२७.	श्री श्रीकान्त पौडेल, कास्की	वि.स. २०२३।१।०।२	२०५०।४।१	२०५५।१।२।११	
२८.	श्री चन्द्रमणि जवाली, अर्घात्त्वाची	वि.स. २०२३।७।१	२०५०।४।१	२०५५।१।२।११	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, थर र वतन	जन्म मिति	तृतीय श्रेणी	हालको पटमा नियुक्ति मिति	क्रीफियत
३१.	श्री कृष्ण गिरी, स्याइजा	वि.सं. २०१०।५।८	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
३०.	श्री लेखनाथ पौडेल, कास्की	वि.सं. २०११।१२।१५	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
३१.	श्री टेकनरायण कब्जे, पर्वत	वि.सं. २०२२।१२।२४	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
३२.	श्री किरणकुमार पोखरेल, सुनसरी	वि.सं. २०२२।११।३	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
३३.	श्री विष्णुप्रसाद दाहाल, उदयपुर	वि.सं. २०११।१।११	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
३४.	श्री दिपकराज पन्त, काखे	वि.सं. २०१२।१।५	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
३५.	श्री राजुकुमार स्वतिबडा, ओस्लालदुगा	वि.सं. २०२४।५।२९	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
३६.	श्री बसन्तराज पौडेल, कास्की	वि.सं. २०२६।१२।२४	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
३७.	श्री मुरारीबाबू श्रेष्ठ, सल्यान	वि.सं. २०२३।४।१	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
३८.	श्री नातीबाबू लामिछाने, मक्तपुर	वि.सं. २०२२।७।११	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
३९.	श्री ऊकार उपाध्याय, ढाड	वि.सं. २०१६।१।१३	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
४०.	श्री योगेन्द्रप्रसाद शाह, धनुषा	वि.सं. २०१७।१।५	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
४१.	श्री विष्णु सुवेदी, पर्वत	वि.सं. २०१७।८।१७	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
४२.	श्री जगन्नाथ नेपाल, पाल्या	वि.सं. २०११।५।३०	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
४३.	श्री देवेन्द्र पौडेल, भाषा	वि.सं. २०२१।४।५	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
४४.	श्री खड्कानन्द तिवारी, नवलपरासी	वि.सं. २०२२।३।२१	२०५०।४।९	२०५५।१२।११	
४५.	श्री सुरदर्शनराज पाण्डे, काठमाडौं	वि.सं. २०२३।१।१२	२०५०।४।९	२०५६।४।१२	
४६.	श्री दिवेन्द्र अधिकारी, तनहुँ	वि.सं. २०२३।८।६	२०५०।४।९	२०५६।४।१५	
४७.	श्री महेन्द्रनाथ उपाध्याय, काखे	वि.सं. २०२५।१।१६	२०५०।४।९	२०५६।४।१५	
४८.	श्री ईश्वरप्रसाद उपाध्याय, सिराहा	वि.सं. २००८।३।११	२०५०।१।२	२०५६।१।११४	
४९.	श्री नरिश्वर भण्डारी, गुल्मी	वि.सं. २०२३।४।५	२०५०।४।९	२०५७।१।१४	
५०.	श्री ध्रुवकुमार शाह, रुकुम	वि.सं. २०१७।१।१५	२०५०।४।९	२०५७।१।१४	
५१.	श्री पुर्णेश्वरप्रसाद उपाध्याय, महोत्तरी	वि.सं. २०२०।८।७	२०५०।४।९	२०५७।१।१४	
५२.	श्री कवीप्रसाद न्यौषाने, काखे	वि.सं. २०२०।१।०।२	-	२०५७।५।५	
५३.	श्री प्रकाश स्वेच्छ, भाषा	वि.सं. २०२६।५।१	२०५२।८।२४	२०५६।४।१४	
५४.	श्री कृष्णराम कोइराला, स्याइजा	वि.सं. २०२१।४।९	२०५२।८।२४	२०५६।४।१४	
५५.	श्री स्वीकृति पराजुली, ललितपुर	वि.सं. २०२७।१।०।३	२०५२।८।२४	२०५६।४।१४	
५६.	श्री काजीबहादुर राई, खोटाङ	वि.सं. २०२४।२।४	२०५२।८।२४	२०५६।४।१४	
५७.	श्री नहकुल सुवेदी, न्यागदी	वि.सं. २०२८।४।८	२०५२।८।२४	२०५६।४।१४	
५८.	श्री रितेन्द्र थापा, वर्दिया	वि.सं. २०२३।६।२८	२०५२।८।२४	२०५६।१।२।२१	
५९.	श्री भरत लम्साल, बूके	वि.सं. २०२०।४।३०	२०५२।८।२४	२०५६।१।२।२१	
६०.	श्री भुवनसिंह थापा, लमजुङ	वि.सं. २०२३।६।१०	२०५२।८।२४	२०५६।१।२।२१	
६१.	श्री देवेन्द्रार्ज ढकाल, कास्की	वि.सं. २०२४।४।१२	२०५२।८।२४	२०५६।१।२।२१	
६२.	श्री मोहनराज भद्राई, गुल्मी	वि.सं. २०२०।७।१०	२०५२।८।२४	२०५६।१।२।२१	
६३.	श्री अर्जुन अधिकारी, तनहुँ	वि.सं. २०२५।१।०।११	२०५२।८।२४	२०५६।१।२।२१	
६४.	श्री लिलाराज अधिकारी, ढाड	वि.सं. २०११।१।२	२०५२।८।२४	२०५६।१।२।२१	
६५.	श्री कृपासुर कार्की, खोटाङ	वि.सं. २०२४।७।९	२०५२।८।२४	२०५६।१।२।२१	
६६.	श्री टेकप्रसाद दुग्गाना, स्याइजा	वि.सं. २०२८।१।६	२०५२।८।२४	२०५६।१।२।२१	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, घर र बतन	जन्म मिति	तृतीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
१३.	श्री राजेन्द्र अधिकारी, भोजपुर	वि.स. २०२२।४।५	२०५२।८।२४	२०५९।१२।२१	
१४.	श्री गिरीराज गोतम, गुल्मी	वि.स. २०२३।९।२९	२०५२।८।२४	२०५९।१२।२१	
१५.	श्री नारायणप्रसाद पन्थी, गुल्मी	वि.स. २०२७।१२।१०	२०५२।८।२४	२०५९।१२।२१	
१६.	श्री हेमन्त रावल, जाजरकोट	वि.स. २०२३।१२।१	२०५२।८।२४	२०५९।१२।२१	
१७.	श्री युवराज गोतम, मोरड	वि.स. २०२८।७।३०	२०५२।८।२४	२०५९।१२।२१	
१८.	श्री विष्णुप्रसाद अर्थात, स्याइज्ञा	वि.स. २०२३।८।१०	२०५२।८।२४	२०६०।६।१७	
१९.	श्री दिपककुमार स्वरेल, भाषा	वि.स. २०२३।३।७	२०५२।८।२४	२०६०।६।१७	
२०.	श्री ध्रुवकुमार पिया, तनहु	वि.स. २०२३।१।८	२०५२।८।२४	२०६०।६।१७	
२१.	श्री नृपध्वज निरोला, स्वोटाड	वि.स. २०२८।१०।२५	२०५२।८।२४	२०६०।६।१७	

३. राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, घर र बतन	जन्म मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
१.	श्री गोपालबहादुर स्वद्वाका, ललितपुर	वि.स. २००८।३।७	२०५०।१।२८	
२.	श्री ललितादेवी दुर्गेल, ललितपुर	वि.स. २००९।२।१५	२०५०।१।२८	
३.	श्री मो.इचाहिम रिज्जी, धनुषा	४।१।१।१५५ ई.	२०५०।१।२८	
४.	श्री श्यामकुमार भद्राई, भाषा	वि.स. २०२७।८।१	२०५२।८।२४	
५.	श्री होमनाथ पोखरेल, उदयपुर	वि.स. २०२७।१।१	२०५२।८।२४	
६.	श्री नवराज दाहाल, भाषा	वि.स. २०२७।१।१७	२०५२।८।२४	
७.	श्री तेजेन्द्रप्रसाद शर्मा, बागलुङ	वि.स. २०२४।६।२९	२०५२।८।२४	
८.	श्री डिल्लीरत्न ब्रेन्ट, सल्यान	वि.स. २०२७।८।५	२०५२।८।२४	
९.	श्री कृष्णप्रसाद सुवेदी, सुनसरी	वि.स. २०२७।४।७	२०५२।८।२४	
१०.	श्री कृष्णमुरारी शिखोरोदी, दोलखा	वि.स. २०२७।७।१८	२०५२।८।२४	
११.	श्री नारायणप्रसाद शर्मा, पर्वत	वि.स. २०१६।८।१३	२०५२।८।२४	
१२.	श्री गायत्रीप्रसाद रेणी, पर्वत	वि.स. २०२७।४।११	२०५२।८।२४	
१३.	श्री विदुर कोइराला, ओखलढुगा	वि.स. २०२५।१।१२१	२०५२।८।२४	
१४.	श्री चासुटेव पोडेल, कास्की	वि.स. २०२०।१।२९	२०५२।८।२४	
१५.	श्री मुकेश उपाध्याय, मोरड	वि.स. २०२९।१।१५	२०५२।८।२४	
१६.	श्री दिपक ढकाल, स्याइज्ञा	वि.स. २०२४।६।९	२०५२।८।२४	
१७.	श्री हरिप्रसाद शर्मा उपाध्याय, रुपन्देही	वि.स. २०२८।७।२७	२०५२।८।२४	
१८.	श्री विष्णुप्रसाद उपाध्याय, बागलुङ	वि.स. २०२७।३।२६	२०५२।८।२४	
१९.	श्री कठिनेप्रसाद पराजुली, भाषा	वि.स. २०२२।१।२२	२०५२।८।२४	
२०.	श्री जानेन्द्रराज काप्ले, सल्लाही	वि.स. २०२५।१।५	२०५२।८।२४	
२१.	श्री हरिश्चन्द्र इङ्गाम, भाषा	वि.स. २०२२।१।३०	२०५२।८।२४	
२२.	श्री हिमलाल बेल्वासे, अर्थस्वाच्छी	वि.स. २०२०।६।४	२०५२।८।२४	
२३.	श्री यादवराज पोखरेल, भाषा	वि.स. २०२५।७।१५	२०५२।८।२४	
२४.	श्री निर्मला पोडेल (भद्राई), मोरड	वि.स. २०२४।१।३	२०५२।८।२४	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, घर र वतन	जन्म मिति	हालको पदमा नियुक्त मिति	कैफियत
१५.	श्री नारायणप्रसाद रेग्मी, पाच्यवर	वि.सं. २०७३।४।२७	२०५२।८।२४	
१६.	श्री कुलप्रसाद भण्डारी, कास्की	वि.सं. २०१६।१।१५	२०५२।८।२४	
१७.	श्री राजेन्द्र थापा, गुल्मी	वि.सं. २०२४।१।१२	२०५२।८।२४	
१८.	श्री भीमकुमार श्रेष्ठ, तनहुँ	वि.सं. २०२२।३।१५	२०५२।८।२४	
१९.	श्री परशुराम भट्राई, स्वोटाङ	वि.सं. २०२७।५।१७	२०५२।८।२४	
२०.	श्री उपेन्द्रप्रसाद गौतम, गुल्मी	वि.सं. २०२४।५।११	२०५२।८।२४	
२१.	श्री रामप्रसाद न्यौपाने, स्याइज्ञा	वि.सं. २०२४।१।१३	२०५२।८।२४	
२२.	श्री हरिराज कार्की, मोरड	वि.सं. २०२७।३।१४	२०५२।८।२४	
२३.	श्री कमलप्रसाद ज्ञावाली, पाल्पा	वि.सं. २०२४।३।२२	२०५२।८।२४	
२४.	श्री मोहनराज अधिकारी, मोरड	वि.सं. २०२८।७।१५	२०५२।८।२४	
२५.	श्री शिशिरराज ढकाल, स्याइज्ञा	वि.सं. २०२३।७।५	२०५२।८।२४	
२६.	श्री छण्डपाणि शर्मा, पर्वत	वि.सं. २०२७।१।१९	२०५२।८।२४	
२७.	श्री उमेश कोइराला, लमजुङ	वि.सं. २०२४।१।५	२०५२।८।२४	
२८.	श्री दिपककुमार दाहाल, सुनसरी	वि.सं. २०२३।४।८	२०५२।८।२४	
२९.	श्री हरिहर पोडेल, नवलपारासी	वि.सं. २०१९।१०।७	२०५२।८।२४	
३०.	श्री शुभापालबु परी, धनकुटा	वि.सं. २०२७।५।१५	२०५२।८।२४	
३१.	श्री ऋषिराम आचार्य, अर्धाख्याची	वि.सं. २०१८।११।१७	२०५२।८।२४	
३२.	श्री बासुदेवलाल श्रेष्ठ, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१७।७।१५	२०५२।८।२४	
३३.	श्री खड्गबहादुर श्रेष्ठ, तनहुँ	वि.सं. २०१६।१।१०	२०५२।८।२४	
३४.	श्री इश्वरीप्रसाद गौतम, तालेजुङ	वि.सं. २०१६।१२।१३	२०५२।८।२४	
३५.	श्री रामराजा उप्रेती, पर्वत	वि.सं. २०२५।१०।१	२०५२।८।२४	
३६.	श्री श्रीप्रसाद संजेल, मक्कपुर	वि.सं. २०२१।१।२६	२०५२।८।२४	
३७.	श्री श्रीप्रकाश उप्रेती, भापा	वि.सं. २०२६।८।२९	२०५२।८।२४	
३८.	श्री रमेशकान्त अधिकारी, कास्की	वि.सं. २०२१।१।१०	२०५२।८।२४	
३९.	श्री नेत्रप्रकाश आचार्य, स्वोटाङ	वि.सं. २०२६।६।१६	२०५२।८।२४	
४०.	श्री खड्गराज अधिकारी, स्वोटाङ	वि.सं. २०२५।३।१९	२०५२।८।२४	
४१.	श्री अशोककुमार बस्नेत, मोरड	वि.सं. २०२४।४।५	२०५२।८।२४	
४२.	श्री महेन्द्रप्रसाद पोखरेल, सिन्धुली	वि.सं. २०२५।५।४	२०५२।८।२४	
४३.	श्री कमलराज विद्य, लमजुङ	वि.सं. २०२५।१०।१५	२०५२।८।२४	
४४.	श्री दयाराम ढकाल, स्याइज्ञा	वि.सं. २०२४।१।१८	२०५२।८।२४	
४५.	श्री टीकाराम आचार्य, स्वोटाङ	वि.सं. २०२७।७।१०	२०५२।८।२४	
४६.	श्री रामेश्वर रेग्मी, पर्वत	वि.सं. २०२०।१।१०	२०५२।८।२४	
४७.	श्री रामप्रसाद शर्मा, स्याइज्ञा	वि.सं. २०२५।७।१४	२०५२।८।२४	
४८.	श्री उमेशप्रसाद लुडेल, काठमाण्डौ	वि.सं. २०२७।६।२४	२०५२।८।२४	
४९.	श्री किशोर थिमिरे, संखुचासा	वि.सं. २०२२।३।५	२०५२।८।२४	
५०.	श्री पुनाराम खनाल, अर्धाख्याची	वि.सं. २०२३।४।१५	२०५२।८।२४	
५१.	श्री गिरीराज साप्कोटा, सुनसरी	वि.सं. २०२५।१०।७	२०५२।८।२४	
५२.	श्री भिष्मराज प्रसाई, तालेजुङ	वि.सं. २०२५।८।३०	२०५२।८।२४	
५३.	श्री विष्णुकुमार गिरी, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१६।२।४	२०५२।८।२४	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, थर र चतन	जन्म मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
६५.	श्री हेमबहादुर सेन, गुल्मी	वि.सं. २०१७।१।२०	२०५२।८।२४	
६६.	श्री यज्ञप्रसाद पोखरेल, दोलस्वा	वि.सं. २०२६।१।१०	२०५२।८।२४	
६७.	श्री चुरामन स्विका, बाग्लुङ	वि.सं. २०२५।१।१९	२०५२।८।२४	
६८.	श्री उमनाथ गोतम, स्याङ्जा	वि.सं. २०२०।१।१५	२०५२।८।२४	
६९.	श्री भोलानाथ ढकाल, बाग्लुङ	वि.सं. २०२९।४।१०	२०५२।८।२४	
७०.	श्री नारायणप्रसाद दाहाल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२१।१।२८	२०५२।८।२४	
७१.	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१९।६।११	२०५२।८।२४	
७२.	श्री उदयराज पौडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१७।१।२०	२०५३।९।२।१	
७३.	श्री जवाहरप्रसाद सिंह, महोत्तरी	वि.सं. २०१६।४।८	२०५३।९।२।१	
७४.	श्री श्यामकृष्ण शर्मा, पर्वत	वि.सं. २०१५।४।८	२०५३।९।२।१	
७५.	श्री मोहनप्रसाद वास्तोला, पर्वत	वि.सं. २०१६।१।२	२०५३।९।२।१	
७६.	श्री वासुदेव न्योपाटे, कास्की	वि.सं. २०१६।१।२	२०५३।९।२।१	
७७.	श्री लालप्रसाद अर्थाल, गुल्मी	वि.सं. २०३३।१।२।१२	२०५३।९।२।१	
७८.	श्री लेखनाथ भट्टराई, सुनसरी	वि.सं. २०१७।१।१०	२०५३।९।२।१	
७९.	श्री नरनारायण पौडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१७।६।१०	२०५३।९।२।१	
८०.	श्री शान्तिप्रसाद आचार्य, धनकुटा	वि.सं. २०१७।५।२८	२०५३।९।२।१	
८१.	श्री प्रेमप्रसाद कोइराला, स्याङ्जा	वि.सं. २०१४।३।६	२०५३।९।२।१	
८२.	श्री देवप्रसाद योगी, डाङ	वि.सं. २०१७।१।१९	२०५३।९।२।१	
८३.	श्री विनोद रस्ताल, पर्वत	वि.सं. २०२१।६।८	२०५३।९।२।१	
८४.	श्री रामप्रसाद सेठाई, नुवाकोट	वि.सं. २०११।१।०।८	२०५३।९।२।१	
८५.	श्री चन्द्रबहादुर के सी, स्याङ्जा	वि.सं. २०१७।१।२।२८	२०५३।९।२।१	
८६.	श्री नारायणप्रसाद रेग्मी, स्याङ्जा	वि.सं. २०१७।१।१५	२०५३।९।२।१	
८७.	श्री दिलप्रसाद सापोकोटा, डाङ	वि.सं. २०१९।४।४	२०५३।९।२।१	
८८.	श्री सूर्यप्रसाद रेग्मी, स्याङ्जा	वि.सं. २०१४।३।१२	२०५३।९।२।१	
८९.	श्री भरतकुमार शाक्य, मोरड	वि.सं. २०१२।६।२१	२०५३।९।२।१	
९०.	श्री वसन्तज्ञ थापा, गोरख्या	वि.सं. २०१७।१।२।१८	२०५३।९।२।१	
९१.	श्री गिरिराज शर्मा संग्राला, सप्तरी	वि.सं. २०२२।४।४	२०५३।९।२।१	
९२.	श्री खिलानन्द पाण्डे, गुल्मी	वि.सं. २०१७।१।१४	२०५३।९।२।१	
९३.	श्री लिलितबहादुर रानाभाट, तनहु	वि.सं. २०१०।१।२।२०	२०५३।९।२।१	
९४.	श्री विदि थापा क्षेत्री, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१४।१।२।१	२०५३।९।२।१	
९५.	श्री बलदेव प्रसाद मिश्र, बाके	वि.सं. २००६।६।१४	२०५३।९।२।१	
९६.	श्री लालकाजी श्रेष्ठ, भक्तपुर	वि.सं. २०१९।८।१७	२०५३।९।२।१	
९७.	श्री धनराज शर्मा, आचाम	वि.सं. २०१६।६।१६	२०५३।९।२।१	
९८.	श्री सनतचन्द लक्ष्म, घूँठान	वि.सं. २०१८।८।२	२०५३।९।२।१	
९९.	श्री वेदप्रसाद तिमिलस्ता, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१०।१।०।९	२०५३।९।२।१	
१००.	श्री धनरायमकुमार श्रेष्ठ, छोटी	वि.सं. २०१५।१।१।२	२०५३।९।२।१	
१०१.	श्री सूर्यबहादुर थापा, तनहु	वि.सं. २०२६।१।२।१५	२०५४।७।१	
१०२.	श्री नारायणप्रसाद पौडेल, पर्वत	वि.सं. २०२७।१।३०	२०५४।७।१	

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर र वतन	जन्म मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
१०३.	श्री नारायणप्रसाद पराजुली, भोजपुर	वि.सं. २०२१।६।२५	२०५४।७।१	
१०४.	श्री श्यामलाल खिमिरे, गुल्मी	वि.सं. २०२१।९।१२	२०५४।७।१	
१०५.	श्री रमेशप्रसाद जवाली, कपिलवस्तु	वि.सं. २०२६।३।५	२०५४।७।१	
१०६.	श्री सन्तोषप्रसाद पराजुली, धनकुटा	वि.सं. २०२८।५।२०	२०५४।७।१	
१०७.	श्री प्रेमप्रसाद न्यौथाने, भाषा	वि.सं. २०२०।५।६	२०५४।७।१	
१०८.	श्री प्रल्हादकुमार योगी, डाङ	वि.सं. २०२४।७।१०	२०५४।७।१	
१०९.	श्री प्रकाशप्रसाद पण्डित, तनहुँ	वि.सं. २०२६।५।१५	२०५४।७।१	
११०.	श्री दुर्गावहादुर भुवाल, अर्धस्वाच्छी	वि.सं. २०२४।९।५	२०५४।७।१	
१११.	श्री नारायणप्रसाद पण्डित, कास्की	वि.सं. २०१५।७।१५	२०५४।७।१	
११२.	श्री दिनबन्धु बाराल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२५।६।२५	२०५४।७।१	
११३.	श्री जितेन्द्रबाबु थपलिया, गोस्ती	वि.सं. २०२५।१।२०	२०५४।७।१	
११४.	श्री कपिलमणि गोतम, गुल्मी	वि.सं. २०२७।१।१४	२०५४।७।१	
११५.	श्री विनोद खतिवडा, सप्तरी	वि.सं. २०२१।५।७	२०५४।७।१	
११६.	श्री नारायणप्रसाद जवाली, कपिलवस्तु	वि.सं. २०१६।६।५	२०५४।७।१	
११७.	श्री पोतप्रसाद अर्याल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१६।९।९	२०५४।७।१	
११८.	श्री हरिहर पोडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१४।३।१०	२०५४।७।१	
११९.	श्री विश्वराज पोडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१६।६।५	२०५४।७।१	
१२०.	श्री सेमराज जवाली, गुल्मी	वि.सं. २०३०।४।१	२०५५।५।२१	
१२१.	श्री मातृकाप्रसाद आचार्य, पाँचधर	वि.सं. २०२७।४।१९	२०५५।५।२१	
१२२.	श्री श्रीकृष्ण भट्टराई, लमजुङ	वि.सं. २०२६।१।१११	२०५५।५।२१	सरकारी बिकल समूह, रा.प. द्वितीय क्रेणीमा पदस्थान हुन बाबो।
१२३.	श्री कृष्णप्रसाद पोडेल, अर्धस्वाच्छी	वि.सं. २०२६।९।२८	२०५५।५।२१	
१२४.	श्री बावुराम सुखेंदी वर्दिया	वि.सं. २०२५।६।२६	२०५५।५।२१	
१२५.	श्री नवराज दुलाल, भाषा	वि.सं. २०२१।५।१	२०५५।५।२१	
१२६.	श्री चाचाकमणि अर्याल, चितवन	वि.सं. २०२४।१।१६	२०५५।५।२१	
१२७.	श्री महेन्द्रराज काफ्ले, तनहुँ	वि.सं. २०२३।१।१६	२०५५।५।२१	
१२८.	श्री ख्याम सुखेंदी वर्दिया	वि.सं. २०१४।१०।२	२०५५।५।२१	
१२९.	श्री इन्द्रकमल प्रधान, भाषा	वि.सं. २०१६।५।६	२०५५।५।२१	
१३०.	श्री नवराज आचार्य, सुनसरी	वि.सं. २०१७।६।१०	२०५५।५।२१	
१३१.	श्री वीरेन्द्र खुदाथोकी, सल्लोही	वि.सं. २०२८।६।१५	२०५६।५।१७	
१३२.	श्री लक्ष्मी प्रसाद गौतम, ताप्लेजुङ	वि.सं. २०२१।१।२८	२०५६।५।१७	
१३३.	श्री दुर्गाप्रसाद दुङ्गेल, डलाल	वि.सं. २०३२।१।२४	२०५६।५।१७	
१३४.	श्री माधवप्रसाद मैनाली, सर्लाही	वि.सं. २०२१।७।१	२०५६।५।१७	
१३५.	श्री आनन्दप्रसाद श्रेष्ठ, स्याङ्जा	वि.सं. २०२३।८।८	२०५६।५।१७	
१३६.	श्री रामप्रसाद भट्टराई, भाषा	वि.सं. २०२१।१।१७	२०५६।५।१७	
१३७.	श्री चित्रबहादुर गुरुङ, ओखलढुगा	वि.सं. २०२७।५।२०	२०५६।५।१७	
१३८.	श्री मनोज के.सी., सुनसरी	वि.सं. २०२१।८।५	२०५६।५।१७	
१३९.	श्री रोशनकुमार भट्टराई, भाषा	वि.सं. २०२७।१।२।१६	२०५६।५।१७	
१४०.	श्री रमेश ढकाल, काठमाडौं	वि.सं. २०३१।४।८	२०५६।५।१७	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, घर र वतन	जन्म मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
१४१.	श्री विनोद योगी, दाढ़	वि.सं. २०२९।६।५	२०५६।५।७	
१४२.	श्री धूबकुमार उप्रेती, भाषा	वि.सं. २०२२।२।१७	२०५६।५।७	
१४३.	श्री मोहन सुवेदी, सलाही	वि.सं. २०२७।२।५	२०५६।५।७	
१४४.	श्री गेहन्द्राज चन्द, लमजुङ	वि.सं. २०२५।८।७	२०५६।५।७	
१४५.	श्री माधवप्रसाद अधिकारी, ओस्वलदुग्गा	वि.सं. २०२४।१०।२	२०५६।५।७	
१४६.	श्री हरिकृष्ण श्रेष्ठ, मोरड	वि.सं. २०२१।१।१	२०५६।५।७	
१४७.	श्री केदारनाथ पोडेल, कास्की	वि.सं. २०२६।१।२	२०५६।५।७	
१४८.	श्री प्रेम स्वद्धा, भाषा	वि.सं. २०२४।२।५	२०५६।५।७	
१४९.	श्री शम्पुराज रेग्मी, बागलुङ	वि.सं. २०२९।४।७	२०५६।५।७	
१५०.	श्री पिताम्बर शर्मा, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२८।१।८	२०५६।५।७	
१५१.	श्री धुबकुमार छाकाल, मोरड	वि.सं. २०२१।८।१	२०५६।५।७	
१५२.	श्री विकास श्रेष्ठ, मोरड	वि.सं. २०२२।८।१५	२०५६।५।७	
१५३.	श्री जगन्नाथ पोडेल, पर्वत	वि.सं. २०२७।१।१	२०५६।५।७	
१५४.	श्री टेकराज जोशी, छोटी	वि.सं. २०२६।१।२६	२०५६।५।७	
१५५.	श्री डण्डपाणी लामियाने, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२४।१।११	२०५६।५।७	
१५६.	श्री जानेन्द्र इटेनी, मकवानपुर	वि.सं. २०२९।७।१५	२०५७।३।३०	
१५७.	श्री उद्धवप्रसाद पुडासैनी, काठमाडौं	वि.सं. २०२९।७।५	२०५७।३।३०	
१५८.	श्री बाबुराम दाहाल, कास्की	वि.सं. २०२८।१।६	२०५७।३।३०	
१५९.	श्री वेदप्रसाद उप्रेती, भाषा	वि.सं. २०२८।४।२९	२०५७।३।३०	
१६०.	श्री सुरेजराज ख्वानाल, भोजपुर	वि.सं. २०३१।१०।१५	२०५७।३।३०	
१६१.	श्री रणबहादुर कट्टाल, मोरड	वि.सं. २०२७।१।७	२०५७।३।३०	
१६२.	श्री ईश्वरी पराजुली, बागलुङ	वि.सं. २०३१।१।२८	२०५७।३।३०	
१६३.	श्री कृतबहादुर बोहरा, वैतडी	वि.सं. २०२९।८।१४	२०५७।३।३०	
१६४.	श्री नारायणप्रसाद सुवेदी, दोलस्था	वि.सं. २०२९।४।२४	२०५७।३।३०	
१६५.	श्री विदुर काप्लौ, स्याङ्गजा	वि.सं. २०३१।६।२६	२०५७।३।३०	
१६६.	श्री टाकुरप्रसाद खरेल, वारा	वि.सं. २०२४।६।२०	२०५७।३।३०	
१६७.	श्री पुष्पराज थपलिया, भाषा	वि.सं. २०३०।२।१	२०५७।३।३०	
१६८.	श्री विद्याराज पोडेल, कास्की	वि.सं. २०२४।९।२६	२०५७।३।३०	
१६९.	श्री माधवप्रसाद पोडेल, कास्की	वि.सं. २०१९।१०।११	२०५७।३।३०	
१७०.	श्री रथ्यम नेपाल, भोजपुर	वि.सं. २०३०।१।१	२०५७।३।३०	
१७१.	श्री कृष्णप्रसाद शर्मा नेपाल, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२२।६।१३	२०५७।३।३०	
१७२.	श्री विश्वनाथ भट्टार्क, मोरड	वि.सं. २०२७।७।३	२०५७।३।३०	
१७३.	श्री आमदेव जोशी, बैतडी	वि.सं. २०३०।७।५	२०५९।१२।१८	
१७४.	श्री सुदीपकुमार दगाल, सिराहा	वि.सं. २०३०।४।४	२०५९।१२।१८	
१७५.	श्री डिल्लीराम शर्मा अर्याल, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२१।१२।२९	२०५९।१२।१८	
१७६.	श्री शिवप्रसाद ख्वानाल, तनहुँ	वि.सं. २०३०।६।३	२०५९।१२।१८	
१७७.	श्री जगदीशप्रसाद भट्ट, बैतडी	वि.सं. २०२९।४।३	२०५९।१२।१८	
१७८.	श्री हर्कचाहादुर क्षेत्री, पर्वत	वि.सं. २०३२।१।१०	२०५९।१२।१८	
१७९.	श्री लोकनाथ पराजुली, पर्वत	वि.सं. २०२६।४।२१	२०५९।१२।१८	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, थर र वतन	जन्म मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
१८०.	श्री भद्रकाली पोखरेल, गुल्मी	वि.सं. २०३१।३।१२	२०५९।१२।१८	
१८१.	श्री हरिप्रसाद भट्ट, मकवानपुर	वि.सं. २०१८।८।२५	२०५९।१२।१८	
१८२.	श्री दिलिपराज पन्त, बैतडी	वि.सं. २०२८।१०।१६	२०६०।११।२९	
१८३.	श्री विष्णुप्रसाद अवस्थी, बैतडी	वि.सं. २०२९।१।१५	२०६०।११।२९	
१८४.	श्री विष्णुप्रसाद गोतम, गुल्मी	वि.सं. २०३१।१।११	२०६०।११।२९	
१८५.	श्री ठगिन्द कुहेल, सोल्ल	वि.सं. २०२८।१।७	२०६०।११।२९	
१८६.	श्री धर्मराज पौडेल, कास्की	वि.सं. २०२५।१।१६	२०६०।११।२९	

ग. कानून समूह

अ. राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, थर र वतन	जन्म मिति	तृतीय श्रेणी	रा.प.द्वितीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
१	श्री माधव पौडेल, रामेछाप	वि.सं. २०११।१।२९	२०३९।१।२।७	२०४४।१।१।१४	२०५२।१।१७	
२	श्री मोहनप्रसाद बन्जाडे, अच्छाच्छी	वि.सं. २०१६।१।१०	२०४१।१।११	२०४७।१।३।२६	२०५२।८।२५	
३	श्री त्रिलोचन उप्रेती, तेहथुम	वि.सं. २०१४।१।१०	२०३९।१।२।७	२०४६।१।०।१९	२०५३।३।१९	
४	श्री प्रमोदकुमार कार्की, भोजपुर	वि.सं. २०११।३।२०	२०३९।१।१।१७	२०४९।१।३।२२	२०५३।३।३१	
५	श्री भेषराज शर्मा, पर्वत	वि.सं. २०१६।४।२४	२०४३।४।४।२६	२०४९।७।१।२४	२०५६।५।१२	
६	श्री बाबुराम रेग्मी, स्याङ्जा	वि.सं. २०१४।१।२०	२०४५।६।१७	२०५०।१।१२	२०५६।५।१२	
७	श्री राजेन्द्रकिरोर क्षेत्री, मकवानपुर	वि.सं. २०१६।७।१८	२०४१।७।१९	२०४७।१।२।११	२०५६।५।१२	

आ. राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, थर र वतन	जन्म मिति	तृतीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
१.	श्री राजुमान सिंह मल्ल, पर्सा	वि.सं. २०१४।५।१५	२०३९।१।२।७	२०५१।३।२२	
२.	श्री कमलशाली घिमेरे, लमजुङ्ग	वि.सं. २०१६।१।२।१०	२०४३।४।४।२६	२०५१।७।२४	
३.	श्री लक्ष्मणप्रसाद मेनाली, सर्लाही	वि.सं. २०१७।१।१८	२०४३।४।४।२६	२०५१।७।२४	
४.	श्री नरेन्द्रमान श्रेष्ठ, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१५।३।११	२०४३।४।४।२६	२०५१।७।२४	
५.	श्री केशवबहादुर थापा, तेहथुम	वि.सं. २०१७।६।३०	२०४३।४।४।२६	२०५१।७।२४	
६.	श्री मधुप्रसाद रेग्मी, स्याङ्जा	वि.सं. २०१९।७।१९	२०४३।४।६।५	२०५१।७।२४	न्याय सेवा आयोगदाता रा.प.प्रबन्ध श्रेणीमा बढुवा सिकारिस भइसकेको ।
७.	श्री अम्बरराज पौडेल, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१३।१।२।१३	२०४२।३।२	२०५१।७।२४	
८.	श्री केटार पौडेल, मोरड	वि.सं. २०१२।१।१।१९	२०४१।८।१	२०५१।७।२४	न्याय सेवा आयोगदाता रा.प.प्रबन्ध श्रेणीमा बढुवा सिकारिस भइसकेको ।
९.	श्री कोषकुमार नेम्वाड, पूच्छथर	वि.सं. २०१२।३।१	२०४३।४।४।२६	२०५१।७।२१	
१०.	श्री भूषेन्द्रप्रसाद पौडेल, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१७।४।१२	२०४१।७।११	२०५१।७।२१	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, घर र वर्तन	जन्म मिति	तृतीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
११.	श्री रञ्जनकृष्ण अर्याल, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१६।९।१४	२०४१।३।१	२०५०।१।२८	न्याय सेवा आयोगद्वारा ग.प्र.प्रधान श्रेणीमा बढवा सिफारिस भइसकेको ।
१२.	श्री रामकुमार आचार्य, भापा	वि.सं. २०१९।१।१६	२०४५।३।८	२०५०।१।२८	
१३.	श्री भक्तप्रसाद शर्मा, संखुवासभा	वि.सं. २०१९।१।१०	२०३९।१।२।६	२०५१।१।१६	
१४.	श्री वानुदेव उप्रेती, काख्मे	वि.सं. २०११।८।३	२०४२।८।२८	२०५१।१।१६	
१५.	श्री तुमनकुमार आचार्य, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१६।४।४	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
१६.	डा. रवि शर्मा अर्याल, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१६।७।५	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
१७.	श्री साधुराम सापकोटा, काख्मे	वि.सं. २०१६।३।१	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
१८.	श्री सीताप्रसाद पोखरेल, उदयपुर	वि.सं. २०१०।८।१	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
१९.	श्री चिरन्जीवी खनाल, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१९।७।२	२०४६।४।१	२०५१।१।१६	
२०.	श्री राजीव गौतम, भोजपुर	वि.सं. २०१९।१।२६	२०४६।४।१	२०५१।१।१६	
२१.	श्री हरिशचन्द्र दुगाना, कास्की	वि.सं. २०११।८।२२	२०४६।४।१	२०५१।१।१६	
२२.	श्री विश्वमग्न आत्रेय, सुर्खेत	वि.सं. २०१०।९।२९	२०४७।६।१	२०५२।३।२७	
२३.	श्री इन्द्रकुमार चोइटेन्टी, भोजपुर	वि.सं. २०१६।७।१८	-	२०५३।६।२	
२४.	श्री किरणप्रसाद शिवाकोटी, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१६।१।२४	२०४२।३।३१	२०५३।१।१३	
२५.	श्री ऋषि राजमहादीपी, खोटाङ	वि.सं. २०२०।४।१५	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
२६.	श्री मणिराम ओझा, खोटाङ	वि.सं. २०१९।७।२०	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
२७.	श्री धूब्रप्रसाद सापकोटा, काख्मे	वि.सं. २०१६।६।४	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
२८.	श्री रुद्रप्रसाद सिदीला, तेह्रथुम	वि.सं. २०१६।१।१०	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
२९.	श्री धनराज जालाली, गुल्मी	वि.सं. २०२२।४।५	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
३०.	श्री दुर्दयराज सापकोटा, काठमाण्डौ	वि.सं. २०२५।३।२६	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
३१.	श्री छिल्लीराज थिमिरे, अधिकृत्यौची	वि.सं. २०१९।१।२५	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
३२.	श्री केशवप्रसाद बाहानोला, चित्तवन	वि.सं. २०१९।१।१५	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
३३.	श्री तोयनाथ अधिकारी, संखुवासभा	वि.सं. २०२३।८।२८	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
३४.	श्री शिवकुमार गिरी, काठमाण्डौ	वि.सं. २०२७।३।२०	२०५०।४।१	२०५६।१।१४	
३५.	श्री कैलालसप्रसाद सुवेदी, सर्लाही	वि.सं. २०२२।९।११	२०५०।४।१	२०५६।१।१४	
३६.	श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला, भोजपुर	वि.सं. २०२५।१।१५	२०५०।४।१	२०५७।१।१४	
३७.	श्री फणिन्द गौतम, भोजपुर	वि.सं. २०२४।८।१८	२०५०।४।१	२०५७।१।१४	
३८.	श्री प्रकाशकुमार अधिकारी, खोटाङ	वि.सं. २०२३।१।३	२०५०।४।१	२०५७।१।१४	
३९.	श्री मातृकुमार मरासेनी, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२५।१।२८	२०५०।४।१	२०५८।१।५	
४०.	श्री सुशील कोइराला, काठमाण्डौ	वि.सं. २०२३।७।९	२०५०।४।१	२०५८।१।५	
४१.	श्री राजेश पोंडेल, काठमाण्डौ	वि.सं. २०२५।८।२५	२०५०।४।१	२०५९।१।४	
४२.	श्री आलोकचन्द्र एक्षेत्र, वाग्मुङ	वि.सं. २०२५।४।८	२०५०।४।१	२०६०।६।१७	
४३.	श्री बावुकाजी बानिया, भोजपुर	वि.सं. २०१९।१।१३	२०५०।४।१	२०६०।६।१७	
४४.	श्री अर्जुनकुमार रसद्वका, औसत्लदुङ्गा	वि.सं. २०२२।१।२।२५	२०५०।४।१	२०६०।६।१७	

३. राजपत्राद्वित तृतीय श्रेणी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, घर र वतन	जन्म मिति	हालको पदमा नियुक्त मिति	कैफियत
१	श्री गोकुलप्रसाद बुलाकोटी, धाटिङ	वि.सं. २०२०।३।११	२०५०।४।१	
२	श्री लीलादेवी गहतीला(निरौला), सोलु	वि.सं. २०२३।५।१५	२०५२।९।२६	
३	श्री कोशलचन्द्र सुवेदी, दाढ	वि.सं. २०२४।८।१३	२०५२।९।२६	
४	श्री वासुदेव न्यौपाने, तनहू	वि.सं. २०२२।३।१९	२०५२।९।२६	
५	श्री एष्टपक खनाल, ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०२७।४।१०	२०५२।९।२६	
६	श्री इन्द्रा दहाल (भद्रार्ह), भारपा	वि.सं. २०२६।३।१४	२०५२।९।२६	
७	श्री प्रकाशचन्द्र अधिकारी, इलाम	वि.सं. २०२४।३।२२	२०५२।९।२६	
८	श्री केशवप्रसाद अधिकारी, धाटिङ	वि.सं. २०२१।१।२२	२०५२।९।२६	
९	श्री विनोदकुमार गोतम, मोरड	वि.सं. २०२५।४।११	२०५२।९।२६	
१०	श्री तीर्थराज के.सी., ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०२१।९।१५	२०५२।९।२६	
११	श्री उद्धवप्रसाद भद्रार्ह, भोजपुर	वि.सं. २०२२।३।२८	२०५२।९।२६	
१२	श्री राजेन्द्र नेपाल, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२५।७।२३	२०५२।९।२६	
१३	श्री धर्मराज कुइकेल, कास्की	वि.सं. २०२३।१२।२८	२०५२।९।२६	
१४	श्री सूर्यप्रसाद अधिकारी, चितवन	वि.सं. २०१६।७।१२१	२०५२।९।२६	
१५	श्री कोमलबहादुर त्वारी, ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०२७।१।१	२०५२।९।२६	
१६	श्री दलबहादुर के.सी., स्याङ्गजा	वि.सं. २०२३।१०।३०	२०५२।९।२६	
१७	श्री कोमलप्रसाद आचार्य, कास्की	वि.सं. २०२६।४।१६	२०५२।९।२६	
१८	श्री शेरजग कार्की, ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०२७।१।१	२०५२।९।२६	
१९	श्री केशवकुमार शाह, रुकुम	वि.सं. २०१३।७।८	२०५३।१२।१	
२०	श्री हरिराम थापा, भक्तपुर	वि.सं. २००८।६।२२	२०५३।१२।१	
२१	श्री केशवकुमार पाण्डे, सुर्वेत	वि.सं. २०१६।१।१५	२०५३।१२।१	
२२	श्री दानबहादुर मल्ल, पाल्पा	वि.सं. २०१३।३।९	२०५३।१२।१	
२३	श्री विष्णुकाजी थापा, भक्तपुर	वि.सं. २०१७।१०।१३	२०५३।१२।१	
२४	श्री कलनिधि पौडेल, गुल्मी	वि.सं. २०२७।१।२	२०५४।७।१	
२५	श्री दलबहादुर अधिकारी, वाराण्डा	वि.सं. २०२७।५।३	२०५४।७।१	
२६	श्री बलसामर गिरी, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२५।२।१८	२०५४।७।१	
२७	श्री मानबहादुर अर्थाल क्षेत्री, गुल्मी	वि.सं. २०१७।१।५	२०५४।७।१	
२८	श्री स्विमानन्द भुवाल, वाराण्डा	वि.सं. २०२०।३।२४	२०५४।७।१	
२९	श्री रामरामण डकाल, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१५।४।१६	२०५४।७।१	
३०	श्री हुमबहादुर के.सी., अर्थालौंची	वि.सं. २०२८।७।८	२०५५।५।२१	
३१	श्री लालबहादुर कुवर, गुल्मी	वि.सं. २०२९।९।४	२०५५।५।२१	
३२	श्री टिकाराम पाण्डे, स्याङ्गजा	वि.सं. २०२४।१।१७	२०५५।५।२१	
३३	श्री इन्द्रप्रसाद पौडेल, वाराण्डा	वि.सं. २०१५।१।२५	२०५५।५।२१	
३४	श्री पुष्कर सापकोटा, स्योटाङ	वि.सं. २०३०।१।१०	२०५६।५।७	
३५	श्री कृष्णकुमार कार्की, रामेछाप	वि.सं. २०२९।३।३	२०५७।३।३०	
३६	श्री चन्दकान्त पौडेल, पर्वत	वि.सं. २०२७।१।१४	२०५७।३।३०	
३७	श्री अर्जुनप्रसाद खनाल, पाल्पा	वि.सं. २०२२।१।८	२०५७।३।३०	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, वर र वतन	जन्म मिति	हालको पदमा नियुक्त मिति	कैफियत
३८	श्री गणगाबहादुर खरेल, गुल्मी	वि.सं. २०२४।११।२०	२०५७।३।३०	
३९	श्री शंकरबहादुर के.सी., बागलुङ	वि.सं. २०३१।५।१८	२०५९।१२।१८	
४०	श्री श्रीलाल पोडेल, रुपन्देही	वि.सं. २०२९।७।२९	२०५९।१२।१८	
४१	श्री कृष्णराज खनाल, तनहु	वि.सं. २०२४।१।८	२०५९।१२।१८	
४२	श्री माधवप्रसाद सुवेदी, रामेछाप	वि.सं. २०२७।२।२८	२०५९।१२।१८	
४३	श्री पुक्कराज नेपाल, भोजपुर	वि.सं. २०२१।१।२०	२०५०।११।२९	
४४	श्री राजुप्रसाद गुरामाई, तेह्रथुम	वि.सं. २०२८।७।२९	२०५०।११।२९	

घ. सरकारी वकिल समूह

अ. राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, वर र वतन	जन्ममिति	तृतीय श्रेणी	द्वितीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्त मिति	कैफियत
१.	श्री पुष्पराज कोइराला, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१५।१२।१२	२०३९।१२।७	२०४६।७।१४	२०५९।११।१६	
२.	श्री टिकाबहादुर हामल, बागलुङ	वि.सं. २०१०।३।१५	२०३९।१२।७	२०४६।१०।१९	२०५२।१।२५	
३.	श्री कुमार चुडाल, भाषा	वि.सं. २०१७।७।११	२०४४।३।८	२०५०।१।२८	२०५६।३।३१	
४.	श्री सुर्यप्रसाद कोइराला, पाल्पा	वि.सं. २०१५।१२।२३	२०३९।१२।७	२०४९।३।२२	२०५४।३।५	
५.	श्री मोहनबहादुर कार्की, मोरड	वि.सं. २०१५।१२।३	२०४९।९।११	२०४९।३।२२	२०५४।३।५	
६.	श्री प्रेमराज कार्की, उदयपुर	वि.सं. २०१६।७।११	२०४९।९।११	२०४९।३।२२	२०५४।३।५	
७.	श्री राजनारायण थाटक, महोनीरी	१३।४।१९५७ ई.	२०३९।१२।७	२०४९।३।२२	२०५४।३।५	
८.	श्री युवराज सुवेदी, भोजपुर	वि.सं. २०१२।४।८	२०४४।३।८	२०४९।१२।१	२०५४।१।२३	
९.	श्री केदारप्रसाद पोडेल, ललितपुर	वि.सं. २०१६।१२।१२	२०४६।३।२	२०४९।७।१४	२०५४।१।२८	
१०.	श्री ऋषिराम नेपाल, भाषा	वि.सं. २०१०।१।१०	२०४२।३।२	२०४९।३।२२	२०५६।५।१२	
११.	श्री रमेशकुमार पोखरेल, उदयपुर	वि.सं. २०१७।१।१५	२०४९।३।२	२०४९।३।२२	२०५६।५।१२	
१२.	श्री सरोजप्रसाद गौतम, भक्तपुर	वि.सं. २०१५।४।८	२०३९।१२।७	२०४९।३।२२	२०५६।५।१२	
१३.	श्री लेखनाथ ढकाल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१७।४।२	२०४२।१०।११	२०४९।३।२२	२०५६।५।१२	
१४.	श्री ठोकप्रसाद शिवाकोटी, दोलखा	वि.सं. २०१४।१०।२५	२०४६।४।१	२०५१।१।१६	२०५६।१।१७	
१५.	श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ, बाके	वि.सं. २०१५।१०।६	२०४३।४।२६	२०४९।१२।१	२०५७।५।१२	
१६.	श्री राजेन्द्रकुमार पोखरेल, समरी	वि.सं. २०१७।८।२२	२०४२।१०।११	२०४९।७।२४	२०५७।९।१५	
१७.	श्री ऋषिराम दवाडी, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१८।३।४	२०४२।३।२	२०४९।७।२४	२०५९।७।१२	
१८.	श्री डिल्लीराम आचार्य, उदयपुर	वि.सं. २०१०।१०।२४	२०४३।४।२६	२०४९।१२।१	२०५९।७।१२	
१९.	श्री दुर्गाबिन्दु पोखरेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१६।१०।२७	२०४३।४।२६	२०४९।१२।१	२०५९।७।१२	
२०.	श्री महेशकुमार थापा, संखुवासभा	वि.सं. २०१२।१२।११	२०४३।४।२६	२०४९।१२।१	२०६०।६।१७	
२१.	श्री रमेशकुमार खड्गी, संखुवासभा	वि.सं. २०१७।३।१२	२०४२।३।२	२०४९।७।२४	२०६१।१।२२	
२२.	श्री राजेन्द्र सुवेदी, पूर्णान	वि.सं. २०१७।४।१२	२०४३।४।२६	२०४९।१२।१	२०६१।१।२२	
२३.	श्री महम्मदजुनेद आजाद, पूर्णान	वि.सं. २०१७।७।२८	२०४३।४।२६	२०४९।१२।१	२०६१।१।२२	

आ. राजपत्राञ्जित द्वितीय श्रेणी

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, घर र वर्तन	जन्ममिति	तृतीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
१	श्री वटीप्रसाद गोतम, अर्धास्ताची	वि.स. २०१७।६।१५	२०४३।४।२६	२०४९।१२।१९	
२	श्री बलराम शर्मा, नवलपरासी	वि.स. २०१२।४।२९	२०४३।४।२६	२०४९।१२।१९	
३	श्री शेखरचन्द्र अर्याल, गुल्मी	वि.स. २०१५।८।५	२०४३।४।२६	२०४९।१२।१९	
४	श्री नागेन्द्रलाल कर्ण, महोत्तरी	वि.स. २०१६।२।२७	-	२०५१।१।१६	सेवा परिवर्तन
५	श्री हरिष्ठितप के.सी., गुल्मी	वि.स. २०१५।७।७	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
६	श्री राधाकृष्ण उपेती, सलाही	वि.स. २०१८।१।६	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
७	श्री विनोदकुमार पोखरेल, सप्तरी	वि.स. २०१७।८।१०	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
८	श्री समीर सिलावाल, काठमाण्डौ	वि.स. २०१२।८।१६	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
९	श्री स्विनानथ रेग्मी, खोटाङ	वि.स. २०१६।२।३१	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
१०	श्री कृष्णबहादुर थापा, टाङ	वि.स. २०१६।१०।६	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
११	श्री वटीप्रसाद ओली, भापा	वि.स. २०१६।१२।१८	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
१२	श्री शारदाप्रसाद कोइराला, भापा	वि.स. २०१३।६।१	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
१३	श्री भानुभक्त काफ्ले, भापा	वि.स. २०१५।१०।२०	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
१४	श्री राजेन्द्रकुमार श्रेष्ठ, ताप्लेजुङ	वि.स. २०१७।८।१४	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
१५	श्री लोकजड शाह, रुकुम	वि.स. २०१७।१०।२२	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
१६	श्री धनिराज महरा, बैतडी	वि.स. २०१८।४।५	२०४५।३।८	२०५१।१।१६	
१७	श्री कमुदप्रसाद शर्मा, काठमाण्डौ	वि.स. २०१६।४।२८	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
१८	श्री श्रीराम साप्कोटा, काठमाण्डौ	वि.स. २०१६।७।१५	२०५०।४।१	२०५१।१।१६	
१९	श्री धर्मनन्द नाथ, दाचुल्ला	वि.स. २०१६।३।७	२०४५।३।८	२०५१।१।१६	
२०	श्री नरेन्द्रबहादुर थापा, देलख्ल	वि.स. २००६।१०।२१	२०४२।३।१४	२०५१।१।१६	
२१	श्री महेन्द्रबहादुर कार्की, धनुषा	वि.स. २०१८।८।२१	२०४६।४।१	२०५१।१।१६	
२२	श्री ध्रुवकुमार भट्टराई, मोरङ	वि.स. २०१९।१२।२०	२०४६।४।१	२०५१।१।१६	
२३	श्री मुरारीप्रसाद पोडेल, चितवन	वि.स. २०१८।१०।२३	२०४५।३।८	२०५१।१।१६	
२४	श्री नरेन्द्रबहादुर चन्द, बैतडी	वि.स. २०१८।८।१२	२०४५।३।८	२०५१।१।१६	
२५	श्री किरण पोडेल, टाङ	वि.स. २०१८।४।२१	२०४५।३।८	२०५१।१।१६	
२६	श्री सक्षमीरा मुग्गाना, तनहु	वि.स. २०१२।४।५	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
२७	श्री हिरेन्द्रप्रसाद श्रेष्ठ, इलाम	१०/१/१९४९ ई.	२०४१।१०।११	२०५१।१।१६	
२८	श्री शरदकुमार खड्का, ललितपुर	वि.स. १९५३।१०।२०	२०४३।४।२६	२०५१।१।१६	
२९	श्री मेटिनीप्रसाद पोडेल, भापा	वि.स. २०१७।१।१५	२०४६।४।१	२०५१।१।१६	
३०	श्री अमृतबहादुर बस्नेत, देलख्ल	वि.स. २०१८।४।२१	-	२०५३।६।२	
३१	श्री भरतमणि खनाल, गुल्मी	वि.स. २०१५।८।१८	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
३२	श्री राजनप्रसाद भट्टराई, सुनसरी	वि.स. २०२१।१०।१५	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
३३	श्री कृष्णप्रसाद पोडेल, स्याङ्जा	वि.स. २०१४।१।१८	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
३४	श्री गणेशबाबु अर्याल, गोरखा	वि.स. २०१७।४।७	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
३५	श्री चन्द्रबहादुर साप्कोटा, सुर्खेत	वि.स. २०१५।१।६	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
३६	श्री रमानाथ पोडेल, पर्वत	वि.स. २०१६।७।१३	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	
३७	श्री स्वराज पोडेल, बागलुङ	वि.स. २०१९।४।३	२०४७।६।१	२०५३।१।१३	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, थर र वतन	जन्ममिति	तुतीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
३८	श्री सूर्यप्रसाद पोखरेल, काठमाडौं	वि.सं. २०२०।६।३१	२०४७।६।९	२०५३।११।३	
३९	श्री योगराज बराल, कास्की	वि.सं. २०१८।२।५	२०४७।६।९	२०५३।११।३	
४०	श्री शकरराज बराल, कास्की	वि.सं. २०१७।२।१७	२०४७।६।९	२०५३।११।३	
४१	श्री बड्डेश व्याकुरेल, काठमाडौं	वि.सं. २०२०।३।३	-	२०५५।११।४	
४२	श्री नारायणप्रसाद पोडेल, कास्की	वि.सं. २०२४।९।२	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
४३	श्री बलराम त्रिपाठी, कास्की	वि.सं. २०१८।४।१०	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
४४	श्री ख्वडगबहादुर ख्वडका, देलेख	वि.सं. २०१७।२।१९	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
४५	श्री चिरञ्जीवी पराजुली, भाषा	वि.सं. २०२०।१।१५	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
४६	श्री धर्मराज पोडेल, कास्की	वि.सं. २०१६।१।२७	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
४७	श्री विश्वराज बोइराला, पाल्पा	वि.सं. २०२५।२।१८	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
४८	श्री टेकबहादुर थिमिरे, संखुवासभा	वि.सं. २०२४।१।२१	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
४९	श्री चन्द्रबहादुर सारू, अर्थस्वाच्छी	वि.सं. २०२३।१।०।५	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
५०	श्री जयनन्द पनेरू, ढडेलधुरा	वि.सं. २०१८।४।११	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
५१	श्री ख्वडकबहादुर के.सी., गुल्मी	वि.सं. २०२१।१।१२	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
५२	श्री सुरेन्द्रजग शाही, देलेख	वि.सं. २०१८।३।१८	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
५३	श्री पुणिप्रसाद वास्तोला, कास्की	वि.सं. २०१६।३।१९	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
५४	श्री सूर्यनाथप्रकाश अधिकारी, लमजुङ	वि.सं. २०२३।४।१४	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
५५	श्री रामचन्द्र पोडेल, स्याइज्ञा	वि.सं. २०१७।७।१	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
५६	श्री महेन्द्र भण्डारी, भाषा	वि.सं. २०२३।१।१२८	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
५७	श्री विपुल न्यौपाने, भाषा	वि.सं. २०२६।१।१	२०५०।४।१	२०५५।१२।११	
५८	श्री कृष्णजीवी थिमिरे, लमजुङ	वि.सं. २०२२।३।८	२०५०।४।१	२०५६।९।१५	
५९	श्री जनकबहादुर अधिकारी, नुवाकोट	वि.सं. २०२५।१।०।६	२०५०।४।१	२०५६।९।१५	
६०	श्री रमेशराम पोखरेल, दोलस्था	वि.सं. २०१९।६।१५	२०५०।४।१	२०५६।९।१४	
६१	श्री गोपालप्रसाद रिजाल, पूर्णान	वि.सं. २०२४।६।५	२०५०।४।१	२०५६।९।१४	
६२	श्री तेजनरायण पीडेल, स्याइज्ञा	वि.सं. २०२१।१।१२	२०५०।४।१	२०५७।१।१४	
६३	श्री धुमेणी ज्वाली, अर्थस्वाच्छी	वि.सं. २०१९।८।२६	२०५०।४।१	२०५७।१।१४	
६४	श्री गीताप्रसाद तिमिसना, संखुवासभा	वि.सं. २०२१।१।१८	२०५०।४।१	२०५७।१।१४	
६५	श्री ओमप्रसाद अर्थाल, स्याइज्ञा	वि.सं. २०२१।६।२	२०५०।४।१	२०५८।१।८	
६६	श्री महेश शर्मा पोडेल, पर्वत	वि.सं. २०२२।२।१२	२०५०।४।१	२०५८।१।८	
६७	श्री सुरेन्द्र बहादुर थापा, मोरड	वि.सं. २०२२।३।४	२०५०।४।१	२०५८।१।८	
६८	श्री प्रकाश दुगाना, स्याइज्ञा	वि.सं. २०२२।२।१४	२०५०।४।१	२०५८।१।८	
६९	श्री चन्द्रप्रकाश बराल, काठमाडौं	वि.सं. २०१२।२।११	२०५०।४।१	२०५८।१।८	
७०	श्री ऋषिकेश वार्गे, तनहु	वि.सं. २०२४।५।५	२०५०।४।१	२०५९।४।४	
७१	श्री यादवप्रसाद सेंदाई, काभ्रे	वि.सं. २०१०।५।२४	२०५०।४।१	२०५९।४।४	
७२	श्री भरतलाल शर्मा भद्रार्ड, धनुषा	वि.सं. २०१८।५।	२०५०।४।१	२०५९।४।४	
७३	श्री इंश्वरप्रसाद बन्जाड, अर्थस्वाच्छी	वि.सं. २०२१।१।२१	२०५०।४।१	२०५९।४।४	
७४	श्री संजीवराज रोमी, पर्वत	वि.सं. २०२५।६।१८	२०५०।४।१	२०५९।४।४	
७५	श्री उद्घवप्रसाद स्वनाल, काठमाडौं	वि.सं. २०१७।१।२।२५	२०५०।४।१	२०५९।४।४	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, घर र वतन	जन्ममिति	तृतीय श्रेणी	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
७६	श्री गोपीचन्द्र भट्टराई, अर्धस्वाच्छी	वि.स. २०२१।१।१४	२०५०।४।१	२०५९।४।१४	
७७	श्री शिवबहादुर रानाभाटा, तनहु	वि.स. २०२०।१०।२५	२०५०।४।१	२०६०।६।१७	
७८	श्री सुदर्शन लामिङ्गाने, काठमाडौं	वि.स. २०२४।९।२९	२०५०।४।१	२०६०।६।१७	
७९	श्री सूर्यराज दाहल, काठमाडौं	वि.स. २०२४।९।२३	२०५०।४।१	२०६०।६।१७	
८०	श्री टंकनाथ अधिकारी, ललितपुर	वि.स. २०११।१०।१५	२०५०।४।१	२०६०।६।१७	

इ. राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, घर र वतन	जन्म मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
१	श्री शिवराज उपाध्याय, कास्की	वि.स. २००७।८।८	२०५०।१।२८	
२	श्री गोविन्द के.सी., संखुवासभा	वि.स. २००७।३।४	२०५०।१।२८	
३	श्री लक्ष्मीकान्त आचार्य, जुम्ला	वि.स. २००७।१२।१४	२०५०।१।२८	
४	श्री सुर्यप्रसाद पराजुली, स्याइज्जा	वि.स. २०२६।५।१८	२०५०।४।१	न्याय समूह स.प.द्वितीय श्रेणीमा घटस्थापन हुन बाबी ।
५	श्री देवकुमार गिरी, संखुवासभा	वि.स. २०२२।१।१५	२०५०।४।१	
६	श्री स्वर्णानन्द गोतम, काखें	वि.स. २०२०।८।१८	२०५०।४।१	
७	श्री रमेश शर्मा पोडेल, स्याइज्जा	वि.स. २०२१।८।८	२०५०।४।१	
८	श्री मुकुन्दप्रसाद अधिकारी, सिराहा	वि.स. २०१६।१०।४	२०५०।४।१	
९	श्री टेकेन्द्रप्रसाद सुवेदी, सुनसरी	वि.स. २०२१।४।१	२०५०।४।१	
१०	श्री रामकुमार थापा, काठमाडौं	वि.स. २०२४।६।२४	२०५०।४।१	
११	श्री लोकराज पराजुली, भोजपुर	वि.स. २०२६।१।११	२०५२।९।२६	
१२	श्री श्यामसुन्दर अधिकारी, चार्दिया	वि.स. २०२६।७।२०	२०५२।९।२६	
१३	श्री धनश्याम ओझा, सुनसरी	वि.स. २०२५।४।८	२०५२।९।२६	
१४	श्री मानवबहादुर कार्की, मोरङ	वि.स. २०२६।४।१८	२०५२।९।२६	
१५	श्री हरिप्रसाद जोशी, बमाङ्ग	वि.स. २०२६।१।८	२०५२।९।२६	
१६	श्री टिकेन्द्र दाहाल, भाषा	वि.स. २०२४।६।१६	२०५२।९।२६	
१७	श्री गोविन्द राज गोली, लमजुङ्ग	वि.स. २०२५।३।२८	२०५२।९।२६	
१८	श्री परमेश्वर पराजुली, भोजपुर	वि.स. २०२०।१।२२	२०५२।९।२६	
१९	श्री दामोदर रेमी, कास्की	वि.स. २०२३।७।२३	२०५२।९।२६	
२०	श्री राजकुमार कोइराला, भाषा	वि.स. २०२४।९।८	२०५२।९।२६	
२१	श्री रेवतीराज त्रिपाठी, कास्की	वि.स. २०१८।५।१०	२०५२।९।२६	
२२	श्री कृष्णमोहन कोइराला, सुनसरी	वि.स. २०२३।४।२५	२०५२।९।२६	
२३	श्री धनिश्वर पोडेल, अर्धस्वाच्छी	वि.स. २०२५।६।१५	२०५२।९।२६	
२४	श्री चन्द्रकान्त त्वानाल, रुपन्देही	वि.स. २०२३।१।१५	२०५२।९।२६	
२५	श्री दमन सिंह विष्ट, बैतडी	वि.स. २०२३।३।२४	२०५२।९।२६	
२६	श्री राजेश्वर अर्याल, स्याइज्जा	वि.स. २०२२।७।२२	२०५२।९।२६	
२७	श्री राजेन्द्रकुमार आचार्य, अर्धस्वाच्छी	वि.स. २०२६।६।१५	२०५२।९।२६	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, थर र वयन	जन्म मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
२८	श्री गणप्रसाद पौडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२५।७।१३	२०५२।९।२६	
२९	श्री बाबुराम अधिकारी, लमजुङ	वि.सं. २०२०।१।२१	२०५२।९।२६	
३०	श्री चक्रदेव आचार्य, दाढ	वि.सं. २०१९।४।५	२०५२।९।२६	
३१	श्री महेन्द्रबहादुर थापा क्षेत्री, नवलपरासी	वि.सं. २०२३।१।५	२०५२।९।२६	
३२	श्री कमलप्रसाद पोखरेल, स्योटाङ	वि.सं. २०२५।२।१२	२०५२।९।२६	नवाय समूह, स.प.ट्रिलीय क्रेणीमा पदस्थापन हुन बाब्ते ।
३३	श्री कृष्णप्रसाद पुडालेनी, मकवानपुर	वि.सं. २०२५।१।२	२०५२।९।२६	
३४	श्री गोविन्दप्रसाद बराल, कास्की	वि.सं. २०१३।८।१६	२०५२।९।२६	
३५	श्री मुवेनेशर पौडेल, चितवन	वि.सं. २०१८।१।२२	२०५२।९।२६	
३६	श्री राजनराज घिमिरे, कास्की	वि.सं. २०२४।१।११	२०५२।९।२६	
३७	श्री हरिप्रसाद रेग्मी, पर्वत	वि.सं. २०२६।१।१५	२०५२।९।२६	
३८	श्री शंकरबहादुर राई, भोजपुर	वि.सं. २०२५।१।८	२०५२।९।२६	
३९	श्री हिमालकुमार त्रिताल, संखुवासभा	वि.सं. २०२३।१।८	२०५३।१।२१	
४०	श्री गोविन्दप्रसाद उपाध्याय, वागलुङ	वि.सं. २०१६।१०।२०	२०५३।१।२१	
४१	श्री सेमन्तमणि प्रधाङ्ग क्षेत्री, पाल्पा	वि.सं. २०१६।१।१५	२०५३।१।२१	
४२	श्री रमेशकुमार सुखेनी, भाषा	वि.सं. २०१८।५।२१	२०५३।१।२१	
४३	श्री प्रकाश श्रेष्ठ, ताप्लेजुङ्ग	वि.सं. २०१६।६।२७	२०५३।१।२१	
४४	श्री मूनीन्द्र घिमिरे, काठमाण्डौ	वि.सं. २०१७।७।२५	२०५३।१।२१	
४५	श्री तोयनाथ पौडेल, स्याङ्जा	वि.सं. २०१५।१।५	२०५३।१।२१	
४६	श्री मुकिनाथ ओमा, पाँचथर	वि.सं. २०१३।४।१०	२०५३।१।२१	
४७	श्री महानन्द दाहाल, स्योटाङ	वि.सं. २०१२।१०।१५	२०५३।१।२१	
४८	श्री हरिशक ज्वालामी, गुल्मी	वि.सं. २०२७।१०।२५	२०५४।७।१	
४९	श्री एकनारायण लम्साल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२४।८।१६	२०५४।७।१	
५०	श्री कोषहरि निरोला, ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०२४।१०।२९	२०५४।७।१	
५१	श्री यदुनाथ शर्मा, पर्वत	वि.सं. २०२७।१।२०	२०५४।७।१	
५२	श्री बाबुराम स्वनाल, तनहु	वि.सं. २०१२।१०।२७	२०५४।७।१	
५३	श्री योगनाथ ढकाल, स्याङ्जा	वि.सं. २०२४।४।१०	२०५५।५।२१	
५४	श्री धुवकुमार चौहान, भाषा	वि.सं. २०२७।३।४	२०५५।५।२१	
५५	श्री रमादेवी पराजुली, भाषा	वि.सं. २०२६।१।१२५	२०५५।५।२१	
५६	श्री पुष्पप्रसाद पाटक, भाषा	वि.सं. २०२३।३।११	२०५५।५।२१	
५७	श्री शंकर स्वत्री, उदयपुर	वि.सं. २०२९।८।२६	२०५५।५।२१	
५८	श्री नारायणबहादुर थापा, उदयपुर	वि.सं. २०२३।४।२९	२०५५।५।२१	
५९	श्री शम्भु गोतम, भोरड	वि.सं. २०३०।१।१०	२०५५।५।२१	
६०	श्री शिवशंकरप्रसाद चौधरी, रुपन्देही	वि.सं. २०१७।१।१९	२०५५।५।२१	
६१	श्री कृष्णजग शाह, सल्यान	वि.सं. २०२९।१।१५	२०५५।५।२१	
६२	श्री मदनबहादुर धधी, बझाङ	वि.सं. २०२८।१०।१६	२०५७।३।३०	
६३	श्री केशवप्रसाद पन्त, संखुवासभा	वि.सं. २०२२।१।१६	२०५७।३।३०	
६४	श्री रुद्रप्रसाद पर्णी, गुल्मी	वि.सं. २०२८।४।१	२०५७।३।३०	
६५	श्री नारायण रिमाल, संखुवासभा	वि.सं. २०२३।१।१९	२०५७।३।३०	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, घर र घरन	जन्म मिति	हालको पदमा नियुक्ति मिति	कैफियत
६६	श्री दयाशंकर अधिकारी, कास्की	वि.सं. २०२१।१०।१२	२०५७।३।३०	
६७	श्री अनिलकुमार शर्मा, ढाड	वि.सं. २०२६।३।१२	२०५७।३।३०	
६८	श्री मणिराम न्यौपाने, भाषा	वि.सं. २०२१।२।१०	२०५७।३।३०	
६९	श्री टेकबहादुर कार्की, म्याग्दी	वि.सं. २०२६।७।२०	२०५७।३।३०	
७०	श्री केशवप्रसाद घिमिरे, भाषा	वि.सं. २०२१।९।२६	२०५७।३।३०	
७१	श्री कृष्णराज पन्त, बागलुङ	वि.सं. २०२६।५।१२	२०५७।३।३०	
७२	श्री गोविन्द गिरी, कास्की	वि.सं. २०२१।१०।१०	२०५७।३।३०	
७३	श्री उमाकान्त पौडेल, बर्दिया	वि.सं. २०२७।१२।१८	२०५७।३।३०	
७४	श्री लक्ष्मणप्रसाद उपाध्याय, घिमिरे, नवलपरासी	वि.सं. २०२१।५।२९	२०५७।३।३०	
७५	श्री कमलराज पर्थी, गुल्मी	वि.सं. २०२४।१।१२	२०५७।३।३०	
७६	श्री मोनोजकुमार आचार्य, स्वोटाङ	वि.सं. २०१९।१२।१६	२०५७।३।३०	
७७	श्री धुवराज त्रिपाठी, रोहतहट	वि.सं. २०२५।४।१९	२०५९।१२।१८	
७८	श्री खिमल पौडेल, रुपन्देही	वि.सं. २०३५।८।८	२०५९।१२।१८	
७९	श्री अनिष्टकप्रसाद निरोला, ओखलढुङ्गा	वि.सं. २०३१।५।३१	२०५९।१२।१८	
८०	श्री गजेन्द्रबहादुर सिंह, बझाङ	वि.सं. २०२१।५।१	२०५९।१२।१८	
८१	श्री राजेशकुमार कटुवाल, सल्लाही	वि.सं. २०२१।१२।१७	२०५९।१२।१८	
८२	श्री रामहरि शर्मा काफले, रामेछाप	वि.सं. २०३१।६।१३	२०५९।१२।१८	
८३	श्री रोशन गजुरेल, सिराहा	वि.सं. २०२९।७।११	२०५९।१२।१८	
८४	श्री पाराश्वर दुग्धाना, देलेख	वि.सं. २०२८।४।३	२०५९।१२।१८	
८५	श्री यमबहादुर बुढा मगर, ढाड	वि.सं. २०३०।५।५	२०५९।१२।१८	
८६	श्री तिलकबहादुर कार्की, गुल्मी	वि.सं. २०३२।६।१६	२०५९।१२।१८	
८७	श्री श्रीराम घिमिरे, तनहुँ	वि.सं. २०२१।४।१४	२०५९।१२।१८	
८८	श्री अशोकराज रेमी, पर्वत	वि.सं. २०२१।२।१५	२०५९।१२।१८	
८९	श्री अर्जुनप्रसाद कोईराला, पाल्पा	वि.सं. २०३१।८।१३	२०५९।१२।१८	
९०	श्री रामप्रसाद अधिकारी, कास्की	वि.सं. २०२३।१०।१०	२०५९।१२।१८	
९१	श्री यामबहादुर बानिया, म्याग्दी	वि.सं. २०३१।१०।१०	२०५९।१२।१८	
९२	श्री अच्यूतमणि न्यौपाने, भाषा	वि.सं. २०३१।९।१३	२०६०।१।२९	
९३	श्री दिवाकर भट्ट, डडेल्खुरा	वि.सं. २०३०।१।१५	२०६०।१।२९	
९४	श्री सुशील देवकोटा, सल्यान	वि.सं. २०२६।८।२	२०६०।१।२९	
९५	श्री मोहनसागर बस्याल, रुपन्देही	वि.सं. २०३१।६।२६	२०६०।१।२९	
९६	श्री सुमनकुमार न्यौपाने, धनुषा	वि.सं. २०३०।८।५	२०६०।१।२९	
९७	श्री भरतमणि रिजाल, भाषा	वि.सं. २०२४।१।३	२०६०।१।२९	



अनुसूची

अनुसूची - एक

न्याय परिषद् दिवसमा परिषद्का सचिवद्वारा परिषद्को बैठक समक्ष प्रस्तुत गरेको प्रतिवेदन, २०६०

विषय :- वार्षिक प्रतिवेदन

सम्माननीय अध्यक्षज्यू
माननीय सदस्यज्यू
न्याय परिषद्

न्याय परिषद्को पहिलो बैठक बसेको दिनको अवसर
पारी न्याय परिषद् सचिवालयद्वारा केही वर्ष देखि पौष ३ गते
विभिन्न कार्यक्रम गर्दै आएको र यस दिवसका अवसरमा
न्याय परिषद् सचिवालयको तर्फबाट यो वार्षिक प्रतिवेदन
(२०५९।२०६०) परिषद् समक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।

स्वतन्त्र र सक्षम न्याय प्रणालीको स्थापना गरी कानूनी
राज्यको अवधारणालाई मूर्त रूप दिने नेपाल अधिराज्यको
सचिवालय, २०४७ को उद्देश्य अनुरूप स्वतन्त्र र सक्षम न्याय
प्रणालीको लागि न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा, अनुशासन
सम्बन्धी कारवाही र न्याय प्रशासनसंरचना सम्बन्धित विषयमा
सिफारिश र परामर्श दिन न्याय परिषद्को व्यवस्था गरिएको
छ । न्यायिक नियुक्तिको सन्दर्भमा परिषदीय अवधारणालाई
स्पेन, फ्रान्स, पाकिस्तान, श्रीलंका जस्ता देशहरूमा समेत
प्रयोगमा ल्याइएको देखिन्छ । भारतमा पनि कानून आयोगको
एक सय एककाइसौ प्रतिवेदनमा परिषदीय अवधारणालाई
अपनाउनु पर्ने कुरामा जोड दिएको पाइन्छ । परिषद्को
अवधारणा संरचनागत समायोजनको दृष्टिले नेपालमा यो
व्यवस्था सर्वथा नौलो प्रयोग हो र यसलाई नेपाल अधिराज्यको
सचिवालय, २०४७ को आद्वीतीय विशेषता भिन उल्लेख गर्ने
गरेको देखिएको छ । नेपाल अधिराज्यको न्याय सम्बन्धी
अधिकार सचिवालय र अन्य कानून तथा न्यायका मान्य सिद्धान्त

अनुसार अदालत तथा अन्य न्यायिक निकायहरूबाट प्रयोग
गरिए भनि सचिवालयमै उल्लेख गरी सो अधिकारको प्रयोग
गर्ने विभिन्न अदालत तथा न्यायिक निकायको लागि
न्यायाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा, अनुशासन सम्बन्धी
कारवाही, वर्तमानी र न्याय प्रशासन सम्बन्धी अन्य कुराहरूको
सिफारिश वा परामर्श दिन न्याय परिषद्को गठन हुने व्यवस्था
गरिएको छ । परिषद्को अन्य अधिकार र कर्तव्य कानूनद्वारा
तोकिए बमोजिम हुने र परिषद्ले आफ्नो कार्यावधि नियमित
गर्न नियम बनाउन सक्ने सर्वैधानिक व्यवस्था बमोजिम
न्याय परिषद् ऐन, २०४७ र न्याय परिषद् (कार्यावधि)
नियमावली, २०५६ जारी भई कार्यान्वयनमा आइसको
छ । सचिवालय एवं कानून बमोजिम न्याय परिषद्ले देहाय
बमोजिमका कामहरू गर्दै आएको छ ।

- नेपाल अधिराज्यको सचिवालय, २०४७ एवं न्याय परिषद्
ऐन, २०४७ जारी भई लागू भएको यस अधिमा
न्याय परिषद्ले सचिवालय र कानून बमोजिमको दायित्व
बहन गर्ने सन्दर्भमा सर्वोच्च अदालत, पुनरावेदन
अदालत र जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरूको
नियुक्ति, सरुवा, अनुशासन सम्बन्धी कारवाही र वर्तमानी
समेतका कार्यहरू र न्याय प्रशासन सम्बन्धी अन्य
कुराहरूको सिफारिश एवम् परामर्श गर्दै आएको छ ।
यसका अतिरिक्त न्यायाधीशहरूलाई न्यायिक
जाँचबुझको काममा वा कुनै स्वास अवधिको कानून
वा न्याय सम्बन्धी अनुसन्धान, अन्वेषण वा राज्यिक
सरोकारको अन्य कुनै काममा स्वातान्त्र सिफारिश
दिने काम पनि गर्दै आएको छ ।

- नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ ले स्वतन्त्र र सक्षम न्यायपालिकाको अवधारणालाई आत्मसात गरेको सन्दर्भमा स्वतन्त्र र सक्षम न्याय व्यवस्थाका लागि न्यायपालिकाको जनशक्तिलाई पेशागत दक्षता अभिवृद्धि गराउने उद्देश्य अनुरूप न्यायिक कार्यमा संलग्न न्यायाधीशहरूको क्षमता विकासका लागि न्याय परिषद् सचिवालय मार्फत विभिन्न राष्ट्रिय सम्मेलन, गोष्ठी, अन्तर्रिक्ष, प्रशिक्षण समेत गराउदै आएको छ । यसेगरी न्याय सेवाका अधिकृतहरू एवं अर्ध न्यायिक निकायका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकासका निम्न प्रशिक्षण र अन्तर्रिक्षया कार्यक्रम संचालन गर्दै आएको छ ।
- न्याय परिषद् ऐन, २०४७ को व्यवस्था अनुसार विभिन्न अदालतमा कार्यरत न्यायाधीश, वरिष्ठ अधिवक्ता एवम् अधिवक्ताको रूपमा कार्यरत कानून व्यवसायी र कानूनको अध्यापन र अन्वेषणको कार्यमा संलग्न व्यक्तिहरूको विवरण अद्यावधिक गरिए आएको छ ।
- न्याय परिषद् बुलेटिनको वार्षिक प्रकाशनद्वारा न्यायाधीश र न्याय सेवामा कार्यरत अधिकृतहरूको संक्षिप्त विवरणहरू प्रकाशित गरिएको छ । न्यायाधीशहरूको वैयक्तिक विवरण प्रकाशित गरि सकिएको छ । परिषद्को आफूने स्रोत र क्षमतामा न्यायाधीश एवम् अधिकृतहरूका लागि क्षमता विकास सम्बन्धी गोष्ठी एवम् अन्तर्रिक्षया सम्पन्न गरी त्यसमा प्रस्तुत गरिएका कार्यपत्र, सो उपर छलफल र निष्कर्ष समेत समावेश गरि विभिन्न प्रतिवेदन प्रकाशित गरिएको छ ।
- आर्थिक अनुशासन कायम गर्ने गराउने सन्दर्भमा सचिवालय स्थापना कालदेखि कायम रहेका सम्पूर्ण बेरुजुहरू फछ्योट गरी 'बेरुजु शून्य' को स्थितिमा रहेको छ । बेरुजु शत प्रतिशत फछ्योट भएकोमा धन्यवाद सहितको प्रश्नासापत्र प्राप्त भएको छ ।
- न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ र न्यायाधीशहरूको आचारसंहिता, २०५५ बमोजिम सबै तहमा कार्यरत न्यायाधीशहरूको आफूनो र आफूनो परिवारको सदस्य्यको नाउँमा भएको चल अचल सम्पत्तिको विवरण लिई अद्यावधिक गरिएको छ ।
- न्याय परिषद्का विविध वार्षिक गतिविधिहरू समावेश भएको न्याय परिषद् बुलेटिन प्रत्येक वर्ष प्रकाशित गरिए आइएको छ ।
- अदालतहरूमा परेको मुद्राको कार्यबोझ हेदा सर्वोच्च अदालतमा मुद्राको कार्यबोझमा स्वासे कमी आएको पाइदैन । जिल्ला र केही पुनरावेदन अदालतहरूमा मुद्रा कम देखिएपनि समग्र रूपमा मुद्राको बोझ कम भएको छैन । कतै मुद्राको बोझ अनुसार न्यायाधीशहरू कम भएको अनुभव, कतै काम नै नयुन्ने स्थिति विद्यमान रहेको छ । विशेष गरी सर्वोच्च अदालतमा मुद्राको बोझ बढी रहेको छ ।
- नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७, न्याय परिषद् ऐन, २०४७ र न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ ले स्वतन्त्र र सक्षम न्याय प्रणालीको अवधारणा अनुरूप सक्षम न्यायाधीशको नियुक्ति गर्न न्याय परिषद्लाई निर्देश गरिएको पृष्ठभूमिमा समयमै न्यायाधीशको पदमा नियुक्ति गर्न एवम् नियुक्तिका लागि वस्तुनिष्ठ आधारहरू तया गरी सिफारिश गर्न तत्सम्बन्धी वैज्ञानिक प्रणालीको विकास गर्न सकिएको छैन । नियुक्तिका लागि वस्तुनिष्ठ आधारबाट मूल्याङ्कन गर्ने प्रक्रिया एवम् न्यायाधीशहरूको काम कारबाहीको अनुगमन, निरक्षण र सुपरीवेक्षण समेत गरी आवश्यक कारबाही गर्न सकिने प्रभावकारी संयन्त्रको निर्माण गर्न सकिएको छैन । कार्यक्षमता एवं स्वराव आचरण भएकालाई पदमुक्तिको आधार बनाउन सक्ने संविधान एवं ऐन कानूनले व्यवस्था गरे पनि त्यसलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यव्यन्यनमा त्याउन विशेष अनुगमन संयन्त्रको अभावले सार्थक परिणामको अनुभूति दिलाउन सकिएको छैन । यसेगरी न्याय परिषद् समक्ष पर्न आउने विभिन्न उजूरीहरूलाई समयमा नै जाँचबुझ गरी निकास दिन नसकिएको स्थिति छ ।
- न्याय परिषद् र सर्वोच्च अदालत बीच न्यायाधीश र नेपाल न्याय सेवाका अधिकृतहरूको पदस्थापन, स़ुल्ता, काज, अनुशासन सम्बन्धी कारबाहीका विषयमा प्रभावकारी समन्वय हुन सकिएको छैन । त्यसेगरी न्यायाधीश र अधिकृतहरूको तालीम, काज, गोष्ठीमा सहभागीता आदिको सबै जानकारी परिषद् र आयोगलाई हुन नसक्ना अभिलेख अद्यावधिक गर्ने कुरामा समस्या रहेको छ ।

वालिन् पर्णे कदमहरु

- न्यायाधीश नियुक्तिको सन्दर्भमा समेत विश्वमै नर्यां अवधारणाको रूपमा आएको न्याय परिषदीय संरचना उत्कृष्ट मानिएको भएतापनि विविध समस्या र चुनौतीहरूका कारणले यसलाई जीवन्त बनाई संस्थागत विकास गराउन अभ्य अथक प्रयास गर्नुपर्ने अवस्था छ । यसलाई समयको माग बमोजिम सुदूर, गतिशील र प्रभावकारी बनाउदै लैजान सविधान एवं ऐन कानूनले निर्दिष्ट गरेका सिद्धान्तहरूलाई कठोरतापूर्वक पालना गरी कार्य गर्नु पर्ने देखिन्छ । सर्वोच्च अदालतको कार्यबोक्तालाई व्यवस्थित र सन्तुलित गर्नका निम्नि न्याय प्रशासनसँग सम्बन्धित ऐनमा समयानुकूल संशोधन, व्यवस्थापनमा सुधार र स्पष्ट रणनीति र योजनाबद्ध विकासको आवश्यकता महशुश गरिएको छ ।
- न्याय प्रशासन ऐन, २०४८, न्याय परिषद ऐन, २०४७ र न्याय परिषद (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ ले न्यायाधीशको जिम्मेवारी, आचरण र कामकाराहारीका विषयमा अनुगमन गर्ने प्रभावकारी संयन्त्रको निर्माण भएमा त्यस्ता विषयहरूमा उडने समस्या निराकरण गर्न महत पुने देखिन्छ । न्याय परिषद सचिवालयमा पर्ने आउने उज्जीहरूका सम्बन्धमा समयमा नै छानविन गरी त्यसलाई ढुगो लगाउने सम्बन्धमा अग्राधिकार दिई अर्थपूर्ण निकासको आवश्यकता छ । यसैगरी न्याय पालिकाको छावि उज्जल बनाई रास्ता न्यायकर्मीहरूका निर्माण न्याय परिषदले “पुरस्कार र दण्ड” को सिद्धान्तलाई व्यवहारमा जिवन्तता दिनु पर्ने अवस्था छ ।
- सविधान र कानून बमोजिम स्थापित अदालतमा न्यायाधीशहरूको पद रिक्त हुनासाथ नियुक्ति वा काजको सिफारिश गर्ने प्रणालीलाई प्रभावकारी तुल्याउनु जरुरी छ । पद रिक्त भई नियुक्ति वा काज सिफारिश हुन नसकेको अवस्थामा पदीय हैसियतमा गर्नु पर्ने सबै काम निर्मितले गर्न कानूनी अड्डचन आइपने हुँदा न्यायिक एवम् कतिपय प्रशासकीय उज्जीही उपर तत्कालै कारबाही र छानविन गर्न समेत अप्टेरो परिहेको भन्ने भनाई रहेको देखिन्दा समयमा नै उचित व्यवस्था गर्नुपर्ने आवश्यकता देखिन्छ ।
- न्यायाधीशहरूको क्षमता विकासको सन्दर्भमा हाल त्यस्ता प्रशिक्षण दिने व्यावसायिक र आधिकारिक

- संस्था स्थापित भई नसकेको र सो प्रयोजन समेतका लागि न्यायिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान स्थापना गर्नेतर्फ कारबाही अगाडि बढि रहेको भएपनि कार्यान्वयनमा आउन अफे केही समय लाने भएकाले सो प्रतिष्ठानले काम संचालन नगर्दाको अवस्था सम्म न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ बमोजिम न्यायाधीशहरूको लागि तालीम, गोची, अन्तरक्रिया जस्ता कार्यक्रमहरू परिषद्वाटै सचालन गरिरहनु उपयुक्त देखिएकोले त्यसलाई निरन्तरता दिनु आवश्यक छ ।
- न्याय परिषद्का पदाधिकारीहरूको पदीय अरु जिम्मेवारी समेतका कुराहरूलाई मध्यनजर राख्न्दा सबै सदस्यहरूबाट न्याय परिषद् समक्ष पर्ने आएका उजुरीहरू उपर नियमित रूपमा अध्ययन र त्यसको उचित निकासा एवम फौद्योटका लागि आवश्यक कारबाही हुन व्यावाहारिक कठिनाई परिहेकोमा त्यस्ता उजुरीहरू उपर प्रारम्भिक जाँचबुझ एवम् छानविन गर्न कानूनविवद सदस्यलाई अस्तित्वारी दिने व्यवस्था भएमा कानूनविवद सदस्यको समयलाई सही रूपमा उपयोग गर्न सकिने हुन्दा त्यसतर्फ परिषद्को संचाराई रहनु उपयुक्त हुने देखिन्छ ।
- विभिन्न राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय सरकारी वा गैर सरकारी संस्था वा निकाय समेतद्वारा आयोजित गोची, सेमिनार, अन्तरक्रिया, अध्ययन एवं अवलोकन भ्रमण आदिमा न्यायाधीशहरू भाग लिन जाने गरेको तर त्यस्ता कार्यक्रममा सहभागी हुने न्यायाधीशहरूको विषयमा सबै अवस्थामा परिषद्लाई जानकारी दिने प्रचलन नहुन्दा न्यायाधीशको वैयक्तिक विवरण अद्यावधिक गर्न समस्या परिहेको र संस्थागत जानकारीको लागि पनि त्यस्तो जानकारी हुनु उपयुक्त हुने हुनाले तसम्बन्धि सबै किसिमको जानकारी गराउने व्यवस्था हुनु आवश्यक छ । यसैगरी न्यायाधीशहरूको आधारमा समेत सऱ्गवा र पदस्थापन गर्नुपर्ने हुँदा विदेशमा अध्ययन, अवलोकन भ्रमणमा जा जसले जहाँवाट मनोनयन गर्दा होस् न्याय परिषद्संग समन्वय गरी गर्नु उचित हुने देखिन्छ ।
- न्याय परिषद् सचिवालयलाई प्रभावकारी बनाउन सचिवालयलाई वित्तीय एवम् भौतिक रूपमा सक्षम र सुदृढ बनाइनु पर्दछ । हाल मौजुद रहेको जनशक्तिमा

वृद्धि गरी यसमा कार्यरत जनशक्तिलाई पेशागत दक्षता अभिवृद्धि गर्नेटर्फ स्वदेशी तथा बैदेशिक अध्ययन एवम् तालीमको आवश्यकता रहेको छ । यसैगरी सूचना प्रविधिका क्षेत्रमा विकसित नवीनतम् अवधारणालाई हाम्रो न्यायिक व्यवहारमा पनि उपयोग गर्दै कम्प्युटर, इन्टरनेट, ईमेल जस्ता सूचना प्रविधिहरूको प्रभावकारी सुविधा सचिवालयमा पनि उपलब्ध गराउनु पर्ने देखिन्छ । त्यस्तै न्याय प्रशासन तथा न्यायिक जनशक्ति एवम् न्याय सेवाका कर्मचारीहरूको केन्द्रीय कर्मचारी निकायको रूपमा रहेको न्याय परिषदलाई अनुसन्धानमूलक संस्थाको रूपमा समेत विकसित गर्न आवश्यक भौतिक पूर्वाधारहरू एवम् आधुनिक पुस्तकालयको व्यवस्था गरिनु पर्ने देखिन्छ ।

गिर्कर्ष

स्वतन्त्र र सक्षम न्याय प्रणालीको स्थापना र प्रवर्द्धनका लागि विश्वमै नौलो र अद्वितीय पद्धतिको रूपमा हामीले न्याय परिषद्को संरचनालाई स्वीकार गरेका छौं । नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७, न्याय परिषद् ऐन, २०४७ र न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमबाटी, २०५६ ले यस परिषदलाई सुमिप्पएको दायित्वको सन्दर्भमा यसले “न्यायाधीशको पनि न्यायाधीश” भई कार्य गर्नुपर्ने अवस्था रहेको छ । न्याय परिषदलाई

प्रभावकारी रूपमा संस्थागत विकास गराउन सबैको सहयोग, प्रेरणा र ऊजाको आवश्यकता छ । न्याय परिषद्ले सविधान एवम् ऐन/नियमबाट अपेक्षित उद्देश्यहरू प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गरी भावी पिढीलाई विश्वसिलो र भरपर्दो न्यायालिका हस्तान्तरण गर्न अभ बढी संवेदनशील भई काम गर्नुपर्ने न्याय परिषद् समक्ष चुनौतीहरू रहेका छन् । आज हामी एककाइसौं शताब्दीमा प्रवेश गरिरहेका छौं । यस शताब्दीले न्यायिक सुशासनको परिकल्पना गरेको छ । हामा काम कारबाहालाई उत्तरदायी, पारदर्शी, गतिशील, जनमुखी, युग सापेक्ष, न्याय उन्मुख र छिटो छरितो बनाउन सकेमा न्यायिक सुशासनको परिकल्पना साकार हुन सक्छ । न्याय परिषद्को भूमिका सन्तोषप्रद हुन नसकिरहेका टिप्पणीहरू व्यक्त भइरहेको यस सन्दर्भमा न्याय परिषद्ले आफ्नो भूमिकालाई जति प्रभावकारी बनाउन सक्छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुन सकिन्छ ।

२०६०, पौष ३

(काशीराज दाहाल)

सचिव
न्याय परिषद्

न्याय सेवा आयोगद्वारा निर्धारित पाठ्यक्रम

(रा.प.द्वितीय श्रेणीको आन्तरिक प्रतियोगितात्मक परीक्षाको लागि)

निजामती सेवा ऐन, २०४९ को परिच्छेद ३ दफा ७ (१) अनुसार नेपाल न्याय सेवा अन्तर्गतिका न्याय, कानून र सरकारी वकिल समूह को लागि रा.प.द्वितीय श्रेणी, उप-सचिव वा सो सरहको आन्तरिक प्रतियोगितात्मक लिखित परीक्षाको देहाय अनुसारको पाठ्यक्रम आगामी विज्ञापनदेवित लागू हुनेछ।

प्रथम पत्र पूँण्डि : १०० समय : ३.०० घण्टा
स्वण्ड(क) ५० १.३० घण्टा

(उल्लिखित सबै समूहको लागि)

संवैधानिक कानून र न्याय प्रशासन

१. संवैधानिक कानून

- क) संवैधानिक र संवैधानिक कानून ।
ख) नेपालको संवैधानिक विकासको सक्षिप्त इतिहास ।
ग) नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ तथा यसका आधारभूत विशेषताहरू ।

२. न्याय प्रशासन

- क) नेपालको न्याय प्रशासन ।
ख) न्याय प्रशासनका समस्या र चुनौतीहरू ।

३. विभिन्न मूलको कानून एवं न्याय प्रणाली

- क) कमन ल र कन्टिनेन्टल ल पद्धतिको आधारभूत भिन्नता
ख) अन्तर्राष्ट्रिय फौजदारी न्यायालय सम्बन्धी ज्ञान ।
ग) देहायका मुलुकहरूको न्याय प्रणालीको संरचना र गठन : -

- अ) संयुक्तराज्य अमेरिका ।
आ) संयुक्त अधिराज्य ।
इ) भारत ।

४. विविध

- क) व्यवस्थापन विधि ।
ख) राय निर्माण ।
ग) फौजदारी न्याय प्रशासन र फौजदारी न्यायका आधारभूत सिद्धान्तहरू ।
घ) मानव अधिकारको अवधारणा र विकास ।

५. देहायका कानूनहरू

- क) भ्रष्टाचार निवारण ऐन ।
ख) अस्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग ऐन, २०४८ ।
- अस्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग नियमावली, २०४८ ।
ग) निजामती सेवा ऐन, २०४९ ।
- निजामती सेवा नियमावली, २०५० ।
घ) न्याय परिषद् ऐन, २०४७ ।
- न्याय परिषद् (कार्यविधि) नियमावली, २०५६ ।
ड) न्याय सेवा आयोग ऐन, २०४८ ।
- नेपाल न्याय सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति, संरक्षा र बढ़वावा) नियमहरू, २०५१ ।
च) कानून व्यास्त्या सम्बन्धी ऐन, २०१० ।

नोट : ४ यस खण्ड अमोजिम प्रश्नपत्र तयार गर्दा सामान्यतया: समस्यामूलक विषय रासी प्रश्न सोचिनेछ ।

प्रथम पत्र : खण्ड (ख)

पूँण्डि : ५० समय : १.३० घण्टा

(उल्लिखित सबै समूहको लागि)

व्यावहारिक ज्ञान (समस्यामूलक)

यस विषय अन्तर्गत न्याय सेवाका विभिन्न समूहमा कार्यारत अधिकृत कर्मचारीले गरिरहेको वा गर्नु पर्ने कामको व्यवहारिक विषयका सम्बन्धमा प्रश्नहरू दिनेछ । यस प्रकारका प्रश्न समस्यामूलक वा मसौदा तयार गर्नु पर्ने कार्यसंग सम्बन्धित हुनेछन् । यस श्रेणीका विभिन्न समूहका लागि सोही समूहसंग सम्बन्धित विषयमा मात्र सोधिने छ ।

- (१) कुनै विषयमा समस्या मूलक कुराहरूको सूचना दिई सो सम्बन्धमा विभिन्न कानूनी रायका लागि प्रश्न राखिने छ र परीक्षार्थीले त्यस्ता प्रश्नहरूको जवाफ दिनुपर्नेछ ।

- (२) कुनै मुद्दाको मिसिल दिइने छ र सो को फैसला लेस्वपर्नेछ ।
- (३) कुनै मुद्दाको मिसिलको आधारमा बहस नोट तयार गर्नुपर्नेछ ।
- (४) देहायक कुनै विषयमा आवश्यक सूचना दिइने छ र सो को मर्सीदा गर्नुपर्नेछ ।
- (क) ऐन वा नियम वा गठन आदेश
- (ख) करार
- (ग) सन्धि वा सम्झौता
- (घ) मध्यस्थता नियुक्तिको सम्झौता
- (ङ) श्री ५ को सरकारले प्रकाशन गर्ने सूचनाको सम्पादन
- (५) कुनै समस्यामूलक विषयमा प्रतिवेदन लेस्न दिइनेछ ।
४. देहायक कानूनहरू:-
- (क) कानून व्यास्त्वा सम्बन्धी ऐन, २०१० ।
- (ख) नागरिक अधिकार ऐन, २०१२ ।
- (ग) कानून व्यवसायी परिषद ऐन, २०५० ।
- (घ) मध्यस्थता ऐन, २०५५ ।
- (ङ) स्थानीय स्वायत शासन ऐन, २०५५ ।
- (ज) करार सम्बन्धी ऐन, २०५६ ।
- (छ) प्रशासकीय अदालत नियमावली, २०५१ ।
- (ज) श्रम अदालत (कार्यविधि) नियमावली, २०५२ ।

द्वितीय पत्र : न्याय समूह
पूर्णाङ्क : १०० समय : ३.०० घण्टा

१. कानून र न्यायका सामान्य सिद्धान्तहरू:-
- १) न्याय र कानूनका आधारभूत मान्यताहरू ।
 - २) प्रमाण कानूनका आधारभूत सिद्धान्तहरू ।
 - ३) फौजदारी न्यायका सर्वमान्य सिद्धान्तहरू ।
 - ४) देवानी र फौजदारी न्याय प्रशासनका आधारभूत सिद्धान्तहरू ।
 - ५) कार्यविधि कानूनका आधारभूत सिद्धान्तहरू ।
 - ६) स्वतन्त्र र सक्षम न्यायप्रणालीका आधारभूत मान्यताहरू ।
 - ७) कानून व्यास्त्वाका आधारभूत सिद्धान्तहरू ।
 - ८) सर्वोच्चिक उपचारको हक र रिटको अवधारणा ।
 - ९) अदालत व्यवस्थापनको अवधारणा ।
२. न्याय प्रशासन सम्बन्धी कानून:-
- क) न्याय प्रशासन ऐन, २०४८ ।
 - ख) सर्वोच्च अदालत ऐन, २०४८ ।
 - सर्वोच्च अदालत नियमावली, २०४९ ।
 - पुनरावेदन अदालत नियमावली, २०४८ ।
 - जिल्ला अदालत नियमावली, २०५२ ।
३. कार्यविधि सम्बन्धी कानूनहरू:-
- क) मुलुकी ऐन, २०२० ।
 - ख) संक्षिप्त कार्यविधि ऐन, २०२८ ।
 - ग) विशेष अदालत ऐन ।

- घ) प्रमाण ऐन, २०३१ ।
- ड) राजस्व न्यायाधिकरण ऐन, २०३१ ।
- च) श्रम ऐन, २०४८ ।
४. देहायक कानूनहरू:-
- (क) कानून व्यास्त्वा सम्बन्धी ऐन, २०१० ।
- (ख) नागरिक अधिकार ऐन, २०१२ ।
- (ग) कानून व्यवसायी परिषद ऐन, २०५० ।
- (घ) मध्यस्थता ऐन, २०५५ ।
- (ङ) स्थानीय स्वायत शासन ऐन, २०५५ ।
- (ज) करार सम्बन्धी ऐन, २०५६ ।
- (छ) प्रशासकीय अदालत नियमावली, २०५१ ।
- (ज) श्रम अदालत (कार्यविधि) नियमावली, २०५२ ।
- दृष्टव्य:-** यस शाद्यकममा जे सुकै लेखिएको भएपनि पादक्रममा परेका ऐन नियमहरू परीक्षाको सितिमन्दा ३ महिना आगाडी सरोथन भएका, त्वारेज भएको जतिका हकमा सरोधन वा त्वारेजले कायम रहेकालाई यस शाद्यकममा परेको सम्मतु राख्छ ।

द्वितीय पत्र : कानून समूह
पूर्णाङ्क : १०० समय : ३.०० घण्टा

१. कानून तर्जुमा सम्बन्धी सामान्य सिद्धान्तहरू
- क) व्यवस्थापन विधि सम्बन्धी आधारभूत मान्यताहरू ।
 - ख) ऐन, नियम, गठन, आदेश र राजपत्रमा प्रकाशन हुने सूचनाको तर्जुमा तथा सम्पादन सम्बन्धी आधारभूत मान्यताहरू ।
२. अन्तर्राष्ट्रिय कानूनको आधारभूत अवधारणाहरू
- अन्तर्राष्ट्रिय सन्धि, सम्झौता सम्पन्न गर्ने प्रक्रिया ।
 - संयुक्त राष्ट्रसंघ र अन्तर्राष्ट्रिय न्यायालय ।
 - भू-परिवेष्ठि त मुलुकको अधिकार सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय कानून ।
 - AALCC, SAARC, UNCITRAL, International Law Commission, LAW ASIA .
३. मानव अधिकार सम्बन्धी विभिन्न अभिसन्धिहरूको ज्ञान :-
- क) नेपाल पक्ष भएका महासन्धिहरूको सामान्य जानकारी
 - ख) महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका भेदभाव उभ्मूलन सम्बन्धी महासन्धि, १९७९ ।
 - ग) बाल अधिकार सम्बन्धी महासन्धि, १९८९

४. कानूनी राय निर्मण प्रक्रिया ।
 ५. देहायका कानूनहरू
 क) नागरिक अधिकार ऐन, २०१२ ।
 ख) विकास समिति ऐन, २०१३ ।
 ग) सुपुर्वी ऐन, २०४५ ।
 घ) नेपाल संघीय ऐन, २०४७ ।
 ड) मध्यस्थता ऐन, २०४५ ।
 च) न्याय प्रशासन ऐन, २०४८ ।
 छ) सरकारी मुद्रा सम्बन्धी ऐन, २०४९ ।
 ज) श्री ५ को सरकारको (कार्य विभाजन) नियमावली,
 २०४८ ।
 झ) आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी ऐन, नियमहरू ।
६. विविध
 क) रिटको अवधारणा, यसको प्रयोग र प्रचलन ।
 ख) निषेधाज्ञाको अवधारणा र प्रचलन ।
 ग) संवैधानिक विकासमा न्यायपालिकाको भूमिका ।
 घ) करारको अवधारणा र करार सम्बन्धी ऐन ।
 ड) विशेष अदालतको अवधारणा र प्रचलित कानूनी
 व्यवस्था
- दृष्ट्यः-** यस पाद्यक्रममा जे सुकै लेखिएको भएपनि पाद्यक्रममा परेका ऐन नियमहरू परीक्षाको मितिमन्दा ३ महिना अगाडी संशोधन भएका, स्वारेज भएको जितका हक्कमा संशोधन वा स्वारेजले कायम रहेकालाई यस पाद्यक्रममा परेको सम्भन्न पर्दछ ।
- द्वितीय पत्र : सरकारी समूह**
पूणिङ्कु : १०० **समय : ३.०० घण्टा**
१. कानून र न्यायका सामान्य सिद्धान्तहरू:
 क) फोजदारी न्यायको अवधारणा ।
 ख) फोजदारी न्यायका सर्वमान्य सिद्धान्तहरू ।
 ग) देवानी र फोजदारी न्याय प्रशासनका आधारभूत सिद्धान्तहरू ।
 घ) कार्यविधि कानूनका आधारभूत सिद्धान्तहरू ।
 ड) कानून व्याख्याका आधारभूत सिद्धान्तहरू ।
 च) संवैधानिक उपचारको हक र रिटको अवधारणा ।
२. अभियोग पत्र सम्बन्धी आधारभूत सिद्धान्तहरू ।
३. बहसकला तथा साक्षी परीक्षण सम्बन्धी आधारभूत मान्यताहरू ।
४. फोजदारी अपराधको रोकथामका लागि भएका अन्तरार्च्छिय अभिसंचिह्नहरू ।
५. लागू पदार्थको नियन्त्रणका लागि भएका अन्तरार्च्छिय र क्षेत्रीय प्रयासहरू ।
६. देहायका कानूनहरू :-
 क) प्रहरी ऐन, २०१२ ।
 ख) नागरिक अधिकार ऐन, २०१२ ।
 ग) विदेशी विनियम (नियमित गर्ने) ऐन, २०१९ ।
 घ) मुल्की ऐन, २०२० ।
 ड) विशेष अदालत ऐन ।
 च) राजशब्द न्यायाधीकरण ऐन, २०३१ ।
 छ) प्रमाण ऐन, २०३१ ।
 ज) लागू औपचारिक नियन्त्रण ऐन, २०३३ ।
 झ) जित मास्ने बेच्ने (कार्य नियन्त्रण) ऐन, २०४३ ।
 ञ) श्रम ऐन, २०४८ ।
 ट) न्याय प्रशासन ऐन, २०४८ ।
 ठ) सरकारी मुद्रा सम्बन्धी ऐन, २०४९ ।
 - सरकारी मुद्रा सम्बन्धी नियमावली, २०५५ ।
 - सरकारी बकिल सम्बन्धी नियमावली, २०२८ ।
 - सरकारी बकिलको आचार संहिता, २०५५ ।
 ड) कानून व्यवसायी परिषद् ऐन, २०५० ।
 ट) प्रशासकिय अदालत नियमावली, २०५१ ।
 ण) मध्यस्थता ऐन, २०५५ ।
 त) करार ऐन, २०५६ ।
 थ) आर्थिक ऐन नियमहरू ।

दृष्ट्यः- यस पाद्यक्रममा जे सुकै लेखिएको भएपनि पाद्यक्रममा परेका ऐन नियमहरू परीक्षाको मितिमन्दा ३ महिना अगाडी संशोधन भएका, स्वारेज भएको जितका हक्कमा संशोधन वा स्वारेजले कायम रहेकालाई यस पाद्यक्रममा परेको सम्भन्न पर्दछ ।

आनुसूची - तीन

क. नेपालका अदालतहरूमा रहेका मुद्दाहरूको संख्यात्मक विवरण

आर्थिक वर्ष २०६०/६१ को अन्त्यसम्मा सर्वोच्च अदालतमा फँटीट हुन वाँकी मुद्दाहरूको विवरण

क्र.स	अदालतको नाम	मुद्दा संख्या	फँटीट	वाँकी	फँटीट प्रतिशत
१	सर्वोच्च अदालत	२४,५७०	६,७९६	१३,७७४	२७.६६%
२	पुनरावेदन अदालत (१६)	२१,२४९	११,२०७	१०,०४२	५२.७४%
३	जिल्ला अदालत (७५)	६४,२८३	३६,६४१	२७,६४२	५७.००%
४	जम्मा	१,१०,१०२	५४,६४४	५५,४५८	४९.६३%

सर्वोच्च अदालतको आ.व. २०५०/५१ देखि २०६०/६१ को मुद्दाको लगत तथा फँटीटको विवरण

क्र.स.	आर्थिक वर्ष	जम्मा मुद्दा	फँटीट	वाँकी	फँटीट प्रतिशत
१	२०५०/५१	१२,३१६	३,२८८	९,०२८	२६.६९%
२	२०५१/५२	१४,५६१	४५,१३	१०,०४८	३०.९९%
३	२०५२/५३	१६,३१४	५,९६२	१०,३५२	३६.५४%
४	२०५३/५४	१६,७१९	४,२५२	१२,४६७	२५४३%
५	२०५४/५५	१८,९२३	४४,७९	१४,४४४	२३.६६%
६	२०५५/५६	२०,८०६	५,३२१	१५,४८५	२५.५७%
७	२०५६/५७	२३,००७	६,६८६	१६,३२१	२९.०६%
८	२०५७/५८	२३,६४७	७,१९९	१६,४४८	३०.४८%
९	२०५८/५९	२४,२१६	७,५४२	१६,६७४	३१.१४%
१०	२०५९/६०	२४,३६६	६४,७४	१७,८९२	२६.५७%
११	२०६०/६१	२४,५७०	६,७९६	१३,७७४	२७.६६%

आर्थिक वर्ष २०६०/६१ को अन्त्यसम्मा सर्वोच्च अदालतमा फँटीट हुन वाँकी मुद्दाहरूको विवरण

क्रस	मुद्दा	आ.व ५०/५१	आ.व ५१/५२	आ.व ५२/५३	आ.व ५३/५४	आ.व ५४/५५	आ.व ५५/५६	आ.व ५६/५७	आ.व ५७/५८	आ.व ५८/५९	आ.व ५९/६०	आ.व ६०/६१	जम्मा
१	बाह्यिको कानून बदल गरिएँ	-	-	-	-	-	-	-	-	१	७	१९	२७
२	अय्यीट सम्बन्धी	-	३	३	६	१६	३८	१४०	३१५	५८७	८६८	११७	२,८९३
३	देवानी मुद्दा	१	२	२२	२३	१२४	२४६	८२१	१,३३४	२,३६५	२,२१०	३,२६३	१०,७११
४	कौट्टारी मुद्दा	१	१२	८	५७	१०५	१५८	५००	८३७	१७७	१,२२३	३,९७८	
५	जम्मा	१	६	३७	३७	११७	३८९	१,२१९	२,१४९	३,७९०	४,३६२	५,४२२	१७,७७४

सर्वोच्च अदालतमा आ.व. २०६०/६१ मा परेका रीट निवेदनहरूको विवरण

क्र.स	रीटको किसिम	लगत	फँटीट विवरण			जम्मा	वाँकी
			जारी	स्वारेज	अन्य		
१	बन्दीप्रत्यक्षीकरण	२४८	९	८०	५२	१४१	१०७
२	परमादेश	६७	५	३	१	९	५८
३	प्रतिवध	१८	०	३	१	४	१४
४	अधिकारपृष्ठा	१६	०	०	०	०	१६
५	उत्प्रेरण	३७३५	१६६	५६०	१७७	१०३	२,८३२
	जम्मा	४,०८४	१८०	६४६	२३१	१,०५७	३,०२७

ख. पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरूको मुद्रा फल्स्ट विवरण

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	आ.व.०५८/०५९ अदालत	फल्स्ट	आ.व.०५९/०६० अदालत	फल्स्ट	आ.व.०६०/०६१ अदालत	फल्स्ट	जम्मा फल्स्ट	औसत संख्या
१	श्री परमानन्द भा	पु.वे.अ. हेटोडा	७५०	पु.वे.अ. हेटोडा	५०९	पु.वे.अ. हेटोडा	३८२	१६४१	५४७
२	श्री राजेन्द्रकुमार भण्डारी	पु.वे.अ. इलाम	२४४	पु.वे.अ. इलाम	१११	पु.वे.अ. बुटवल	३७०	८९८	२९९.३३
३	श्री कृष्णप्रसाद उपाध्याय	पु.वे.अ. वाग्लुङ	१३८	पु.वे.अ. वाग्लुङ	१०३	पु.वे.अ. वाग्लुङ	४४	२८५	१५
४	श्री कामानन्द प्रसाद देव	पु.वे.अ. जुम्ला*		पु.वे.अ. तुल्सीपुर	४९	पु.वे.अ. तुल्सीपुर	४५	१३४	५६.६७
५	श्री दीपेन्द्र उपाध्याय	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर	४९	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर	११	पु.वे.अ. इलाम	१६५	४१६	१३३.६७
६	श्री गोरी ढकाल	पु.वे.अ. पाटन	७११	पु.वे.अ. पाटन	३६६	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर	१०९	१३५७	४५२.३३
७	श्री तपबहादुर मगर	राजस्व न्यायाधिकरण विराटनगर	२३३	विराटनगर विशेष अदालत	२	विशेष अदालत	१६०	६५१	२१७
८	श्री दामोदरप्रसाद शर्मा	राजस्व न्यायाधिकरण काठमाडौं	४३६	पु.वे.अ. दिपायल विशेष अदालत	५९	पु.वे.अ. दिपायल	६८	६९५	२३१.६७
९	श्री माधवप्रसाद ओझा	पु.वे.अ. इलाम	२४८	पु.वे.अ. इलाम	४८	पु.वे.अ. जुम्ला*	३०६	१०२	
१०	श्री रामकुमारप्रसाद शाह	पु.वे.अ. पाटन	४९५	पु.वे.अ. सुर्खेत	३९	पु.वे.अ. सुर्खेत	३४	५७८	१९२.६७
११	श्री ताहिरअली अन्सारी	पु.वे.अ. पोखरा	२६३	पु.वे.अ. पोखरा	१३२	पु.वे.अ. बुटवल	५०१	१११९	३२२.६७
१२	श्री नन्दराज अधिकारी	पु.वे.अ. धनकुटा	१६१	पु.वे.अ. धनकुटा	२४	पु.वे.अ. जनकपुर	६३९	१०१०	३६३.३३
१३	श्री राजेन्द्रप्रसाद कोइराला	पु.वे.अ. नेपालगञ्ज	२५६	पु.वे.अ. नेपालगञ्ज	१२७	पु.वे.अ. पाटन	६२१	१२७७	४२५.६७
१४	श्री कल्याण श्रेष्ठ	पु.वे.अ. हेटोडा	६५३	पु.वे.अ. हेटोडा	५६२	पु.वे.अ. हेटोडा	३७	१२५२	४१७.३३
१५	श्री ऋषिराज जोही	पु.वे.अ. पाटन	६७५	पु.वे.अ. पाटन	२१४	पु.वे.अ. नेपालगञ्ज	१३२	१११७	३७२.३३
१६	श्री गोविन्दप्रसाद पराजुली	पु.वे.अ. जनकपुर	५८९	पु.वे.अ. जनकपुर	२७१	विशेष अदालत	१५६	११२२	३७४
१७	श्री प्रेम शर्मा	पु.वे.अ. बुटवल	१०७	पु.वे.अ. बुटवल	३६८	पु.वे.अ. बुटवल	२०८	६८३	२२७.६७
१८	श्री चन्द्रबहादुर कार्की	पु.वे.अ. बुटवल	५५०	पु.वे.अ. बुटवल	३६६	पु.वे.अ. बुटवल	४५७	१३६३	४५५.३३
१९	श्री रणबहादुर वर्मा	पु.वे.अ. बुटवल	६३३	पु.वे.अ. बुटवल	१८७	पु.वे.अ. पाटन	५६१	१६३	५३४.३३
२०	श्री विष्णुप्रसाद ढकाल	पु.वे.अ. जुम्ला*		पु.वे.अ. जनकपुर	२१९	पु.वे.अ. जनकपुर	४८३	७०२	२३४
२१	श्री यमनरायण विताल	पु.वे.अ. दिपायल	१७०	पु.वे.अ. दिपायल	४६	पु.वे.अ. पोखरा	१६३	५४१	१४७
२२	श्री मोहनप्रकाश सिटोला	विशेष अदालत	१८५	पु.वे.अ. पाटन	१५३	पु.वे.अ. जनकपुर	४४४	१०१४	३३८
२३	श्री अवधेशकुमार यादव	पु.वे.अ. धनकुटा	९३	पु.वे.अ. धनकुटा	५९	पु.वे.अ. धनकुटा	११४	२५६	८५.३३
२४	श्री गिरिशचन्द्र लाल	पु.वे.अ. पोखरा	१२०	पु.वे.अ. पोखरा	६७	पु.वे.अ. पाटन	५३५	१७४	३२४.६७

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	आ.व.०५८/०५९	आ.व.०५९/०६०	आ.व.०६०/०६१	जम्मा
		अद्यतत फल्स्टेट	अद्यतत फल्स्टेट	अद्यतत फल्स्टेट	फल्स्टेट संख्या
२५	श्री विश्वनाथ जोशी	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर १२४	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर १८७	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर ७६	३८१ १२७
२६	श्री वैद्यनाथ उपाध्याय	पु.वे.अ. वाग्लुड* पु.वे.अ. पाटन ५८१	पु.वे.अ. पाटन राजश्व न्यायाधीशकरण, काठ. ९८	राजश्व न्यायाधीशकरण काठमाडौं २५५	११७५ ३९१.६७
२७	श्री गोपाल परा जुली	पु.वे.अ. पोखरा २१६	पु.वे.अ. पोखरा पु.वे.अ. वालुड ६१	पु.वे.अ. वालुड ६१	४१६ १३८.६७
२८	श्री तर्कराज भट्ट	पु.वे.अ. नेपालागांज १५८ पु.वे.अ. सुर्खेत २४	पु.वे.अ. सुर्खेत पु.वे.अ. राजविराज १६१	पु.वे.अ. सुर्खेत २३	२१८ २३१
२९	श्री रामजीप्रसाद त्रिपाटी	पु.वे.अ. तुल्सीपुर १३३	पु.वे.अ. तुल्सीपुर पु.वे.अ. इलाम ४४	पु.वे.अ. सुर्खेत २३	२१८ ७२.६७
३०	श्री दिपकराज जोशी	पु.वे.अ. तुल्सीपुर* पु.वे.अ. बुटबल ४१५	पु.वे.अ. बुटबल पु.वे.अ. तुल्सीपुर ४८	पु.वे.अ. तुल्सीपुर ६६	७३० २४३.३३
३१	श्री पुष्पोत्तम परा जुली	पु.वे.अ. पोखरा २३०	पु.वे.अ. पोखरा १७०	पु.वे.अ. पोखरा १२३	५२३ १७८.३३
३२	श्री दामोदरपुरुष ढकाल	पु.वे.अ. दियायल १२४	पु.वे.अ. दियायल पु.वे.अ. राजविराज ११८	पु.वे.अ. राजविराज २३७	५१९ १७३
३३	श्री राजेन्द्रराज पन्त	पु.वे.अ. पाटन ८८२	पु.वे.अ. पाटन ५०६	पु.वे.अ. वालुड ५२	१४५० ४८०
३४	श्री भीमेन्द्रबहादुर कार्की	पु.वे.अ. सुर्खेत* पु.वे.अ. पाटन ५६५	पु.वे.अ. पाटन ३९४	पु.वे.अ. इलाम २३१	११० ३९६.६७
३५	श्री जानेन्द्रबहादुर कार्की	विशेष अद्यतत १६५	पु.वे.अ. पाटन ५९५	पु.वे.अ. पाटन ५५३	१२५३ ४१७.६७
३६	श्री सोमबहादुर कोइराला	पु.वे.अ. तुल्सीपुर ३८ पु.वे.अ. जनकपुर २४४	पु.वे.अ. जनकपुर ३५१ पु.वे.अ. दियायल ४४	पु.वे.अ. दियायल ५६	७३३ २४३.६७
३७	श्री जागेश्वर सुवेदी	पु.वे.अ. बुटबल ६८२	पु.वे.अ. बुटबल ५०६	पु.वे.अ. बुटबल ४१७	१६०५ ५३५
३८	श्री भूमधुसुन लाल ब्रेष्ट	पु.वे.अ. पाटन ४५३	पु.वे.अ. पाटन ४७२	पु.वे.अ. पाटन ३२७	१३१९ ५५९
३९	श्री डुव व्रस्पद बास्कोटा	पु.वे.अ. विराटनगर ४५८	पु.वे.अ. विराटनगर ५४७	पु.वे.अ. विराटनगर ३१६	१३१९ ४३७
४०	श्री कंगतीराज पाण्डित	पु.वे.अ. विराटनगर २६२	पु.वे.अ. जनकपुर*	पु.वे.अ. जनकपुर ९	२७१ १०.३३
४१	श्री कृष्णप्रसाद त्रेन्ट	पु.वे.अ. जनकपुर ४५२	पु.वे.अ. जनकपुर २४८ पु.वे.अ. पाटन २१८	पु.वे.अ. पाटन ४९९	१५०७ ५०२.३३
४२	श्री जगन्नाथ पाठक	विशेष अद्यतत १०१	पु.वे.अ. पाटन १०० पु.वे.अ. नेपालागांज १५०	पु.वे.अ. नेपालागांज १३१	५५२ १८४
४३	श्री दुर्गाप्रसाद उपेन्ती	पु.वे.अ. हेटोडा ७५५	पु.वे.अ. हेटोडा पु.वे.अ. इलाम २२०	पु.वे.अ. इलाम २३३	१५७७ ५२५.६७
४४	श्री ओमप्रसाद सुवेदी	पु.वे.अ. राजविराज ५३८	पु.वे.अ. राजविराज ५५१	पु.वे.अ. राजविराज २८७	१२६६ ५२२
४५	श्री भुवन्धर अधिकारी	पु.वे.अ. पाटन ७७३	पु.वे.अ. पाटन ६३ विशेष अद्यतत २६१	विशेष अद्यतत १६४	१२६१ ५२०.३३
४६	श्री विनोदप्रसाद तुमेल	पु.वे.अ. तुल्सीपुर १३४	पु.वे.अ. तुल्सीपुर पु.वे.अ. हेटोडा १८९	पु.वे.अ. हेटोडा ३२०	७२३ २५१
४७	श्री लक्ष्मणमणि रिसाल	पु.वे.अ. राजविराज ६६३	पु.वे.अ. राजविराज ४८८	पु.वे.अ. राजविराज २६६ पु.वे.अ. पाटन १२५	१५४३ ५१४.३३
४८	श्री गोविन्दकुमार उपाध्याय	पु.वे.अ. हेटोडा ६७३	पु.वे.अ. हेटोडा ५९३	पु.वे.अ. हेटोडा ५०२	१८४० ६१३.३३
४९	श्री केशवप्रसाद मैत्राली	पु.वे.अ. विराटनगर ४६८	पु.वे.अ. विराटनगर ४३३	पु.वे.अ. विराटनगर २३७ पु.वे.अ. धनकुटा ७०	११७५ ३११.६७
५०	श्री बोधरीराज पाण्डे	पु.वे.अ. पाटन ७३४	पु.वे.अ. पाटन २९९ पु.वे.अ. विराटनगर २९०	पु.वे.अ. विराटनगर ४२२	१७४५ ५०१.६७

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	आ.व.०५८०/०५९ अदालत फल्स्टेट	आ.व.०५९०/०६० अदालत फल्स्टेट	आ.व.०६००/०६१ अदालत फल्स्टेट	जम्मा फल्स्टेट संख्या*	औसत संख्या*
५१	श्री कृष्णप्रसाद बस्नाल	पु.वे.अ. नेपालगांज २५०	पु.वे.अ. नेपालगांज १२० पु.वे.अ. विराटनगर १८१	पु.वे.अ. विराटनगर ३३७	८८८	२९६
५२	श्री अलिअकबर मिकरानी	पु.वे.अ. जनकपुर ६०५	पु.वे.अ. जनकपुर ६९१	पु.वे.अ. जनकपुर ७१७	२०१३	६७१
५३	श्री हरिचालु भट्टार्ह	पु.वे.अ. राजविराज ६२८	पु.वे.अ. राजविराज २४५ पु.वे.अ. पाटन २५०	पु.वे.अ. पाटन ६८५	१०००	६००
५४	श्री हरिशम कोइराला	पु.वे.अ. पोखरा १६८	पु.वे.अ. पोखरा ७४ पु.वे.अ. हेटोडा २८०	पु.वे.अ. हेटोडा ५२३	१५५	३१५
५५	श्री केशरभान पाति	पु.वे.अ. इलाम २७६	पु.वे.अ. इलाम १७ पु.वे.अ. पाटन २१९	पु.वे.अ. पाटन ४७२	१०६४	३५४.६७
५६	श्री हरिप्रसाद खिमिरे	पु.वे.अ. इलाम २९०	पु.वे.अ. इलाम १३५ पु.वे.अ. पोखरा ७४	पु.वे.अ. पोखरा १७८	६७७	२२५.६७
५७	श्री रामचन्द्र गुणा	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर १०२	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर ९५	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर ७७	२७४	११.३३
५८	श्री मोहनप्रसाद खिमिरे	पु.वे.अ. इलाम ३३७	पु.वे.अ. इलाम १३६ पु.वे.अ. राजविराज २६५	पु.वे.अ. राजविराज ४४८	११८५	३९५
५९	श्री चौधुराज मिश्र	पु.वे.अ. धनकुटा ७१	पु.वे.अ. धनकुटा ११ पु.वे.अ. जनकपुर १७२	पु.वे.अ. जनकपुर ३५६	६१८	२०६
६०	श्री गोविन्दकुमार श्रेष्ठ	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर* पु.वे.अ. पाटन ७३६	पु.वे.अ. पाटन ३३३ पु.वे.अ. विराटनगर २९६	पु.वे.अ. विराटनगर ४१६	१७८१	५९३.६७
६१	श्री सोकेन्द्र मलिक	पु.वे.अ. हेटोडा ६६०	पु.वे.अ. हेटोडा ५५७	पु.वे.अ. हेटोडा ४५६	१५७३	५२४.३३
६२	श्री आत्माराम भट्टार्ह	पु.वे.अ. धनकुटा २१०	पु.वे.अ. धनकुटा ५७ पु.वे.अ. हेटोडा २४१	पु.वे.अ. हेटोडा ५६०	९६८	३२२.६७
६३	श्री चूढिप्रसाद रेमी	पु.वे.अ. बुटवल ५८६	पु.वे.अ. राजविराज १२४ पु.वे.अ. बुटवल १८५	पु.वे.अ. राजविराज ३२५	१२२०	४०६.६७
६४	श्री हरिहारु बस्नेत	पु.वे.अ. हेटोडा ८४५	पु.वे.अ. हेटोडा ३७१ पु.वे.अ. नेपालगांज १९६	पु.वे.अ. नेपालगांज १०२	१५१४	५०४.६७
६५	श्री कोमलनाथ शर्मा	पु.वे.अ. नेपालगांज ८५	पु.वे.अ. नेपालगांज ३२७	पु.वे.अ. नेपालगांज १४७	५५९	१०६.३३
६६	श्री राधवलाल वैद्य	पु.वे.अ. वारालुङ १२८	पु.वे.अ. वारालुङ ४२ राजश्व न्यायाधिकरण, विराटनगर १५६	राजश्व न्यायाधिकरण, विराटनगर १७०	४९६	१६५.३३
६७	श्री स्वेमराज शर्मा	पु.वे.अ. हेटोडा ७३३	पु.वे.अ. हेटोडा ६२०	पु.वे.अ. हेटोडा ४७३	१८२६	६०८.६७
६८	श्री गौरीबहादुर कार्की	पु.वे.अ. जुम्ला*	पु.वे.अ. जुम्ला* पु.वे.अ. राजविराज २५९	पु.वे.अ. राजविराज ४०७		
६९	श्री रामप्रसाद स्वनाल	पु.वे.अ. सुर्खेत ४७	पु.वे.अ. सुर्खेत १४ पु.वे.अ. बुटवल १९२	पु.वे.अ. बुटवल ३८८	६५१	२१३.६७
७०	श्री राजेन्द्रप्रसाद राजभण्डारी	पु.वे.अ. दिपायल ११४	पु.वे.अ. दिपायल ३६ पु.वे.अ. राजविराज ११५	पु.वे.अ. राजविराज २७५	५४०	१८०
७१	श्री परशुराम भा	पु.वे.अ. राजविराज ५३६	पु.वे.अ. राजविराज २५९ पु.वे.अ. दिपायल ९३	पु.वे.अ. दिपायल ९९	१७७	३२५.६७
७२	श्री चोलेन्द्राम्बेसर ज.व.रा.	पु.वे.अ. विराटनगर ३८३	पु.वे.अ. विराटनगर २२६ पु.वे.अ. सुर्खेत २९	पु.वे.अ. सुर्खेत २२	६६०	२२०

* कोही न्यायाधीशहरू पदाधिकार रहेको अदालतबाट अन्यत्र काजमा रहनु भएको तथा कोही अदालतहरू क्षति भएको कारण विवरण ग्रान छुन नसकेको।

* औसत संख्याले आ.व. २०५८/०५९, २०५९/०६० र २०६०/०६१ गरी तीन वर्षमा न्यायाधीशले फल्स्टेट गरेको मुद्दा संख्या र विवरण ग्रान नम्बरकोमा पनि तीन वर्षमा अधिविधार्ही आधार भानेर कायम गरिएको ओसत मुद्दा फल्स्टेट संख्यालाई जनाउन छ।

ग. जिल्ला न्यायाधीशहरुको मुद्दा फँक्ष्यॉट विवरण

क्र.सं	न्यायाधीशको नाम	आ.व.०५८/०५९ जिल्ला अदालत फँक्ष्यॉट	आ.व.०५९/०६० जिल्ला अदालत फँक्ष्यॉट	आ.व.०६०/०६१ जिल्ला अदालत फँक्ष्यॉट	जम्मा फँक्ष्यॉट	औसत संख्या*
१	श्री भोलाप्रसाद स्वरेत	भारा २०९	भारा १७७ चितवन ११८	चितवन २५६	७५०	२५०
२	श्री ओमप्रकाश मिश्र	काठमाडौं ४२७	काठमाडौं ३३२	काठमाडौं ३२०	१०७९	३५९.६७
३	श्री गिरिहरुकुमार रार्मा	काठमाडौं २४०	काठमाडौं १६२ सिंधुली ३०	सिंधुली ११८	५४७	१८२.३३
४	श्री जगदीश शर्मा पौडेल	रुपन्देही २३४	रुपन्देही १७१ पर्वा ११६	पर्सी ६०७	११२७	३७५.६७
५	श्री कमलचन्द्र नेपाल	सुनसरी ८३२	सुनसरी ४०५ महोत्तरी ९५	महोत्तरी ५९३	१९२५	६४९.६७
६	श्री रामेश्वरनाथ अमात्य	सिंधुली १०१	सिंधुली ५९ नवलपरासी ८८	नवलपरासी ३२०	५६८	१८९.३३
७	श्री एकराज आचार्य	रोलहट ६३२	रोलहट २१८ धनुषा १००	धनुषा ५८८	१५४८	५१६
८	श्री कालीनाथ पोखरेल	सल्लाही ६१४	सल्लाही २८४ गोरखा १४	गोरखा ६२	१७४	३२४.६७
९	श्री देवेन्द्रगोपाल श्रेष्ठ	काठमाडौं ३०४	काठमाडौं १६२ काप्रे ३२	काप्रे ५५२	६५०	२१६.६७
१०	श्री शान्तिराज सुवेदी	भाद्रिङ २३२	भाद्रिङ १२३ सल्लाही १६	सल्लाही ४०६	८१७	२९९
११	श्री लिलाप्रसाद गोत्म	रोलहट १०७१	रोलहट ३३६ लम्जुङ १६	लम्जुङ १६७	१५२०	५३०
१२	श्री मोहनकृष्ण खनाल	कञ्चनपुर ३४६	कञ्चनपुर २३६ रामेश्वर ३६	रामेश्वर ११०	७२०	२४२.६७
१३	श्री खिमलप्रसाद दुर्गेल	धनकुटा २१७	धनकुटा ५८ कञ्चनपुर ५४	कञ्चनपुर २९५	६१४	२०४.६७
१४	श्री शिवप्रसाद भेले	पूठान १३८	पूठान ६२ केलाली ८०	केलाली २७४	५५४	१८४.६७
१५	श्री नीलकण्ठ उपाध्याय	नवलपरासी ३७४	नवलपरासी १२७ भोजपुर ३७	भोजपुर १०४	६५२	२१४
१६	श्री बलराम विष्ट	वाग्मुङ २९१	वाग्मुङ १४४ धनुषा १३७	धनुषा ५०९	१०८१	३६०.३३
१७	श्री प्रेमवहादुर के.सी.	बाके ६२४	बाके २३७ बारा ७१	बारा ३८७	१३११	४३९.६७
१८	श्री देवेन्द्रराज शर्मा	मोरड ४०३	मोरड १५६ काप्रे ३२	काप्रे १३७	७२८	२४२.६७
१९	श्री माधवप्रसाद चाहिरे	भक्तपुर २१५	भक्तपुर १२६ सल्लाही ४४	सल्लाही ४०९	८३४	२७८
२०	श्री जनार्दनबहादुर स्वदका	ललितपुर ४४४	ललितपुर ५२५	ललितपुर ४०७	१२६६	५२२
२१	श्री फणिन्द्रत शर्मा	कपिलवस्तु ५१२	कपिलवस्तु ३८७ सुनसरी १४५	सुनसरी ५४४	१४८८	४९६
२२	श्री बलरामप्रसाद अधिकारी	धनुषा ५२३	धनुषा ३१६ नुवाकोट १३	नुवाकोट १७	१५९	३१६.३३
२३	श्री दिपकुमार कार्की	सिराहा ८४४	सिराहा ५८३	सिराहा ३२१	१७४८	५८२.६७

क्र.सं	नवायाचीशको नाम	आ.व.०५८/०५९ जिल्ला अद्यालत फँक्ष्यॉट	आ.व.०५९/०६० जिल्ला अद्यालत	फँक्ष्यॉट	आ.व.०६०/०६१ जिल्ला अद्यालत फँक्ष्यॉट	जम्मा फँक्ष्यॉट	औसत संख्या*
२४	डा. हरिव्याक त्रिपाठी	सदारी ५४३	सदारी २०७ काठमाडौं ६५	२०७ ४३	काठमाडौं २३०	१०४५	३४८, ३३
२५	श्री तेजबहादुर के.सी.	अर्थात्सची १८४	अर्थात्सची* नवपरासी ४३	१८१ २०६	नवपरासी ३१७	५४४	१८१, ३३
२६	श्री ठाकुरप्रसाद शर्मा	काम्रे २८८	काम्रे १५१ मोरड ८३	१५१ २०६	मोरड ५१०	११५५	३८५
२७	श्री केदारप्रसाद चालिसे	महोत्तरी ७३१	महोत्तरी ३७८ काठमाडौं ८३	३७८ ८३	काठमाडौं ३३५	१५२७	५०९
२८	श्री पुरुषोत्तम भण्डारी	अछाम* बाके ८७	अछाम १ सुनसरी १३१	१ १३१	सुनसरी ३५८	५७७	१९३, ३३
२९	श्री सुरेन्द्रवीर सिंह वर्णेत	इलाम ३७९	इलाम १५२ रुपन्देही १०१	१५२ १०१	रुपन्देही ३०८	१४०	३१३, ३३
३०	श्री लेखनाथ रामी	रोतहट ८६८	रोतहट २८३ पाल्पा ५६	२८३ ५६	पाल्पा १४५	१३४५	४४७, ३३
३१	श्री दिनेशकुमार कार्की	रुपन्देही २१९	रुपन्देही १२१ तेहथुम २७	१२१ २७	तेहथुम ८६	५५३	१८५, ३३
३२	श्री उदयप्रकाश चापागाई	स्टेटाड १५१	स्टेटाड १३२ सल्लाही १०५	१३२ १०५	सल्लाही ४५२	८४०	२८०
३३	श्री रामभुवहादुर लाइका	चितवन ५२९	चितवन ३०० काल्पनी ३३	३०० ३३	काल्पनी ३४२	११०४	३६८
३४	श्री गिरीशज पौडेल	ललितपुर ३७२	ललितपुर १६४ सिसाहा ७४	१६४ ७४	सिसाहा ५३२	११५२	३८०, ६७
३५	श्री रामहरी शर्मा	मकावानपुर २३८	मकावानपुर २९९ काठमाडौं ६०	२९९ ६०	काठमाडौं ३०९	१०६	३०२
३६	श्री विष्णुप्रसाद पौडेल	काल्पनी ५३७	मकावानपुर ३८	मकावानपुर २६७	७४२	२४७, ३३	
३७	श्री विनाज उपाध्याय	बारा ६६४	बारा ३२८ तनहुँ ७०	३२८ ७०	तनहुँ ३६६	१४२८	५७६
३८	श्री रामभुवहादुर कार्की	काठमाडौं ५८६	काठमाडौं ५३०	५३०	काठमाडौं ६२३	१६३९	५५६, ३३
३९	श्री भरतप्रसाद अधिकारी	बारा ६७२	बारा ३३७ काठमाडौं ६०	३३७ ६०	काठमाडौं ३७५	१४४४	४८१, ३३
४०	श्री शारदाप्रसाद चिमिरे	काठमाडौं ३४९	काठमाडौं २०० कालिकात्सु ३३	२०० ३३	कालिकात्सु १७१	७५३	२५१
४१	श्री रामचन्द्र राई	रामेश्वर १३६	रामेश्वर ९२ म्यादी ३६	९२ ३६	म्यादी १	२६५	८८, ३३
४२	श्री सहदेवप्रसाद वास्तोला	बारा ६४८	बारा ३२६ मुस्ताङ ०	३२६ ०	मुस्ताङ १	१७५	३२५
४३	श्री पोषनाथ शर्मा	धनुषा ३६८	धनुषा १९५ धाइङ २६	१९५ २६	धाइङ १६२	७५१	२५०, ३३
४४	श्री नारायणप्रसाद क्रेट	रुपन्देही २५०	रुपन्देही १०९ ताप्लेजुङ १५	१०९ १५	ताप्लेजुङ १२८	५०२	१६७, ३३
४५	श्री मुकिनाथ शर्मा नेपाल	काठमाडौं २५५	काठमाडौं १६४ स्टेटाड ४७	१६४ ४७	स्टेटाड ५९	५७८	१७१, ६७
४६	श्री टेजबहादुर मोक्तान	काल्पनी ४१३	काल्पनी २२७ भाग्या ३०	२२७ ३०	भाग्या २०३	८७३	२९१
४७	श्री प्रकाश राम मित्र	सुनसरी ६०२	सुनसरी ४०१ बाके ६८	४०१ ६८	बाके ४१०	१४८१	५९३, ६७

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	आव.०५८/०५९ जिल्ला अदालत फँक्ष्यॉट	आव.०५९/०६० जिल्ला अदालत फँक्ष्यॉट	आव.०६०/०६१ जिल्ला अदालत फँक्ष्यॉट	जम्मा फँक्ष्यॉट	औसत संख्या*
५८	श्रीमति मिरा स्विका	काठमाडौं २७६	काठमाडौं १७१ भक्तपुर २६	भक्तपुर २४	७५७	२५२.३३
५९	श्री प्रकाशकुमार काप्ले	डोटी ६५	डोटी २६ सल्यान ४८	सल्यान ४	१८०	६०
६०	श्री वम्बुमार थ्रेट	मोरड ७५६	मोरड २९७ अर्चस्वाची*	अर्चस्वाची १५१	१९४	३९८
६१	श्री केटाप्रसाद प्याकुरेल	कपिलवस्तु ३७१	कपिलवस्तु २६० तुल्चन १३	हुम्ला २७	६७१	२२३.६७
६२	श्री चित्रदेव जोरी	हुम्ला १६	हुम्ला ९ स्याङ्जा २९	स्याङ्जा २०४	२५८	८६
६३	श्री दामोदरप्रसाद अधिकारी	म्यादी ११८	म्यादी ७२ स्याङ्जा २३	स्याङ्जा १८४	३९७	१३२.३३
६४	श्री डम्परबहादुर शाही	सुल्तें १४४	सुल्तें १०३ काखे ६६	बारा ३८८	७०१	२३३.६७
६५	श्री विश्वभरप्रसाद थ्रेट	बाके ७३०	बाके १९ काठमाडौं ११	काठमाडौं ५६१	१४४९	४८०.३३
६६	श्री ईश्वरप्रसाद स्वीतिवडा	पर्सी	चितवन*	चितवन २९३	२१३	९७.६७
६७	श्री शिवप्रसाद पराजुली	भागा ३४४	भागा १६६ उदयपुर ५२	उदयपुर ५२७	१७९	३२६.३३
६८	श्री कृष्णप्रसाद वास्तोला	स्याङ्जा ६५२	सल्ली २५६ पर्सी १११	पर्सी ६०७	१६२६	५४२
६९	श्री वीरसिंह महरा	सल्ली ५४०	सल्ली २५७ काठमाडौं ४४	काठमाडौं ५५३	१२७४	५२८
७०	श्री उमेशराज पौडेल	सुनसरी १३०	सुनसरी ३८८ भागा ६६	भागा २४२	१६२६	५४२
७१	श्री यगप्रसाद बस्यास	गोरखा १०३	गोरखा ६१ सल्ली १११	सल्ली ५५६	७२५	२४३.६७
७२	श्री नारायणप्रसाद दाहाल	धनुषा ५७७	धनुषा २५४ दोलस्था ४१	दोलस्था १५७	११८	३०६
७३	डा. आनन्दमोहन भट्टराई	काठमाडौं ३६६	काठमाडौं* कपिलवस्तु ११	कपिलवस्तु २४	४०९	१३३.६७
७४	श्री मोहनरमण भट्टराई	संखुवासभा १०५	संखुवासभा ६८ काठमाडौं ५७	काठमाडौं ४४८	६६८	२२२.६७
७५	श्री हरिकुमार पोखरेल	काठमाडौं ३३०	काठमाडौं ११५ धनकुटा ३०	धनकुटा १५२	६१७	२३२.३३
७६	श्री वीरेन्द्रकुमार वाटानु	दाढ ६११	पूलान १० पर्सी ५२१	बाके ३७	१२१९	५०६.३३
७७	श्रीमती सुम्मालता माथेमा	भक्तपुर २३०	भक्तपुर १३४ काठमाडौं ५८	काठमाडौं ३५५	७७७	२५९
७८	श्री हिमालयराज पाठक	डडेलधुरा ३४	डडेलधुरा १३ बैतडी ७	बैतडी २०	७४	२४.६७
७९	श्री कुमारप्रसाद पोखरेल	तनहु ३१२	तनहु २१३ महोनी ७७	महोनी ३९४	११६	३३२
८०	श्री रमेश पोखरेल	काठमाडौं ५८४	काठमाडौं २९६ सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु ४०	१६४	३२१.६७
८१	श्री इन्द्रमान कर्मचार्य	नुवाकोट १३१	नुवाकोट ७२ रुपन्देही १०६	रुपन्देही ३६१	६७०	२२३.३३

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	आद.०५८/०५९	जिल्ला अदालत काहीटी	आद.०५९/०६०	जिल्ला अदालत काहीटी	आद.०६०/०६१	जम्मा काहीटी	औसत संख्या*
७२	श्री भीमबहादुर बोहरा	महोत्तरी	५८७	डोटी महोत्तरी	१४ ३८५	डोटी	६१	१०४७
७३	श्री गणेश पञ्चायार	नवलपारासी	४१०	नवलपारासी चाँगा	१५१ २१	चाँगा	१६	५९८
७४	श्री चौधर्यहादुर हांगी	पाल्पा	१५५	पाल्पा सुर्खेत	८९ ३८	सुर्खेत	२७९	५६१
७५	श्री प्रकाशचन्द्र गुरुरेल	ताप्लेजुङ	२५६	ताप्लेजुङ काठमाडौं	१०४ ५२	काठमाडौं	३३०	७३२
७६	श्री पुष्पबहादुर थापा	बारा	६२९	रसुवा	३	रसुवा	१०	६५२
७७	श्री तेजबहादुर कार्की	सिराहा	८२२	सिराहा मोरङ	३७५ १६४	मोरङ	६२७	११८८
७८	श्री विष्णुदेव पोडेल	स्थाङ्गजा	२५९	स्थाङ्गजा बाहिया	१५० ६३	बाहिया	३०८	७६०
७९	श्री शिवनारायण यादव	रुपन्देही	३०४	रुपन्देही पाँचथर	१८४ ३७	पाँचथर	१६१	६८६
८०	श्री तीर्थराज देवकोटा	लम्जुङ	११८	लम्जुङ	१०३ ११२	पर्सा	५७९	११२
८१	श्री करुणानिधी शर्मा	बाके	६५१	बाके बालुङ	२९५ ३३	बालुङ	१६८	११३७
८२	श्री नारायणप्रसाद घिराल	कैलाली	३३८	कैलाली कालिकोट	२०१ ४	कालिकोट	२३	५६६
८३	श्री शम्पुराम कार्की	धनुषा	५७५	धनुषा ठाकुम	३१५ १२	ठाकुम	५६	१०२८
८४	श्री टेकराज नेपाल	सिन्धुपाल्चोक	३८५	सिन्धुपाल्चोक सुनसरी	१४५ ४४	सुनसरी	४९५	११०९
८५	श्री भुपेन्द्रप्रसाद राई	संनी	५७६	संनी संखुवासभा	२५८ १४	संखुवासभा	१२७	१७५
८६	श्री दुर्गादत भट्ट	काठमाडौं कैलाली	५५ ५२	बासा बालुङ	११० ७०	बासा	३०६	५८३
८७	श्री प्रेमराज ढाकाल	मोरङ	७००	मोरङ	२७५ ३४	इलाम	२१४	१२२३
८८	श्री पवनकुमार शर्मा	महोत्तरी	५३१	महोत्तरी चुन्ता	३३६ ३	चुन्ता	३०	१००
८९	श्री चण्डीराज ढाकाल	संनी	७८५	संनी अझाम	२८१ २	अझाम काल्पन्देही	३७९	४८२
९०	श्री नरेन्द्रकुमार सिवायाटी	सिराहा	८४१	सिराहा जाजरकोट	४०८ १५	जाजरकोट	११	१२७५
९१	श्री सत्यराज गुरुङ	कापिलवर्षन्तु	५०५	कापिलवर्षन्तु बाके	२९१ १३१	बाके	५००	१५२७
९२	श्री हेमराज पन्त	बाहिया	६६२	बाहिया डडेल्पुरा	३७० २३	डडेल्पुरा	४१	१०९६
९३	श्री विनोदप्रसाद शर्मा	उदयपुर	४४१	उदयपुर दाङ	२५७ १४४	दाङ	४०९	१२५१
९४	श्री गुणराज दुर्गेल	गुम्भी	२१८	गुम्भी संनी	१२४ १०३	संनी	४३७	८८२
९५	श्री वालुराजा कार्की	पर्सा	११०	पर्सा सिन्धुपाल्चोक	५११ ५६	सिन्धुपाल्चोक	१८७	५१४

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	आ.व.०५८/०५९	जिल्ला अदालत काह्वीट	आ.व.०५९/०६०	जिल्ला अदालत काह्वीट	आ.व.०६०/०६१	जम्मा काह्वीट	औसत संख्या*
९६	श्री महेन्द्रराज गोतम	देलत्ता	२२७	देलत्ता देलत्ता	१३७ २३	देलत्ता	७५	४६२ १८४
९७	श्री बालकृष्ण उप्रेति	भासा	२२९	भासा भासा	११६ १०४	पस्ती	५३२	१०११ ३३७
९८	श्री रामकृष्ण स्वातान्त्र	काप्टदेही	२०१	काप्टदेही पर्वत	११६ २२	पर्वत	१३३	४७२ १५७,३३
९९	श्री मेघानाथ भट्टराई	पाच्छथर	३५१	पाच्छथर रोतहट	१९२ ११३	रोतहट	२९८	१४४,६७
१००	श्री देवराज श्रेष्ठ	सल्लाई	८८८	सल्लाई रोल्पा	३८६ ६	रोल्पा	१६	१२३६ ५१२
१०१	श्री वीरेन्द्रकुमार कर्ण	पस्ती	८२३	पस्ती चूडान	५२१ १०	चूडान	१००	१३५४ ४५१,३३
१०२	श्री हरिप्रसाद बागाले	नवलपरासी	३१२	नवलपरासी मुग्गा	१७१ १०	मुग्गा	२६	६०७ २०२,३३
१०३	श्री लेखनाथ विमर्शे	पर्वत	१७०	पर्वत रोतहट	८८ ५९	रोतहट	२९८	६१५ २०५
१०४	श्री अवधिवहारी प्रसिन्हा	सल्लाई	६१३	सल्लाई गुम्मी	३३५ ७०	गुम्मी	२७१	१२८९ ४२९,६७
१०५	श्री राम कृष्ण भट्ट	कपिलवस्तु	३५३	कपिलवस्तु दार्ढाल्ला	१८३ ३०	दार्ढाल्ला	४१	६०६ २०२
१०६	श्री पद्मराज भट्ट	काठमाडौं	२८८	काठमाडौं बकाङ	१७१ २३	बकाङ	११०	६०० २००
१०७	श्रीमती प्रभा बर्नेत	काप्रे	१७५	काप्रे लालितपुर	८५ ८४	लालितपुर	३४७	६११ २३०,३३
१०८	श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ	भोजपुर	१६१	भोजपुर ढाक्का	७१ ४	लालितपुर	३६७	६११ २०३,६७
१०९	श्री माधवप्रसाद रोतरेल	रोतहट	८८८	रोतहट ओखलढुङ्गा	३८७ ७६	ओखलढुङ्गा	२४४	१५३५ ५११,६७
११०	श्री महेशप्रसाद पुढासेनी	कपिलवस्तु	३१९	कपिलवस्तु मोड	२१ १११	मोड	५५०	१००९ ३३६,३३
१११	श्री भीमकुमार ओम्पा	ओखलढुङ्गा	२३४	ओखलढुङ्गा धनुषा	११४ १३१	धनुषा	५६३	१०५० ३५०
११२	श्री बालेन्द्र रूपालेती	बेतडी	२६	बेतडी कास्की	१८ ८५	कास्की	३२९	४५५ १५२,६७
११३	श्री अञ्जयराज उपाध्याय	सल्लाई	२४४	सल्लाई वारा	३१ ८८	वारा	३२६	४०९ १३६,३३
११४	श्री बिनोदमोहन अचार्य	कालिकोट	५१	कालिकोट कपिलवस्तु	१० ६०	कपिलवस्तु	३२३	४४४ १४८
११५	श्री भोलानाथ चौहानाई	मनाङ	३	मनाङ रोतहट	३ ५३	रोतहट	१८२	३४१ ११३,६७
११६	श्री अच्युत विट	देलत्ता सुल्लै	५९ ३८	देलत्ता धनुषा	४९ ६७	धनुषा	५१९	६२२ २०७,२३
११७	श्री यजराज भट्ट	ढाक्का	१८	ढाक्का काप्टदेही	२८ १२	काप्टदेही	१५८	३९६ १३२
११८	श्री रोतरप्रसाद पोडेल	सोलुखुम्बु	७५	सोलुखुम्बु सुनसरी	४८ १०७	सुनसरी	४४०	६७० २२३,३३

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	आ.व.०५८/०५९ जिल्ला अदालत फाईर्ट	आ.व.०५९/०६० जिल्ला अदालत फाईर्ट	आ.व.०६०/०६१ जिल्ला अदालत फाईर्ट	जम्मा फाईर्ट	औसत संख्या*
११९	श्री वालचन्द्र शर्मा	दाढ़ुला ६६	दाढ़ुला २८ सिसाहा ८१	सिसाहा ६७	८७२	२९०.६७
१२०	श्री ईश्वरराज आचार्य	रोल्पा १४ बाटिया १७	रोल्पा १६ महेन्द्रपुर ८७	महेन्द्रपुर ३८९	५२३	१९४.३३
१२१	श्री रामप्रसाद अधिकारी	मुगु ७०	मुगु १६ कालिलवस्तु ६२	कालिलवस्तु ३५१	४९९	१६६.३३
१२२	श्री ईन्द्रहाङ्गुज कार्की	जाजरकोट २१	जाजरकोट १२ भागा ३१	भागा २११	२७५	११६.५
१२३	श्री गोकलप्रसाद भट्टराई	रुक्म ३५ कञ्चनपुर १४	कञ्चनपुर ३ रुक्म १७ सप्तरी ७६	सप्तरी ४३१	७२१	२५०.३३
१२४	श्री रामप्रसाद ओली	जुम्ला २४	जुम्ला* ६४ सप्तरी	सप्तरी ३८९	४७७	१५९
१२५	श्री जगतप्रसाद श्रेष्ठ	मुस्ताङ २	मुस्ताङ १६ नवलपरासी	नवलपरासी १४४	२०२	६७.३३
१२६	श्री राजेश्वर मार कार्की	बाङुरा ५८	बाङुरा १३ रुपन्देही ११५	रुपन्देही २९०	४६६	१५८.३३

- * कोही न्यायाधीशहरू पदाधिकार रहेको अदालतबाट अन्यत्र काजमा रहनु भएको तथा कोही अदालतहरू क्षमि भएको कारण विवरण प्राप्त हुन नसकेको ।
- * औसत संख्याले आ.व. २०५८/०५९, २०५९/०६० र २०६०/११ गरी तीन वर्षमा न्यायाधीशले फाईर्ट गरेको मुद्दा संख्या र विवरण प्राप्त नभएकोमा पनि तीन वर्ष के अवधिलाई अधार मानेर कायम गरिएको औसत मुद्दा फाईर्ट संख्यालाई जनाउने छ ।

घ. मध्यस्थिता सम्बन्धि मुद्दा तथा निवेदनहरूको विवरण*

(अ) मध्यस्थिता ऐन. २०५५ को दफा ७ र ८ (१) अवर्तार्त मध्यस्थि नियुक्ति गरिपाउँ भन्ने निवेदनहरू

पुनरावेदन अदालत पाटन				पुनरावेदन अदालत हेटौडा				
क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	लगत	फाईर्ट	क्र.सं	आर्थिक वर्ष	लगत	फाईर्ट	
१	२०५६/५७	७	२	५	१	२०५६/५७	२	२
२	२०५७/५८	१२	८	४	२	२०५७/५८	१	१
३	२०५८/५९	१५	४	११	३	२०५८/५९	२	१
४	२०५९/६०	१४	४	१०	४	२०५९/६०	१	१
५	२०६०/६१	२०	९	११	५	२०६०/६१	२	०

(आ) मध्यस्थिता ऐन. २०५५ को दफा ११ (१), १६ (२), २१ (२) र ३० बमोजिम मध्यस्थिते गरेका आदेश ता निर्णय बदर गरिपाउँ भन्ने निवेदनहरू

पुनरावेदन अदालत पाटन				पुनरावेदन अदालत पोखरा				
क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	लगत	फाईर्ट	क्र.सं	आर्थिक वर्ष	लगत	फाईर्ट	
१	२०५६/५७	१२	४	८	१	२०५६/५७	०	०
२	२०५७/५८	११	५	६	२	२०५७/५८	०	०
३	२०५८/५९	६	५	१	३	२०५८/५९	०	०
४	२०५९/६०	७	२	५	४	२०५९/६०	१	०
५	२०६०/६१	१४	१	१३	४	२०६०/६१	१	१

नोट : यस प्रकारका मुद्दा तथा निवेदनहरूको विवरण यस संचितालब्दयात्रा मात्रा गरिएकोमा अस्तित्वात्त अदालतहरूमा त्वरित मुद्दा तथा निवेदनहरूका जानकारी यस संचितालब्दयात्रा मात्रा हुन आएको ।

अनुसंधी - घार

न्यायाधीशहरूको सर्वता सम्बन्धी विवरण

क. सर्वता हुने मुख्य न्यायाधीशहरूको विवरण

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	बहाल रहेको पद र अदालत	सर्वता भएको पद र अदालत
१.	श्री बद्दीकुमार बर्सेनेत	मुख्य न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत जनकपुर	मुख्य न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत दिपायल
२.	श्री परमानन्द भट्टा	मुख्य न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत हेटोडा	मुख्य न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
३.	श्री राजेन्द्रकुमार भण्डारी	मुख्य न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत बुटवल	मुख्य न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
४.	श्री कम्प्राप्रसाद उपाध्याय	मुख्य न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत बागलुङ्ग	मुख्य न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत हेटोडा
५.	श्री दीपेन्द्र उपाध्याय	मुख्य न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत इलाम	मुख्य न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत जनकपुर

ख. सर्वता हुने न्यायाधीशहरूको विवरण

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	बहाल रहेको पद र अदालत	सर्वता भएको पद र अदालत
१.	श्री कामानन्द प्रसाद देख	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत धनकुटा
२.	श्रीमती गौरी ढकाल	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत पोखरा
३.	श्री माधव प्रसाद ओभा	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत जुम्ला	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर
४.	श्री ताहिर अली अन्सारी	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत बुटवल	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत बागलुङ्ग
५.	श्री नन्दराज अधिकारी	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत जनकपुर	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत पाटन
६.	श्री राजेन्द्र प्रसाद कोइराला	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत पाटन	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत बुटवल
७.	श्री अधिपिराज जोशी	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत इलाम
८.	श्री चन्द्र बहादुर कार्की	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत बुटवल	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत जुम्ला
९.	श्री यम नारायण चिताल	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत पोखरा	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
१०.	श्री अवधेश कुमार यादव	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत धनकुटा	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत हेटोडा
११.	श्री विश्वनाथ जोशी	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत बुटवल
१२.	श्री रामजी प्रसाद चिपाठी	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत इलाम	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
१३.	श्री दिपकराज जोशी	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत राजविराज
१४.	श्री पुरुषोत्तम प्रसाद पराजुली	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत पोखरा	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत हेटोडा
१५.	श्री राजेन्द्रराज पत्न	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत बागलुङ्ग	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत जनकपुर
१६.	श्री भिमेन्द्र बहादुर कार्की	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत सुर्खेत	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत इलाम
१७.	श्री सोम बहादुर कोइराला	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत दिपायल	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत हेटोडा
१८.	श्री जागेश्वर सुवेदी	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत बुटवल	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत दिपायल
१९.	श्री मधुसुदन लाल श्रेष्ठ	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत पाटन	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत जनकपुर
२०.	श्री उद्धव प्रसाद बास्कोटा	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत विश्वनगर	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर
२१.	श्री ओम प्रसाद सुवेदी	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत राजविराज	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर
२२.	श्री लक्ष्मणमणि रिसाल	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत राजविराज	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत पाटन
२३.	श्री गोविन्द कुमार उपाध्याय	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत हेटोडा	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत पोखरा
२४.	श्री केशव प्रसाद मैनाली	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत विश्वनगर	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत बुटवल
२५.	श्री अति अकवर मिकरानी	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत जनकपुर	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत पाटन
२६.	श्री रामचन्द्र प्रसाद गुप्ता	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत जनकपुर
२७.	श्री मोहन प्रसाद चिमिरे	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत राजविराज	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत पोखरा

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	बहाल रहेको पद र अदालत	सरुवा मएको पद र अदालत
२८.	श्री ऋषिराज मिश्र	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत जनकपुर	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
२९.	श्री लोकेन्द्र मल्लिक	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत हेटोडा	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
३०.	श्री बुद्धि प्रसाद रेग्मी	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत राजविराज	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत बागलुङ
३१.	श्री कोमलनाथ शर्मा	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत राजविराज
३२.	श्री स्वेमराज शर्मा	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत हेटोडा	न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत धनकुटा

पदस्थापन हुने अधिकृतहरूको विवरण

क. राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी

अ) सरकारी वकिल समूह

क्र.सं.	नाम, थर	वहाल रहेको पद र कार्यालय	पदस्थापना भएको पद र कार्यालय
१.	श्री रमेशकुमार ख्याती	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का., ओस्वलदुग्गा	सह न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. विराटनगर
२.	श्री राजेन्द्र सुवेदी	उप न्यायाधिवक्ता, निवाचन आयोग	सह न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. पाटन
३.	श्री महम्मदजुनेद आजाद	उप न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. नेपालगंज	सह न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. पोखरा

ख. राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी

अ) न्याय समूह

क्र.सं.	नाम, थर	ठेगाना	पदस्थापना भएको पद र कार्यालय
१.	श्री दिलीपराज पन्त	सिद्धपुर-२, बैतडी	शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत तुलसीपुर ।
२.	श्री विष्णुप्रसाद अवस्थी	गाँजरी-९, बैतडी	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
३.	श्री विष्णुप्रसाद गोतम	जुम्ला-१, गुल्मी	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत जनकपुर
४.	श्री ठगिन्द कटेल	नेचा बैतडारी-५, सोलुखुम्बु	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत राजविराज
५.	श्री धर्मराज पौडेल	कालिका-३, कास्की	शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत बार्गुङ्ग ।

आ) कानून समूह

क्र.सं.	नाम, थर	ठेगाना	पदस्थापना भएको पद र कार्यालय
१.	श्री पुष्करराज नेपाल	गोगाने-५, भोजपुर	शास्त्रा अधिकृत, का.न्या.तथा सं.व्य.मन्त्रालय
२.	श्री राजु प्रसाद गुरागाई	तमफूला-२, तेह्रथुम	शास्त्रा अधिकृत, का.न्या.तथा सं.व्य.मन्त्रालय

इ) सरकारी वकिल समूह

क्र.सं.	नाम, थर	ठेगाना	पदस्थापना भएको पद र कार्यालय
१.	श्री अच्युतमणि नेतपाने	चन्द्रगढी-६, भाषा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. संख्यावासभा ।
२.	श्री दिवाकर भट्ट	अमरगढी-६, डेल्खुरा	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
३.	श्री सुशील देवकोटा	खलगा-६, सल्यान	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. डोटी ।
४.	श्री मोहन रामर बस्याल	शंकरनगर-७, रुपन्देही	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
५.	श्री सुमन कुमार न्यीपाने	जनकपुर-४, धनुषा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. सोलाङ्ग ।
६.	श्री भरतमणि रिजाल	शरणामती-५, भाषा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. सल्यान ।

अधिकृतहरूको संख्या सम्बन्धी विवरण

क. राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी

अ. न्याय समूह

क्र.सं.	नाम, थर	बहाल रहेको पद र कार्यालय	सङ्गवा भएको पद र कार्यालय
१.	श्री निर्मल कुमार दुङ्गाना	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत जनकपुर	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत हेटोडा ।
२.	श्री विशाल खनाल	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत जुम्ला	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर
३.	श्री शेषाज सिवाकोटी	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत विराटनगर	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत राजविराज
४.	श्री विनोद शर्मा	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत पोखरा	सह-रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत
५.	श्री तिल प्रसाद श्रेष्ठ	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत पाटन	सह-रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत
६.	श्री डिल्लीराज आचार्य	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत बुटवल
७.	श्री जीवनहरी अधिकारी	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत राजविराज	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत विराटनगर
८.	श्री दुर्गा प्रसाद पराजुली	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत धनकुटा	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत इलाम
९.	श्री नारायण प्रसाद पोखरेल	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत हेटोडा	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत पाटन
१०.	श्री भोजराज शर्मा	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत इलाम	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत जनकपुर
११.	श्री अर्ने प्रसाद धपलिया	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत बुटवल	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत पोखरा
१२.	श्री पशुपति आचार्य	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत दिपायल	रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत धनकुटा

आ) सरकारी बकिल समूह

क्र.सं.	नाम, थर	बहाल रहेको पद र कार्यालय	सङ्गवा भएको पद र कार्यालय
१.	श्री कुमार चूडाल	सह-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का बुटवल	सह-न्यायाधिकारी, अ.दु.अनुसन्धान आयोग
२.	श्री सूर्यप्रसाद कोइशाला	सह-सचिव, अ.दु.अनुसन्धान आयोग	सह-न्यायाधिकारी, अ.दु.अनुसन्धान आयोग
३.	श्री प्रेमराज कार्की	सह-न्यायाधिकारी, अ.दु.अनुसन्धान आयोग	सह-न्यायाधिकारी, महान्यायाधिकारीको कार्यालय
४.	श्री लेखनाथ ढकाल	सह-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का वागलुङ	सह-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का बुटवल
५.	श्री ठोकरप्रसाद सिवाकोटी	सह-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का तुल्सीपुर	सह-न्यायाधिकारी, अ.दु.अनुसन्धान आयोग ।
६.	श्री ऋषिराम दवाही	सह सचिव, अ.दु.अनुसन्धान आयोग ।	सह-न्यायाधिकारी, अ.दु.अनुसन्धान आयोग ।

ख. राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी

अ. न्याय समूह

क्र.सं.	नाम, थर	बहाल रहेको पद र कार्यालय	सङ्गवा भएको पद र कार्यालय
१.	श्री कृष्ण कमल अधिकारी	श्रेस्तेदार, काठमाडौं जिल्ला अदालत	श्रेस्तेदार, मोरङ्ग जिल्ला अदालत
२.	श्री राजेन्द्र खरेल	उप-रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत जनकपुर	उप-रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत हेटोडा
३.	श्री माधवेन्द्रशर्मा रेग्मी	उप-रजिष्ट्रार, पुनरावेदन अदालत पोखरा	इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
४.	श्री बलभद्र वास्तोला	श्रेस्तेदार, बारा जिल्ला अदालत	श्रेस्तेदार, काठमाडौं जिल्ला अदालत
५.	श्री डिल्लीरमण निवारी	श्रेस्तेदार, पस्ती जिल्ला अदालत	श्रेस्तेदार, रुपन्देही जिल्ला अदालत
६.	श्री ऋषिराम निरौला	श्रेस्तेदार, रोहठट जिल्ला अदालत	श्रेस्तेदार, मुनसरी जिल्ला अदालत

क्र.सं.	नाम, घर	बहाल रहेको पद र कार्यालय	सख्ता भएको पद र कार्यालय
७.	श्री श्रीकान्त पौडेल	त्रेस्टेदार, सिराहा जिल्ला अदालत	त्रेस्टेदार, भाषा जिल्ला अदालत
८.	श्री चन्द्रमणि ज्वाली	इजलास सहायक, सर्वोच्च अदालत	त्रेस्टेदार, बारा जिल्ला अदालत
९.	श्री कृष्ण गिरी	त्रेस्टेदार, कास्की जिल्ला अदालत	त्रेस्टेदार, रीतहट जिल्ला अदालत
१०.	श्री लेखनाथ पौडेल	त्रेस्टेदार, बाके जिल्ला अदालत	उप-रजिस्टर, पुनरावेदन अदालत इलाम
११.	श्री विष्णुप्रसाद दाहाल	त्रेस्टेदार, सलाही जिल्ला अदालत	त्रेस्टेदार, कैलाली जिल्ला अदालत
१२.	श्री दिपकराज पन्न	इजलास सहायक, सर्वोच्च अदालत	त्रेस्टेदार, ललितपुर जिल्ला अदालत
१३.	श्री राजुकुमार स्थानिकडा	त्रेस्टेदार, धनुषा जिल्ला अदालत	उप-रजिस्टर, पुनरावेदन अदालत पाल्चरा
१४.	श्री बसन्तराज पौडेल	इजलास सहायक, सर्वोच्च अदालत	त्रेस्टेदार, महोत्तरी जिल्ला अदालत
१५.	श्री नातिबाबु लामिछान	उप-रजिस्टर, पुनरावेदन अदालत धनकुटा	त्रेस्टेदार, नवलपरासी जिल्ला अदालत
१६.	श्री योगेन्द्रप्रसाद शाह	त्रेस्टेदार, महोत्तरी जिल्ला अदालत	त्रेस्टेदार, बाके जिल्ला अदालत
१७.	श्री जनानन्द नेपाल	त्रेस्टेदार, कपिलवस्तु जिल्ला अदालत	त्रेस्टेदार, कास्की जिल्ला अदालत
१८.	श्री देवेन्द्र पौडेल	त्रेस्टेदार, नवलपरासी जिल्ला अदालत	त्रेस्टेदार, पर्सी जिल्ला अदालत
१९.	श्री पडानन्द तिवारी	त्रेस्टेदार, रूपन्देही जिल्ला अदालत	उप-रजिस्टर, पुनरावेदन अदालत राजविराज
२०.	श्री ईश्वरप्रसाद उपाध्याय	त्रेस्टेदार, मोरङ्ग जिल्ला अदालत	त्रेस्टेदार, धनुषा जिल्ला अदालत
२१.	श्री पूर्णेश्वर प्रसाद उपाध्याय	त्रेस्टेदार, मुनसरी जिल्ला अदालत	त्रेस्टेदार, रुपन्देही जिल्ला अदालत
२२.	श्री काजी बहादुर राई	उप-रजिस्टर, पुनरावेदन अदालत राजविराज	उप-रजिस्टर, पुनरावेदन अदालत धनकुटा
२३.	श्री कृष्णराम कोइराला	उप-रजिस्टर, पुनरावेदन अदालत पाटन	त्रेस्टेदार, कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
२४.	श्री लिलाराज अधिकारी	उप-रजिस्टर, पुनरावेदन अदालत हेटोडा	इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
२५.	श्री टेक प्रसाद दुङ्गाना	त्रेस्टेदार, कैलाली जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
२६.	श्री राजेन्द्र अधिकारी	उप-रजिस्टर, पुनरावेदन अदालत इलाम	त्रेस्टेदार, सलाही जिल्ला अदालत

आ. सरकारी वकिल समूह

क्र.सं.	नाम, घर	बहाल रहेको पद र कार्यालय	सख्त भएको पद र कार्यालय
१.	श्री हरिप्रताप के.सी.	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. धादिङ्ग	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. सिराहा
२.	श्री राधाकृष्ण उप्रेती	उप-न्यायाधिकारी, महान्यायाधिकारीको कार्यालय	उप-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का. जुम्ला
३.	श्री कृष्ण बहादुर थापा	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. मोरांग	उप-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का. तुल्सीपुर
४.	श्री बद्री प्रसाद ओली	उप-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का. राजविराज	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. उदयपुर
५.	श्री भानुभक्त कापले	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. सिराहा	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. धादिङ्ग
६.	श्री राजेन्द्र कुमार त्रेच्छ	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. चितवन	उप-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का. इलाम
७.	श्री कुमुद प्रसाद शर्मा	उप-सचिव, अ.दु.अनुसन्धान आयोग	अ.दु.अनुसन्धान आयोग, उप-न्यायाधिकारी
८.	श्री थिर राजेन्द्र सापोटा	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. सुनसरी	उप-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का. पाटन
९.	श्री राजेन्द्र बहादुर चन्द	उप-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का. सुर्खेत	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. कैलाली
१०.	श्री किरण पौडेल	उप-सचिव, अ.दु.अनुसन्धान आयोग	उप-न्यायाधिकारी, अ.दु.अनुसन्धान आयोग
११.	श्री अमृत बहादुर बस्नेत	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. घूँठान	उप-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का. राजविराज ।
१२.	श्री कृष्ण प्रसाद पौडेल	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. नुवाकोट	उप-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का. हेटोडा
१३.	श्री गणेशबाबु अर्याल	उप-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का. बाग्नुङ्ग	उप-न्यायाधिकारी, अ.दु.अनुसन्धान आयोग
१४.	श्री सुर्य प्रसाद पोखरेल	उप-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का. जुम्ला	उप-न्यायाधिकारी, अ.दु.अनुसन्धान आयोग
१५.	श्री नारायण प्रसाद पौडेल	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. रूपन्देही	उप-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का. पोखरा
१६.	श्री धर्मजीवि पराजुली	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. उदयपुर	उप-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का. विराटनगर
१७.	श्री टेक बहादुर चिमिरे	उप-न्यायाधिकारी, विशेष प्रहरी विभाग	उप-न्यायाधिकारी, पु.स.व.का. विराटनगर
१८.	श्री चन्द्र बहादुर सारू	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. गुल्मी	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. रूपन्देही

क्र.सं.	नाम, घर	बहाल रहेको पद र कार्यालय	सङ्गवा भएको पद र कार्यालय
१९.	श्री सुरेन्द्रजग्न शाही	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. कैलाली	उप-न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. सुरेन्द्र
२०.	श्री जनक बहादुर अधिकारी	उप- न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. पाटन	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. सुनसरी
२१.	श्री गिताप्रसाद तिम्सिना	उप-न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. इलाम	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. नुवाकोट
२२.	श्री ओम प्रसाद अधिकारी	उप-न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. हेटोडा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. चितवन
२३.	श्री चन्द्रप्रकाश बराल	उप-न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. पोखरा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. मोरड
२४.	श्री महेश शर्मा पौडेल	उप-न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. तुलिस्पुर	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. ललितपुर
२५.	श्री श्रविकेश वाले	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. जुल्दा	उप-न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय

इ. सरकारी बकिल समूह

क्र.सं.	नाम, घर	बहाल रहेको पद र कार्यालय	सङ्गवा भएको पद र कार्यालय
१.	श्री कुमुद प्रसाद शर्मा	उप-न्यायाधिवक्ता, अ.दु. अनुसन्धान आयोग	उप-न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. पाटन
२.	श्री रमानाथ पौडेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. बर्दिया	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. तनहुँ
३.	श्री सूर्यनाथ प्रकाश अधिकारी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. काठमाण्डौ	उप-न्यायाधिवक्ता, अ. दु. अनुसन्धान आयोग
४.	श्री रमेशराज पोखरेल	उप-न्यायाधिवक्ता, आन्तरिक राजशव विभाग	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. काठमाण्डौ
५.	श्री गोपाल प्रसाद रिजाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. तनहुँ	उप-न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. नेपालगाउँ
६.	श्री प्रकाश दुगाना	उप-न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. पाटन	उप-न्यायाधिवक्ता, निवाचन आयोग
७.	श्री ईश्वरीरामानुज बन्जाङे	उप-न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. दिपायल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. बर्दिया
८.	श्री नरेन्द्र बहादुर थापा	उप-न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. नेपालगाउँ	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. बाको
९.	श्री स्वदेश बहादुर स्वदेका	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जि.स.व.का. बाके	उप- न्यायाधिवक्ता, पु.स.व.का. दिपायल

ख. राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी

अ. न्याय समूह

क्र.सं.	नाम, घर	बहाल रहेको पद र कार्यालय	सङ्गवा भएको पद र कार्यालय
१.	श्री सलिता देवी दुगेल	शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन	शास्त्रा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
२.	श्री मो इलाहिम रिजी	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत बुटवल	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत हेटोडा
३.	श्री होमनाथ पोखरेल	निजि सहायक, सर्वोच्च अदालत	श्रेस्तेदार, जुम्ला जिल्ला अदालत
४.	श्री डिल्लीराम श्रेष्ठ	तहसिलदार, कास्की जिल्ला अदालत	शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत बुटवल
५.	श्री वासुदेव पौडेल	तहसिलदार, महोत्तरी जिल्ला अदालत	तहसिलदार, मोरड जिल्ला अदालत
६.	श्री मुकेश उपाध्याय	तहसिलदार, सर्पारी जिल्ला अदालत	तहसिलदार, काठमाडौं जिल्ला अदालत
७.	श्री विष्णु प्रसाद उपाध्याय	श्रेस्तेदार, तनहुँ जिल्ला अदालत	तहसिलदार, भक्तपुर जिल्ला अदालत
८.	श्री राजेन्द्र थापा	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत हेटोडा	शास्त्रा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
९.	श्री भिम कुमार श्रेष्ठ	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत पोखरा	तहसिलदार, कास्की जिल्ला अदालत
१०.	श्री राम प्रसाद न्योपाने	श्रेस्तेदार, रामेछाप जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन
११.	श्री कमल प्रसाद जबाली	श्रेस्तेदार, दाङ जिल्ला अदालत	शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत बुटवल
१२.	श्री डण्डपाणि शर्मा	श्रेस्तेदार, गुल्मी जिल्ला अदालत	शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन
१३.	श्री वासुदेव लाल श्रेष्ठ	श्रेस्तेदार, काखेलालज्योके जिल्ला अदालत	श्रेस्तेदार, मकवानपुर जिल्ला अदालत
१४.	श्री श्रीप्रकाश उप्रेती	रजिष्टरार, श्रम अदालत	शास्त्रा अधिकृत, प्रशासकीय अदालत
१५.	श्री रमेशकान्त अधिकारी	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत पोखरा	श्रेस्तेदार, तनहुँ जिल्ला अदालत
१६.	श्री नेत्र प्रकाश आचार्य	श्रेस्तेदार, भोजपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत विराटनगर

क्र.सं.	नाम, घर	वहाल रहेको पद र कार्यालय	सालवा भएको पद र कार्यालय
१५.	श्री दयाराम ढकाल	ब्रेस्टेदार, पर्वत जिल्ला अदालत	शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत जम्मा रजिस्ट्रार, ब्राम अदालत
१८.	श्री रामेश्वर रेग्मी	ब्रेस्टेदार, म्यादी जिल्ला अदालत	शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत राजविराज
१९.	श्री किरो चिमिरे	ब्रेस्टेदार, सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालत	शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत तहसिलदार, सप्तरी जिल्ला अदालत
२०.	श्री गिरीराज सापकोटा	ब्रेस्टेदार, उदयपुर जिल्ला अदालत	ब्रेस्टेदार, थाडिङ जिल्ला अदालत
२१.	श्री विष्णु कुमार गिरी	ब्रेस्टेदार, सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालत	ब्रेस्टेदार, थाडिङ जिल्ला अदालत
२२.	श्री नारायण प्रसाद दाहाल	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत राजविराज	ब्रेस्टेदार, उदयपुर जिल्ला अदालत
२३.	श्री कृष्ण प्रसाद पौडेल	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत पाटन	ब्रेस्टेदार, ब्राम अदालत
२४.	श्री प्रकाश राउत	तहसिलदार, कालमाण्डी जिल्ला अदालत	शास्त्रा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
२५.	श्री उदय राज पौडेल	ब्रेस्टेदार, थाडिङ जिल्ला अदालत	ब्रेस्टेदार, काभेपलाङ्चोक जिल्ला अदालत
२६.	श्री देव प्रसाद योगी	शास्त्रा अधिकृत, प्रशासकीय अदालत	ब्रेस्टेदार, सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालत
२७.	श्री विनोद रस्ताल	ब्रेस्टेदार, स्पाडजा जिल्ला अदालत	ब्रेस्टेदार, बार्गलुङ जिल्ला अदालत
२८.	श्री दिल प्रसाद सापकोटा	ब्रेस्टेदार, डोटी जिल्ला अदालत	तहसिलदार, कैलाली जिल्ला अदालत
२९.	श्री सूर्य प्रसाद रेग्मी	ब्रेस्टेदार, मकवानपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत बुटवल
३०.	श्री भरत कुमार शाक्य	शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत राजविराज	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत विराटनगर
३१.	श्री वसन्त जग थापा	तहसिलदार, भक्तपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन
३२.	श्री गिरिराज शर्मा संग्रेमा	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत विराटनगर	ब्रेस्टेदार, सिन्धुली जिल्ला अदालत
३३.	श्री खिमानन्द पाण्डे	ब्रेस्टेदार, देलेख जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत हेटोडा
३४.	श्री ललित बहादुर रामाभाट	तहसिलदार, कञ्चनपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत जनकपुर
३५.	श्री बद्रि थापा क्षेत्री	तहसिलदार, कैलाली जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन
३६.	श्री बलदेव प्रसाद मिश्र	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत हेटोडा	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत बुटवल
३७.	श्री लाल काकी श्रेष्ठ	ब्रेस्टेदार, नुवाकोट जिल्ला अदालत	शास्त्रा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
३८.	श्री सनतचन्द्र लक्ट	ब्रेस्टेदार, सुर्खेत जिल्ला अदालत	ब्रेस्टेदार, देलेख जिल्ला अदालत
३९.	श्री बनश्याम कुमार श्रेष्ठ	ब्रेस्टेदार, अछाम जिल्ला अदालत	तहसिलदार, कञ्चनपुर जिल्ला अदालत
४०.	श्री नारायण प्रसाद पराजुली	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत पाटन	ब्रेस्टेदार, बाजुरा जिल्ला अदालत
४१.	श्री प्रकाश प्रसाद पठिङ्गल	ब्रेस्टेदार, बाग्लुङ जिल्ला अदालत	ब्रेस्टेदार, घुण्डान जिल्ला अदालत
४२.	श्री दुर्गा बहादुर भुपाल	ब्रेस्टेदार, घूण्डान जिल्ला अदालत	ब्रेस्टेदार, डाङ जिल्ला अदालत
४३.	श्री दिनबन्धु बराल	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत बुटवल	ब्रेस्टेदार, गुल्मी जिल्ला अदालत
४४.	श्री जितेन बाबु थपिल्या	ब्रेस्टेदार, डडलधुङ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत राजविराज
४५.	श्री विनोद स्त्रिवडा	शास्त्रा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	निजी सहायक, सर्वोच्च अदालत
४६.	श्री हरिहर पौडेल	शास्त्रा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन
४७.	श्री आवुराम सुवेदी	तहसिलदार, बर्दिया जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन
४८.	श्री नवराज दुलाल	ब्रेस्टेदार, पर्वथर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत विराटनगर
४९.	श्री महेन्द्रजान काफ्ले	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत पाटन	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पोखरा
५०.	श्री खिम बहादुर थापा	शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पोखरा	ब्रेस्टेदार, स्पाडजा जिल्ला अदालत
५१.	श्री इन्त कमल प्रधान	ब्रेस्टेदार, स्पोटाड जिल्ला अदालत	तहसिलदार, सिराहा जिल्ला अदालत
५२.	श्री आनन्द प्रसाद श्रेष्ठ	शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पोखरा	ब्रेस्टेदार, म्यादी जिल्ला अदालत
५३.	श्री रोशन कुमार भद्राई	शास्त्रा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	तहसिलदार, महोनीरी जिल्ला अदालत
५४.	श्री रमेश ढकाल	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत जनकपुर	शास्त्रा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत
५५.	श्री विनोद योगी	शास्त्रा अधिकृत, सर्वोच्च अदालत	ब्रेस्टेदार, बझाड जिल्ला अदालत
५६.	श्री मोहन सुवेदी	तहसिलदार, भोडङ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत जनकपुर
५७.	श्री प्रेम ख्वडका	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत जनकपुर	इजलास अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पाटन
५८.	श्री शम्पुराज रेग्मी	इजलास सहायक, पुनरावेदन अदालत हेटोडा	शास्त्रा अधिकृत, प्रशासकीय अदालत
५९.	श्री पिताम्बर शर्मा	ब्रेस्टेदार, वैतडी जिल्ला अदालत	शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पोखरा

क्र.सं.	नाम, घर	बहाल रहेको पद र कार्यालय	सङ्गवा भएको पद र कार्यालय
६०.	श्री नारायण प्रसाद सुवेदी	इजल्लास सहायक, पुनरावेदन अदालत राजविराज शास्त्रा अधिकृत, सर्वांच्च अदालत	
६१.	श्री विदुर काप्ले	इजल्लास सहायक, पुनरावेदन अदालत पाटन ब्रेस्टेदार, नुवाकोट जिल्ला अदालत	
६२.	श्री विद्याराज पौडेल	इजल्लास सहायक, पुनरावेदन अदालत राजविराज शास्त्रा अधिकृत, पुनरावेदन अदालत पोखरा	

आ. सरकारी वकिल समूह

क्र.सं.	नाम, घर	बहाल रहेको पद र कार्यालय	सङ्गवा भएको पद र कार्यालय
१.	श्री गोविन्द के.सी.	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, स्व. प्रत्या गु.नि.विभाग	शास्त्रा अधिकृत, राजविवर अनुसन्धान विभाग
२.	श्री रमेश शर्मा पौडेल	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. रुपन्देही	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकर्ताको कार्यालय
३.	श्री मुकुन्द प्रसाद अधिकारी	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकर्ताको कार्यालय	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. सिन्धुगाउँदेही
४.	श्री रामकुमार थापा	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. दोलस्ता	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, स्व.प्रत्या गु.नि.विभाग
५.	श्री लोकेश्वर पाण्डुर्जी	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का हेठोडा	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का जुल्ला
६.	श्री इयम सुन्दर अधिकारी	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का बुटवल	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का नेपालगञ्ज
७.	श्री धनश्याम ओमा	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकर्ताको कार्यालय	शास्त्रा अधिकृत, अ.दु.अनुसन्धान आयोग
८.	श्री हरिप्रसाद जोशी	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. दाङ्हु	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का महेन्द्रनगर
९.	श्री टिकेन्द्र प्रसाद दाहाल	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. सल्वुवासभा	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकर्ताको कार्यालय
१०.	श्री गोविन्दराज गोली	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. पर्सी	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का बुटवल
११.	श्री दामोदर रेमी	शास्त्रा अधिकृत, राजविवर अनुसन्धान विभाग	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का पोखरा ।
१२.	श्री बाबुराम अधिकारी	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. सुनसरी	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकर्ताको कार्यालय
१३.	श्री चक्रदेव आचार्य	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का तुल्यपुर्	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. रुपन्देही
१४.	श्री भुवेनेश्वर पौडेल	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकर्ताको कार्यालय	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. धादिङ्ग
१५.	श्री राजनराज छिमिरे	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. कास्की	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का हेठोडा
१६.	श्री हरि प्रसाद रेमी	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. लमजुङ्ग	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. मकवानपुर
१७.	श्री शंकर बहादुर राई	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. काख्मे	शास्त्रा अधिकृत, अ.दु.अनुसन्धान आयोग
१८.	श्री गोविन्द प्रसाद उपाध्याय	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. गोरखा	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. पर्सी
१९.	श्री सेमन्तमणि पछाडी	शास्त्रा अधिकृत, विशेष प्रहरी विभाग	शास्त्रा अधिकृत, अ.दु.अनुसन्धान आयोग ।
२०.	श्री महानन्द दाहाल	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का जनकपुर	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का दिवायल
२१.	श्री यदुनाथ शर्मा	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. काठमाण्डौ	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. गोरखा
२२.	श्री बाबुराम स्नानल	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का पोखरा	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. चितवन
२३.	श्री नारायण बहादुर थापा	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकर्ताको कार्यालय	शास्त्रा अधिकृत, अ.दु.अनुसन्धान आयोग
२४.	श्री कृष्णजुङ शाह	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का नेपालगञ्ज	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. काठमाण्डौ
२५.	श्री मदन बहादुर थामी	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. सिन्धुगाउँदेही	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकर्ताको कार्यालय
२६.	श्री अनिल कुमार राई	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. बर्दिया	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. बर्दिया
२७.	श्री लक्ष्मण प्रसाद उपाध्याय	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. मकवानपुर	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकर्ताको कार्यालय
२८.	श्री विमल पौडेल	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. अछाम	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकर्ताको कार्यालय
२९.	श्री गजेन्द्र बहादुर सिंह	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. ढोटी	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. रुकुम ।
३०.	श्री रामहरि शर्मा कास्ले	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. सोलाङ्ग	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकर्ताको कार्यालय
३१.	श्री पाराशरवर दुण्डाना	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. जाजरकोट	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. वार्दिया ।
३२.	श्री यम बहादुर मार	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. रुकुम	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. सुनसरी
३३.	श्री तिलक बहादुर कार्की	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. रोल्पा	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. दाङ्हु
३४.	श्री राम घिमिरे	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. देलेख	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. लमजुङ्ग
३५.	श्री राम प्रसाद अधिकारी	जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. कालीकोट	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता, जि.स.व.का. कास्की

आ. सरकारी वकिल समूह

क्र.सं.	नाम,धर	बहाल रहेको पद र कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
१.	श्री तोयानाथ पोडेल	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. मुस्ताङ	सहायक जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. तनहु
२.	श्री चन्द्रकान्त खनाल	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकारीको कार्यालय	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. मुस्ताङ
३.	श्री राम प्रसाद पोडेल	सहायक जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. तनहु	सहायक जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. रोतहट
४.	श्री कृष्ण प्रसाद पुढालेनी	सहायक जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. रोतहट	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकारीको कार्यालय
५.	श्री मुकिनाथ ओमा	सहायक जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. भोजपुर	सहायक जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. महोत्तरी
६.	श्री कमल प्रसाद पोखरेल	सहायक जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. महोत्तरी	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का. विराटनगर
७.	श्री रमेश कुमार सुवेदी	सहायक जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. ललितपुर	जिल्ला न्यायाधिकारी, स्वा.प्र. तथा गु.नि. विभाग
८.	श्री राम कुमार थापा	जिल्ला न्यायाधिकारी, स्वा.प्र.तत्त्व गु.नि. विभाग	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. छोल्या
९.	श्रीमती रमादेवी पराजुली	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का. राजविराज	सहायक जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. ललितपुर
१०.	श्री हिमालय कुमार विताल	शास्त्रा अधिकृत, पु.स.व.का. विराटनगर	शास्त्रा अधिकृत, जिल्ला प्रशा. कार्यालय भोरङ्ग
११.	श्री देव कुमार गिरी	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकारीको कार्यालय	सहायक जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. भोजपुर
१२.	श्री अमिका प्रसाद निरोला	जिल्ला न्यायाधिकारी, जि.स.व.का. सोलुखुम्बु	शास्त्रा अधिकृत, महान्यायाधिकारीको कार्यालय

